


<div></div> <div>PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA UTARA</div> <div>PENJABARAN PERUBAHAN APBD</div> <div>TAHUN ANGGARAN 2016</div>						
<div>Urusan Pemerintahan : 1.17</div> <div>Organisasi : 1.17.01</div> <div>Urusan Wajib Kebudayaan</div> <div>DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA</div>						
KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 00.00 . 4	PENDAPATAN	40.000.000,00	82.492.000,00	42.492.000,00	106,23	Perda No.6 Tahun 2013 Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah 1 thn x 82.492.000,00 = 82.492.000,00
1.17 . 1.17.01 . 00.00 . 4.1	PENDAPATAN ASLI DAERAH	40.000.000,00	82.492.000,00	42.492.000,00	106,23	
1.17 . 1.17.01 . 00.00 . 4.1.2	Hasil Retribusi Daerah	40.000.000,00	82.492.000,00	42.492.000,00	106,23	
1.17 . 1.17.01 . 00.00 . 4.1.2.02	Retribusi Jasa Usaha	40.000.000,00	82.492.000,00	42.492.000,00	106,23	
1.17 . 1.17.01 . 00.00 . 4.1.2.02.01	Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah	40.000.000,00	82.492.000,00	42.492.000,00	106,23	
1.17 . 1.17.01 . 00.00 . 5	BELANJA	53.499.711.000,00	53.020.613.000,00	(479.098.000,00)	(0,90)	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 Gaji Pokok PNS 1 Tahun x 10.599.079.000,00 = 10.599.079.000,00 Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 Tunjangan Keluarga 1 Tahun x 1.057.714.000,00 = 1.057.714.000,00 Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 Tunjangan Jabatan 1 Tahun x 337.820.000,00 = 337.820.000,00 Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 Tunjangan Fungsional
1.17 . 1.17.01 . 00.00 . 5.1	BELANJA TIDAK LANGSUNG	22.801.711.000,00	19.828.194.000,00	(2.973.517.000,00)	(13,04)	
1.17 . 1.17.01 . 00.00	Non Kegiatan	22.801.711.000,00	19.828.194.000,00	(2.973.517.000,00)	(13,04)	
1.17 . 1.17.01 . 00.00 . 5.1.1	Belanja Pegawai	22.801.711.000,00	19.828.194.000,00	(2.973.517.000,00)	(13,04)	
1.17 . 1.17.01 . 00.00 . 5.1.1.01	Belanja Gaji dan Tunjangan	17.072.398.000,00	13.958.019.000,00	(3.114.379.000,00)	(18,24)	
1.17 . 1.17.01 . 00.00 . 5.1.1.01.01	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi	13.176.004.000,00	10.599.079.000,00	(2.576.925.000,00)	(19,56)	
1.17 . 1.17.01 . 00.00 . 5.1.1.01.02	Tunjangan Keluarga	1.319.496.000,00	1.057.714.000,00	(261.782.000,00)	(19,84)	
1.17 . 1.17.01 . 00.00 . 5.1.1.01.03	Tunjangan Jabatan	410.474.000,00	337.820.000,00	(72.654.000,00)	(17,70)	
1.17 . 1.17.01 . 00.00 . 5.1.1.01.04	Tunjangan Fungsional	217.909.000,00	153.440.000,00	(64.469.000,00)	(29,59)	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 00.00 . 5.1.1.01.05	Tunjangan Fungsional Umum	519.994.000,00	417.800.000,00	(102.194.000,00)	(19,65)	1 Tahun x 153.440.000,00 = 153.440.000,00 Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 Tunjangan Fungsional Umum 1 Tahun x 417.800.000,00 = 417.800.000,00
1.17 . 1.17.01 . 00.00 . 5.1.1.01.06	Tunjangan Beras	718.523.000,00	699.022.000,00	(19.501.000,00)	(2,71)	Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 Tunjangan Beras 1 Tahun x 699.022.000,00 = 699.022.000,00
1.17 . 1.17.01 . 00.00 . 5.1.1.01.07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	348.286.000,00	290.238.000,00	(58.048.000,00)	(16,67)	Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus 1 Tahun x 290.238.000,00 = 290.238.000,00
1.17 . 1.17.01 . 00.00 . 5.1.1.01.08	Pembulatan Gaji	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00	Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 Pembulatan Gaji 1 Tahun x 250.000,00 = 250.000,00
1.17 . 1.17.01 . 00.00 . 5.1.1.01.09	Iuran Asuransi Kesehatan	310.617.000,00	345.962.000,00	35.345.000,00	11,38	Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun 2013 Iuran Asuransi Kesehatan 1 Tahun x 345.962.000,00 = 345.962.000,00
1.17 . 1.17.01 . 00.00 . 5.1.1.01.22	Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja (JKK)	22.598.000,00	25.197.000,00	2.599.000,00	11,50	Pemerintah Nomor 70 Tahun 2015 Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja (JKK) 1 Tahun x 25.197.000,00 = 25.197.000,00
1.17 . 1.17.01 . 00.00 . 5.1.1.01.23	Iuran Jaminan Kematian (JKM)	28.247.000,00	31.497.000,00	3.250.000,00	11,51	Pemerintah Nomor 70 Tahun 2015 Iuran Jaminan Kematian (JKM) 1 Tahun x 31.497.000,00 = 31.497.000,00
1.17 . 1.17.01 . 00.00 . 5.1.1.02	Belanja Tambahan Penghasilan PNS	5.729.313.000,00	5.870.175.000,00	140.862.000,00	2,46	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Dinas Kebudayaan dan Pariwisata Provsu dan UPT
1.17 . 1.17.01 . 00.00 . 5.1.1.02.01	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja	5.729.313.000,00	5.870.175.000,00	140.862.000,00	2,46	
1.17 . 1.17.01 . 01.01 . 5.2	BELANJA LANGSUNG	30.698.000.000,00	33.192.419.000,00	2.494.419.000,00	8,13	
1.17 . 1.17.01 . 01	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran	5.372.630.600,00	5.408.630.600,00	36.000.000,00	0,67	
1.17 . 1.17.01 . 01.01	Penyediaan jasa surat menyurat	99.658.000,00	99.658.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 01.01 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	99.658.000,00	99.658.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 01.01 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	40.858.000,00	40.858.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 01.01 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	15.658.000,00	15.658.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor 1 paket x 15.658.000,00 = 15.658.000,00
1.17 . 1.17.01 . 01.01 . 5.2.2.01.04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya	25.200.000,00	25.200.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 01.01 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	22.800.000,00	22.800.000,00	0,00	0,00	Belanja Perangko, materai dan benda Pos Lainnya Dinas Kebudayaan dan pariwisata Provsu 12 bulan x 1.200.000,00 = 14.400.000,00 UPT Museum Negeri Sumut 12 bulan x 450.000,00 = 5.400.000,00 UPT Taman Budaya 12 bulan x 450.000,00 = 5.400.000,00
1.17 . 1.17.01 . 01.01 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	22.800.000,00	22.800.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 01.01 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	36.000.000,00	36.000.000,00	0,00	0,00	Belanja paket/pengiriman Dinas Kebudayaan dan Pariwisata provsu 12 bulan x 1.000.000,00 = 12.000.000,00 UPT Museum negeri Sumut 12 bulan x 450.000,00 = 5.400.000,00 UPT Taman Budaya 12 bulan x 450.000,00 = 5.400.000,00
1.17 . 1.17.01 . 01.01 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	36.000.000,00	36.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 01.02	Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik	850.200.000,00	850.200.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Kantor Dinas Kebudayaan dan Pariwisata Provsu dan
1.17 . 1.17.01 . 01.02 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	850.200.000,00	850.200.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 01.02 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	850.200.000,00	850.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Telepon Kantor Dinas Kebudayaan dan pariwisata Provsu 12 bulan x 5.000.000,00 = 60.000.000,00 UPT. Museum Negeri Sumut 12 bulan x 3.000.000,00 = 36.000.000,00 UPT. Taman Budaya 12 bulan x 2.500.000,00 = 30.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 01.02 . 5.2.2.03.01	Belanja Telepon	126.000.000,00	126.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 01.02 . 5.2.2.03.02	Belanja Air	102.000.000,00	102.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Air Kantor Dinas Kebudayaan dan Pariwisata Provsu

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 01.02 . 5.2.2.03.03	Belanja Listrik	480.000.000,00	480.000.000,00	0,00	0,00	12 bulan x 3.000.000,00 = 36.000.000,00 UPT. Museum Negeri Sumut 12 bulan x 3.000.000,00 = 36.000.000,00 UPT. Taman Budaya 12 bulan x 2.500.000,00 = 30.000.000,00 Belanja Listrik Kantor Dinas Kebudayaan dan pariwisata provsu 12 bulan x 15.000.000,00 = 180.000.000,00 UPT. Museum Negeri Sumut 12 bulan x 15.000.000,00 = 180.000.000,00 UPT. Taman Budaya 12 bulan x 10.000.000,00 = 120.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 01.02 . 5.2.2.03.05	Belanja Surat Kabar/Majalah	52.200.000,00	52.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Surat kabar/majalah Kantor Dinas kebudayaan dan Pariwisata provsu 12 bulan x 2.500.000,00 = 30.000.000,00 UPT. Museum Negeri Sumut 12 bulan x 1.000.000,00 = 12.000.000,00 UPT. Taman Budaya 12 bulan x 850.000,00 = 10.200.000,00
1.17 . 1.17.01 . 01.02 . 5.2.2.03.06	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit	90.000.000,00	90.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV kabel/TV Satelit Kantor Dinas Kebudayaan dan pariwisata provsu 12 bulan x 5.000.000,00 = 60.000.000,00 UPT. Museum Negeri Sumut 12 bulan x 1.500.000,00 = 18.000.000,00 UPT. Taman Budaya 12 bulan x 1.000.000,00 = 12.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 01.07	Penyediaan Jasa Administrasi Perkantoran/Keuangan	1.359.600.000,00	1.395.600.000,00	36.000.000,00	2,65	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Kantor Dinas Kebudayaan dan Pariwisata Provsu dan
1.17 . 1.17.01 . 01.07 . 5.2.1	Belanja Pegawai	1.311.600.000,00	1.347.600.000,00	36.000.000,00	2,74	
1.17 . 1.17.01 . 01.07 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	411.600.000,00	447.600.000,00	36.000.000,00	8,75	
1.17 . 1.17.01 . 01.07 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	411.600.000,00	447.600.000,00	36.000.000,00	8,75	
						Honorarium Personil pada Disbudparsu dan UPT Honorarium Pengguna Anggaran (PA) : 1 orang x 12 bulan 12 orang/bulan x 1.000.000,00 = 12.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Honorarium Kuasa Pengguna Anggaran (KPA) : 2 orang x 12 bulan 24 orang/bulan x 1.000.000,00 = 24.000.000,00 Honorarium Bendahara Pengeluaran pada Disbudparsu : 3 orang x 12 bulan 36 orang/bulan x 800.000,00 = 28.800.000,00 Honorarium Bendahara Pengeluaran di UPT Museum ; 1 orang x 12 bulan 12 orang/bulan x 800.000,00 = 9.600.000,00 Honorarium Bendahara Pengeluaran di UPT Taman Budaya ; 1 orang x 12 bulan 12 orang/bulan x 800.000,00 = 9.600.000,00 Honorarium PPTK di Disbudpar : 5 orang x 12 bulan 60 orang/bulan x 800.000,00 = 48.000.000,00 Honorarium PPTK di UPT Museum : 1 orang x 12 bulan 12 orang/bulan x 800.000,00 = 9.600.000,00 Honorarium PPTK di UPT Taman Budaya : 1 orang x 12 bulan 12 orang/bulan x 800.000,00 = 9.600.000,00 Honorarium PPK di Disbudparsu : 1 orang x 12 bulan 12 orang/bulan x 800.000,00 = 9.600.000,00 Honorarium Anggota PPK : 2 orang x 12 bulan 24 orang/bulan x 500.000,00 = 12.000.000,00 Honorarium Operator SIMDA Program : 3 orang x 12 bulan 36 orang/bulan x 750.000,00 = 27.000.000,00 Honorarium Operatir SIMDA Keuangan : 3 orang x 12 bulan 36 orang/bulan x 750.000,00 = 27.000.000,00 Honorarium Operator SIMDA Umum : 2 orang x 12 bulan 24 orang/bulan x 750.000,00 = 18.000.000,00 Honorarium Pejabat Pengadaan : 1 orang x 12 bulan 12 orang/bulan x 1.000.000,00 = 12.000.000,00 Honorarium Penyimpan data dan pengurus barang di disbudparsu dan UPT : 4 orang x 12 bulan 48 orang/bulan x 1.000.000,00 = 48.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Honorarium Panitia pemeriksa dan penerima barang : 3 orang x 12 bulan 36 orang/bulan x 800.000,00 = 28.800.000,00 Honorarium Pejabat Pengelola Informasi dan dokumnetasi pembantu (PPID Pembantu) : 19 orang 228 orang/bulan x 500.000,00 = 114.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 01.07 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	900.000.000,00	900.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 01.07 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap	900.000.000,00	900.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pegawai Honorer di Disbudparsu Pegawai Honorer TIC : 10 orang x 12 bulan 120 orang/bulan x 2.000.000,00 = 240.000.000,00 Pegawai Honorer Administrasi : 7 orang x 12 bulan 84 orang/bulan x 2.000.000,00 = 168.000.000,00 Pegawai Honorer Operator Komputer : 7 orang x 12 bulan 84 orang/bulan x 2.000.000,00 = 168.000.000,00 Supir : 2 orang x 12 bulan 24 orang/bulan x 2.000.000,00 = 48.000.000,00 Pengganti uang transport petugas TIC : 10 orang x 30 hari x 12 bulan 3,600 orang/hari/bulan x 50.000,00 = 180.000.000,00 Honorarium Pegawai Honorer pada UPT Museum Pegawai honorer operator komputer : 1 orang x 12 bulan 12 orang/bulan x 2.000.000,00 = 24.000.000,00 Pegawai honorer administrasi : 1 orang x 12 bulan 12 orang/bulan/0 x 2.000.000,00 = 24.000.000,00 Honorarium Pegawai Honorer pada UPT Taman Budaya Pegawai honorer operator komputer : 1 orang x 12 bulan 12 orang/bulan x 2.000.000,00 = 24.000.000,00 pegawai honorer administrasi : 1 orang x 12 bulan 12 orang/bulan x 2.000.000,00 = 24.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 01.07 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	48.000.000,00	48.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 01.07 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	48.000.000,00	48.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 01.07 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	48.000.000,00	48.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 01.08	Penyediaan jasa kebersihan kantor					Belanja jasa Tenaga ahli/Instruktur/Narasumber Honor Penceramah Agama Islam dan Kristen di Disbudparsu : 2 orang 24 orang/bulan x 800.000,00 = 19.200.000,00 Honor Instruktur SKJ di Disbudpar dan UPT : 3 orang 36 orang/bulan x 800.000,00 = 28.800.000,00
		681.000.000,00	681.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Kantor Dinas Kebudayaan dan Pariwisata Provsu dan
1.17 . 1.17.01 . 01.08 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	681.000.000,00	681.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 01.08 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	681.000.000,00	681.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 01.08 . 5.2.2.01.05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	681.000.000,00	681.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 01.10	Penyediaan alat tulis kantor					Belanja Peralatan kebersihan dan Bahan Pembersih pada kantor Disbudparsu Belanja Peralatan Kebersihan 1 paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00 Belanja Peralatan Kebersihan dan Pembersih pada kantor UPT Museum Belanja Kebersihan 1 paket x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Belanja Peralatan dan Pembersih pada kantor UPT Taman Budaya Belanja Kebersihan 1 paket x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Belanja jasa kantor Belanja jasa kebersihan 1 paket x 580.000.000,00 = 580.000.000,00 belanja pakaian kerja Belanja pakaian kerja lapangan 1 paket x 11.000.000,00 = 11.000.000,00
		258.172.600,00	258.172.600,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Kantor Dinas Kebudayaan dan Pariwisata Provsu dan
1.17 . 1.17.01 . 01.10 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	258.172.600,00	258.172.600,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 01.10 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	258.172.600,00	258.172.600,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 01.10 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	258.172.600,00	258.172.600,00	0,00	0,00	
						Belanja ATK Disbudparsu Balpoint 20 lusin x 32.250,00 = 645.000,00 Balpoint Baliner 5 lusin x 265.500,00 = 1.327.500,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Hekter kecil 12 buah x 22.875,00 = 274.500,00 Hekter besar 5 buah x 25.000,00 = 125.000,00 Anak hektar kecil 70 kotak x 22.875,00 = 1.601.250,00 Anak hektar besar 20 kotak x 21.875,00 = 437.500,00 Karbon folio 24 dos x 80.250,00 = 1.926.000,00 karbon D folio 24 dos x 93.750,00 = 2.250.000,00 Kertas HVS F4 80 gr 300 rim x 51.375,00 = 15.412.500,00 Kertas HVS quarto 80 gr 120 rim x 42.250,00 = 5.070.000,00 Stabilo Boss 20 kotak x 25.750,00 = 515.000,00 Pinsi HB Stadler 10 lusin x 31.250,00 = 312.500,00 Type Ex 24 set x 15.625,00 = 375.000,00 Map Plastik 100 bh x 10.000,00 = 1.000.000,00 Map biasa Folio 300 bh x 1.375,00 = 412.500,00 Map Snalhektar 500 bh x 2.875,00 = 1.437.500,00 Buku Tulis folio isi 100 lbr 24 bh x 31.650,00 = 759.600,00 Buku Tulis quarto isi 100 lbr 48 bh x 15.250,00 = 732.000,00 amplop putih tebal 100 kotak x 34.750,00 = 3.475.000,00 Tinta mesin tik 50 rol x 30.250,00 = 1.512.500,00 Tinta stempel 12 btl x 18.750,00 = 225.000,00 spodol white board 24 buah x 14.125,00 = 339.000,00 spidol Permanen 14 bh x 14.125,00 = 197.750,00 Penggaris plastik 15 bh x 5.500,00 = 82.500,00 Lem cair 36 tobe x 5.500,00 = 198.000,00 Map Autner 60 bh x 28.750,00 = 1.725.000,00 Pelubang besar 5 bh x 87.950,00 = 439.750,00 kwintansi biasa 60 blok x 9.625,00 = 577.500,00 pengisian tinta fotocopy

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						12 bln x 1.300.000,00 = 15.600.000,00 suku cadang fotocopy 12 bln x 850.000,00 = 10.200.000,00 kertas computer/continous form 20 kotak x 318.750,00 = 6.375.000,00 bantal stempel 12 buah x 9.875,00 = 118.500,00 bantal stempel penghitung uang 24 rol x 12.000,00 = 288.000,00 isolsi doble tape 24 rol x 25.125,00 = 603.000,00 pembuka hektar 12 buah x 18.750,00 = 225.000,00 baterai biasAA 50 buah x 10.000,00 = 500.000,00 baterai lathium 20 buah x 25.000,00 = 500.000,00 klip kertas 22 kotak x 4.575,00 = 100.650,00 map order 36 kotak x 28.700,00 = 1.033.200,00 gunting 12 buah x 15.000,00 = 180.000,00 Tinta mesin Fax 1 tahun x 6.000.000,00 = 6.000.000,00 Pengisian Tinta Printer 720 buah/bulan x 40.000,00 = 28.800.000,00 Belanja ATK UPT Museum Balpoint 15 lusin x 31.250,00 = 468.750,00 Balpoint Baliner 5 lusin x 265.500,00 = 1.327.500,00 hektar 12 buah x 22.625,00 = 271.500,00 Hektar besar 10 buah x 25.000,00 = 250.000,00 Anak Hektar 12 kotak x 21.875,00 = 262.500,00 Anak Hektar besar 10 kotak x 21.875,00 = 218.750,00 Karbon Folio 20 dos x 80.250,00 = 1.605.000,00 Karbon d Folio 24 dos x 93.750,00 = 2.250.000,00 Kertas HVS F4 70 gr 240 rim x 49.375,00 = 11.850.000,00 Kertas HVS Quarto 60 rim x 42.350,00 = 2.541.000,00 Stabilo Boss 40 bh x 875,00 = 35.000,00 Pinsil HB stadler 6 lusin x 31.250,00 = 187.500,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Type Ex 24 set x 15.625,00 = 375.000,00 Map Plastik 100 bh x 9.375,00 = 937.500,00 Map Biasa Folio 200 bh x 1.375,00 = 275.000,00 Map Snalhektekter 500 bh x 2.875,00 = 1.437.500,00 Buku Tulis Folio isi 100 lbr 24 bh x 31.650,00 = 759.600,00 Buku Tulis Quarto 48 bh x 14.250,00 = 684.000,00 Amplop Putih Tebal 50 kotak x 34.750,00 = 1.737.500,00 Pita Mesin Tik 50 rol x 30.250,00 = 1.512.500,00 tinta stempel 12 botol x 18.750,00 = 225.000,00 spidol white board 24 buah x 14.125,00 = 339.000,00 spidol permanen 24 buah x 14.125,00 = 339.000,00 penggaris plastik 30 cm 12 buah x 5.500,00 = 66.000,00 lem cair 36 tobe x 5.500,00 = 198.000,00 map outner 60 buah x 28.750,00 = 1.725.000,00 pelubang kertas besar 5 buah x 87.950,00 = 439.750,00 kwitansi biasa 60 blok x 9.625,00 = 577.500,00 pengisian tuner printer laser tuner 4 buah x 150.000,00 = 600.000,00 suku cadang tuner printer laser 2 buah x 650.000,00 = 1.300.000,00 kertas komputer/continous form 100 kotak x 318.750,00 = 31.875.000,00 bantal stempel 12 buah x 9.875,00 = 118.500,00 bantal stempel penghitunr uang 12 buah x 12.000,00 = 144.000,00 isolasi double tape 24 roll x 25.125,00 = 603.000,00 kerts faximile 30 roll x 32.125,00 = 963.750,00 pembuka hekter 12 buah x 18.750,00 = 225.000,00 baterai Biasa AA 50 bh x 10.000,00 = 500.000,00 Baterai Lithium 20 bh x 25.000,00 = 500.000,00 Klip Kertas

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						22 kotak x 4.575,00 = 100.650,00 Map Odner 36 bh x 28.700,00 = 1.033.200,00 Gunting 12 bh x 15.000,00 = 180.000,00 Belanja ATK UPT Taman Budaya Balpoint Biasa 15 lusin x 31.250,00 = 468.750,00 Balpoin Baliner 5 lusin x 265.500,00 = 1.327.500,00 Hekter 12 bh x 22.625,00 = 271.500,00 Hekter Besar 10 bh x 23.625,00 = 236.250,00 Anak Hekter 60 kotak x 21.875,00 = 1.312.500,00 Anak Hekter Besar 30 kotak x 21.875,00 = 656.250,00 Karbon Folio 24 dos x 80.250,00 = 1.926.000,00 Karbon D Folio 24 dos x 93.750,00 = 2.250.000,00 Kertas HVS F4 80 gr 60 rim x 49.375,00 = 2.962.500,00 Kertas Quarto 60 rim x 42.250,00 = 2.535.000,00 Stabilo Boss 40 bh x 8.750,00 = 350.000,00 Pensil HB Stedler 6 lusin x 31.250,00 = 187.500,00 Type Ex 24 set x 15.625,00 = 375.000,00 Map plastik 100 bh x 9.375,00 = 937.500,00 Map bisa folio 300 bh x 1.375,00 = 412.500,00 Map Snalhektekter 200 bh x 2.875,00 = 575.000,00 Buku Tulis Folio isi 100 lbr 24 bh x 31.650,00 = 759.600,00 Buku Tulis Quarto isi 100 lbr 48 bh x 15.250,00 = 732.000,00 Amplop putih tebal 50 kotak x 34.750,00 = 1.737.500,00 Pita Mesin tik 50 rol x 30.250,00 = 1.512.500,00 Tinta Stempel 12 kotak x 18.750,00 = 225.000,00 Spidol white board 24 bh x 14.125,00 = 339.000,00 Spidol Permanen 24 bh x 14.125,00 = 339.000,00 Penggaris Elastik 30 cm

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 01.11	Penyediaan barang cetakan dan penggandaan					12 bh x 5.500,00 = 66.000,00 Lem cair 36 tobe x 5.500,00 = 198.000,00 Map Odner 60 bh x 28.750,00 = 1.725.000,00 Pelubang Kertas Besar 5 bh x 879.500,00 = 4.397.500,00 Kwitansi Biasa 60 blok x 96.625,00 = 5.797.500,00 Pengisian Tonner 4 bh x 150.000,00 = 600.000,00 Suku CadangTonner Printer Laser 3 bh x 650.000,00 = 1.950.000,00 Bantal Stempel 12 bh x 9.875,00 = 118.500,00 Kertas koputer continous 100 kotak x 318.750,00 = 31.875.000,00 Bantal Stempel Penghitung uang 12 bh x 12.000,00 = 144.000,00 Isolasi Doble tape 24 rol x 25.125,00 = 603.000,00 Kertas Faximale 30 rol x 32.125,00 = 963.750,00 Pembuka Hekter 12 bh x 18.750,00 = 225.000,00 Baterai AA 50 bh x 10.000,00 = 500.000,00 Baterai lithium 20 bh x 25.000,00 = 500.000,00 klip Kertas 22 kotak x 4.575,00 = 100.650,00 Map Odner 36 bh x 28.700,00 = 1.033.200,00
		80.000.000,00	80.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Kantor Dinas Kebudayaan dan Pariwisata Provsu dan
		80.000.000,00	80.000.000,00	0,00	0,00	
		80.000.000,00	80.000.000,00	0,00	0,00	
		80.000.000,00	80.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 01.11 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa					belanja cetak dan penggandaan Dinas Kebudayaan dan pariwisata Provsu Belanja Cetak dan penggandaan Disbudparsu 1 paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00 Belanja Cetak dan penggandaan UPT Museum 1 paket x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 Belanja Cetak dan penggandaan UPT Taman Budaya 1 paket x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 01.11 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan					
1.17 . 1.17.01 . 01.11 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak					

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 01.18 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	500.000.000,00	500.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Keluar Daerah Biaya Perjalanan Dinas luar daerah 1 paket x 500.000.000,00 = 500.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 01.19	Rapat - Rapat Koordinasi dan Konsultasi Ke Dalam Daerah	400.000.000,00	400.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 01.19 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	400.000.000,00	400.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Dalam Daerah
1.17 . 1.17.01 . 01.19 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	400.000.000,00	400.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 01.19 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	400.000.000,00	400.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 1 paket x 400.000.000,00 = 400.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 01.20	Penyediaan Jasa Pengamanan	538.000.000,00	538.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 01.20 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	538.000.000,00	538.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Kantor Dinas Kebudayaan dan Pariwisata Provsu dan
1.17 . 1.17.01 . 01.20 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	528.000.000,00	528.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 01.20 . 5.2.2.03.18	Belanja Jasa Keamanan Kantor	528.000.000,00	528.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Keamanan Kantor 1 paket/0 x 528.000.000,00 = 528.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 01.20 . 5.2.2.13	Belanja Pakaian Kerja	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 01.20 . 5.2.2.13.01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Pakaian Kerja Lapangan Belanja Pakaian Kerja Tenaga Keamanan 1 paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 01.21	Penilaian Angka Kredit Jabfung Pamong Budaya di Lingkungan Disbudparsu	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 01.21 . 5.2.1	Belanja Pegawai	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Kantor Dinas Kebudayaan dan Pariwisata Provsu dan
1.17 . 1.17.01 . 01.21 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 01.21 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Honorarium Peneliti 1 paket x 60.000.000,00 = 60.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 01.22	Penyediaan Jasa Sewa Gedung dan Tempat	180.000.000,00	180.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 01.22 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	180.000.000,00	180.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa TIC di Bandara Kuala Namu Sewa tempat TIC di Bandara Kuala Namu 12 bulan x 15.000.000,00 = 180.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 01.22 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	180.000.000,00	180.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 01.22 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	180.000.000,00	180.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 02	Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur	2.532.960.000,00	2.532.960.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Kantor Dinas Kebudayaan dan Pariwisata Provsu dan
1.17 . 1.17.01 . 02.07	Pengadaan perlengkapan gedung kantor	1.010.000.000,00	1.010.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 02.07 . 5.2.3	Belanja Modal	1.010.000.000,00	1.010.000.000,00	0,00	0,00	Pengadaan Kendaraan Bermotor Beroda dua Kendaraan Bermotor Roda 2 : 2 unit 2 unit x 25.000.000,00 = 50.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 02.07 . 5.2.3.17	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Angkutan Darat Bermotor	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 02.07 . 5.2.3.17.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kendaraan Bermotor Beroda Dua	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 02.07 . 5.2.3.27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor	210.000.000,00	210.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Modal Peralatan dan Mesin pengadaan Alat Reproduksi (pengganda) Pengadaan mesin fotocopy 1 unit x 60.000.000,00 = 60.000.000,00 Pengadaan kamera 5 unit x 10.000.000,00 = 50.000.000,00 Pengadaan Drone 2 unit x 50.000.000,00 = 100.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 02.07 . 5.2.3.27.03	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Reproduksi (Pengganda)	210.000.000,00	210.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 02.07 . 5.2.3.28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	195.000.000,00	195.000.000,00	0,00	0,00	Pengadaan Meubelair Pengadaan Sofa 1 paket x 25.000.000,00 = 25.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 02.07 . 5.2.3.28.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 02.07 . 5.2.3.28.04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pendingin	120.000.000,00	120.000.000,00	0,00	0,00	Pengadaan Alat Pendingin Pengadaan AC 10 unit x 10.000.000,00 = 100.000.000,00 Pengadaan Kulkas

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 02.07 . 5.2.3.28.06	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	2 unit x 10.000.000,00 = 20.000.000,00 Pengadaan Alat Rumah Tangga lainnya (Home use) Pengadaan TV 5 unit x 10.000.000,00 = 50.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 02.07 . 5.2.3.29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	455.000.000,00	455.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 02.07 . 5.2.3.29.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer	350.000.000,00	350.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Modal Peralatan dan Mesin Pengadaan Personal Komputer Pengadaan Komputer PC Unit pada Kantor Disbudparsu dan UPT 10 unit x 15.000.000,00 = 150.000.000,00 Pengadaan Laptop 10 unit x 8.000.000,00 = 80.000.000,00 Pengadaan Ipad 10 unit x 12.000.000,00 = 120.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 02.07 . 5.2.3.29.04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Mini Komputer	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Modal Peralatan dan Mesin pengadaan Mini Komputer Pengadaan printer 1 paket x 40.000.000,00 = 40.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 02.07 . 5.2.3.29.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Personal Komputer	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Modal Peralatan dan mesin pengadaan peralatan personal Komputer Pengadaan Harddisk Eksternal 10 unit x 1.500.000,00 = 15.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 02.07 . 5.2.3.29.06	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Jaringan	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Modal Peralatan dan Mesin Pengadaan Peralatan Jaringan Pengadaan Peralatan Jaringan Internet dan VPN 1 paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 02.07 . 5.2.3.30	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meja Dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 02.07 . 5.2.3.30.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meja Rapat Pejabat	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00	Pengadaan Meja Rapat Pejabat Meja pegawai 10 unit x 6.000.000,00 = 60.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 02.07 . 5.2.3.30.03	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kursi Kerja Pejabat	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00	Pengadaan Kursi Kerja Pejabat Kursi Pegawai 10 unit x 4.000.000,00 = 40.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 02.22	Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor	610.000.000,00	610.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Kantor Dinas Kebudayaan dan Pariwisata Provsu dan
1.17 . 1.17.01 . 02.22 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	610.000.000,00	610.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 02.22 . 5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan	610.000.000,00	610.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 02.22 . 5.2.2.20.05	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan	610.000.000,00	610.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Pemeliharaan gedung Kantor Disbudparsu Penataan Ruang Rapat Kantor Disbudparsu 1 paket x 180.000.000,00 = 180.000.000,00 Pengecatan gedung Kantor Disbudparsu 1 paket x 180.000.000,00 = 180.000.000,00 Penataan Kantin Disbudparsu 1 paket x 100.000.000,00 = 100.000.000,00 Belanja pemeliharaan gedung Kantor UPT Museum Negeri Sumut Pemeliharaan gedung UPT Museum Negeri Sumut 1 paket x 150.000.000,00 = 150.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 02.24	Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional	749.960.000,00	749.960.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Kantor Dinas Kebudayaan dan Pariwisata Provsu dan
1.17 . 1.17.01 . 02.24 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	749.960.000,00	749.960.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 02.24 . 5.2.2.05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	749.960.000,00	749.960.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 02.24 . 5.2.2.05.01	Belanja Jasa Service	272.420.000,00	272.420.000,00	0,00	0,00	Jasa Service Kendaraan Disbudparsu Jasa servis mobil : 7 mobil 84 unit/bulan x 2.000.000,00 = 168.000.000,00 Jasa Servis Genset : 1 unit 12 unit/bulan x 720.000,00 = 8.640.000,00 Jasa servis sepeda motor : 4 unit 48 unit/bulan x 500.000,00 = 24.000.000,00 Jasa Service Kendaraan di UPT Museum Negeri Sumut Jasa servis mobil : 1 unit 12 unit/bulan x 2.000.000,00 = 24.000.000,00 Jasa servis genset : 1 unit 12 unit/bulan x 720.000,00 = 8.640.000,00 Jasa servis sepeda motor : 1 unit 12 unit/bulan x 500.000,00 = 6.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 02.24 . 5.2.2.05.02	Belanja Penggantian Suku Cadang	252.000.000,00	252.000.000,00	0,00	0,00	Jasa Service Kendaraan di UPT Taman Budaya Jasa servis mobil : 1 unit 12 unit/bulan x 2.000.000,00 = 24.000.000,00 Jasa servis genset : 1 unit 12 unit/bulan x 720.000,00 = 8.640.000,00 Jasa servis sepeda motor : 1 unit 1 unit x 500.000,00 = 500.000,00 Belanja Penggantian Suku Cadang di kantor Disbudparsu Pengganti suku cadang mobil : 9 unit 108 unit/bulan x 1.500.000,00 = 162.000.000,00 Pengganti suku cadang genset 12 unit/bulan x 1.000.000,00 = 12.000.000,00 Pengganti suku cadang sepeda motor : 1 unit 12 unit/bulan x 500.000,00 = 6.000.000,00 Belanja Penggantian Suku Cadang di UPT Museum Negeri Sumut Pengganti suku cadang mobil : 1 unit 12 unit/bulan x 1.500.000,00 = 18.000.000,00 Pengganti suku cadang genset 12 unit/bulan x 1.000.000,00 = 12.000.000,00 Pengganti suku cadang sepeda motor : 1 unit 12 unit/bulan x 500.000,00 = 6.000.000,00 Belanja Penggantian Suku Cadang di UPT Taman Budaya Pengganti suku cadang mobil : 1 unit 12 unit/bulan x 1.500.000,00 = 18.000.000,00 Pengganti suku cadang genset 12 unit/bulan x 1.000.000,00 = 12.000.000,00 Pengganti suku cadang sepeda motor ; 1 unit 12 unit/bulan x 500.000,00 = 6.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 02.24 . 5.2.2.05.03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas	190.440.000,00	190.440.000,00	0,00	0,00	Belanja bahan bakar Minyak/Gas dan Pelumas di Kantor Disbudparsu BBM dan Oli mobil : 9 mobil x 5 liter x 22 HK x 12 bulan 11,880 liter/HK/bulan x 12.000,00 = 142.560.000,00 BBM dan Oli sepeda motor : 1 unit x 5 liter x 4 kali x 12 bulan 240 liter/kali/bulan x 10.000,00 = 2.400.000,00 BBM dan oli genset : 1 unit x 1 kali x 12 bulan 12 unit/kali/bulan x 250.000,00 = 3.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 02.24 . 5.2.2.05.05	Belanja Pajak Kendaraan Bermotor	28.700.000,00	28.700.000,00	0,00	0,00	Belanja bahan bakar Minyak/Gas dan pelumas di kantor UPT Museum Negeri Sumut BBm dan Oli Mobil : 1 unit x 5 ltr x 22 HK x 12 bulan 1,320 liter/HK/Bulan x 12.000,00 = 15.840.000,00 BBM dan Oli Sepeda Motor : 1 unit x 5 ltr x 4 kali x 12 bulan 240 liter/kali/bulan x 10.000,00 = 2.400.000,00 BBM dan Oli genset : 1 unit x 1 kali x 12 bulan 12 unit/kali/bulan x 250.000,00 = 3.000.000,00 Belanja bahan bakar Minyak/Gas dan pelumas di kantor UPT Taman Budaya BBM dan oli mobil : 1 unit x 5 liter x 22 HK x 12 bulan 1,320 liter/HK/bulan x 12.000,00 = 15.840.000,00 BBM dan oli sepeda motor : 1 unit x 5 liter x 4 kali x 12 bulan 240 liter/kali/bulan x 10.000,00 = 2.400.000,00 BBM dan Oli genset : 1 unit x 1 kali x 12 bulan 12 unit/kali/bulan x 250.000,00 = 3.000.000,00 Belanja Pajak Kendaraan Bermotor Di kantor Disbudparsu Jasa pajak kendaraan mobil : 9 unit 9 unit/tahun x 2.500.000,00 = 22.500.000,00 Jasa Pajak kendaraan sepeda motor : 1 unit 1 unit/tahun x 400.000,00 = 400.000,00 Belanja Pajak kendaraan Bermotor di Kantor UPT Museum Negeri Sumut Jasa pajak kendaraan mobil : 1 unit 1 unit/tahun x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 Jasa pajak kendaraan sepeda motor : 1 unit 1 unit/tahun x 400.000,00 = 400.000,00 Belanja Pajak Kendaraan bermotor di Kantor UPT Taman Budaya Jasa pajak kendaran mobil : 1 unit 1 unit/tahun x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 Jasa pajak kendaraan sepeda motor : 1 unit 1 unit/tahun x 400.000,00 = 400.000,00 Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan di kantor Disbudparsu dan UPT Jasa perpanjangan STNK mobil : 11 unit 11 unit/tahun x 500.000,00 = 5.500.000,00
1.17 . 1.17.01 . 02.24 . 5.2.2.05.07	Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan	6.400.000,00	6.400.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 02.28 1.17 . 1.17.01 . 02.28 . 5.2.2 1.17 . 1.17.01 . 02.28 . 5.2.2.20 1.17 . 1.17.01 . 02.28 . 5.2.2.20.07	Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor Belanja Barang dan Jasa Belanja Pemeliharaan Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor (Non kapitalisasi)					Jasa perpanjangan STNK Sepeda motor :3 unit 3 unit/tahun x 300.000,00 = 900.000,00
		163.000.000,00	163.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Kantor Dinas Kebudayaan dan Pariwisata Provsu dan
		163.000.000,00	163.000.000,00	0,00	0,00	
		163.000.000,00	163.000.000,00	0,00	0,00	
		163.000.000,00	163.000.000,00	0,00	0,00	Pemeliharaan Peralatan dan perlengkapan kantor Disbudparsu Service mesin tik 1 paket x 3.000.000,00 = 3.000.000,00 Service AC 1 paket x 25.000.000,00 = 25.000.000,00 Service computer, dan printer laptop 1 paket x 25.000.000,00 = 25.000.000,00 Service Mesin Fax 1 paket x 3.000.000,00 = 3.000.000,00 Service Mesin Foto copy 1 paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Service TV atau Handy Cam 1 paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 Pemeliharaan perlatan dan perlengkapan kantor UPT Museum Negeri Sumut Service mesin Tik 1 paket x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 Service AC 1 paket x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 service Komputer dan Printer / laptop 1 paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Service mesin Fax 1 paket x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 Service Mesin foto copy 1 paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 service TV / Handy can 1 paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 Pemeliharaan peralatan dan perlengkapan kantor UPT Taman Budaya Service mesin tik 1 paket x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 Service Ac 1 paket x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 service computer dan printer / laptop 1 paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Service Mesin tik 1 paket x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 service mesin fotocopy 1 paket x 3.000.000,00 = 3.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 03 1.17 . 1.17.01 . 03.02 1.17 . 1.17.01 . 03.02 . 5.2.2 1.17 . 1.17.01 . 03.02 . 5.2.2.12 1.17 . 1.17.01 . 03.02 . 5.2.2.12.04 1.17 . 1.17.01 . 03.06 1.17 . 1.17.01 . 03.06 . 5.2.1 1.17 . 1.17.01 . 03.06 . 5.2.1.01 1.17 . 1.17.01 . 03.06 . 5.2.1.01.01 1.17 . 1.17.01 . 03.06 . 5.2.2 1.17 . 1.17.01 . 03.06 . 5.2.2.03 1.17 . 1.17.01 . 03.06 . 5.2.2.03.28 1.17 . 1.17.01 . 03.06 . 5.2.2.06	Program peningkatan disiplin aparatur <i>Pengadaan pakaian dinas beserta perlengkapannya</i> Belanja Barang dan Jasa Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH) <i>Penyusunan SOP- AP, Standar Pelayanan dan IKM</i> Belanja Pegawai Honorarium PNS Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Belanja Barang dan Jasa Belanja Jasa Kantor Belanja Jasa Pihak Ketiga Belanja Cetak dan Penggandaan					Service TV / handy cam 1 paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 Perawatan Peralatan jaringan Internet 1 tahun x 18.000.000,00 = 18.000.000,00
		545.500.000,00	545.500.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Kantor Dinas Kebudayaan dan Pariwisata Provsu dan
		315.000.000,00	315.000.000,00	0,00	0,00	
		315.000.000,00	315.000.000,00	0,00	0,00	
		315.000.000,00	315.000.000,00	0,00	0,00	
		315.000.000,00	315.000.000,00	0,00	0,00	
		230.500.000,00	230.500.000,00	0,00	0,00	
		13.000.000,00	13.000.000,00	0,00	0,00	
		13.000.000,00	13.000.000,00	0,00	0,00	
		13.000.000,00	13.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH) Pengadaan Pakaian Dinas PNS Disbudparsu dan UPT 700 stel x 450.000,00 = 315.000.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Kantor Dinas Kebudayaan dan Pariwisata Provsu dan Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab : 1 orang x 4 bulan 4 orang/bulan x 450.000,00 = 1.800.000,00 Ketua : 1 orang x 4 bulan 4 orang/bulan x 400.000,00 = 1.600.000,00 Sekretaris : 1 orang x 4 bulan 4 orang/bulan x 300.000,00 = 1.200.000,00 Anggota : 7 orang x 4 bulan 28 orang/bulan x 300.000,00 = 8.400.000,00
		217.500.000,00	217.500.000,00	0,00	0,00	
		183.500.000,00	183.500.000,00	0,00	0,00	
		183.500.000,00	183.500.000,00	0,00	0,00	
		30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	
						Belanja JAsa Pihak ketiga jasa pihak ketiga 1 paket x 183.500.000,00 = 183.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 03.06 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Belanja Cetak dan Penggandaan 1 paket x 30.000.000,00 = 30.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 03.06 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 03.06 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 05	Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur	663.768.000,00	663.768.000,00	0,00	0,00	Makan dan minum rapat 2 paket x 2.000.000,00 = 4.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 05.01						
1.17 . 1.17.01 . 05.01		250.000.000,00	250.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Luar Daerah dan Dalam Daerah
1.17 . 1.17.01 . 05.01 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	250.000.000,00	250.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 05.01 . 5.2.2.17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	250.000.000,00	250.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 05.01 . 5.2.2.17.01	Belanja Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Kursus-kursus singkat/pelatihan 1 paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 05.01 . 5.2.2.17.03	Belanja Bimbingan Teknis	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Bimbingan Teknis Aplikasi SIMDA Bimbingan Teknis Aplikasi Penyusunan RKA dan DPA berbasis SIMDA 1 paket x 100.000.000,00 = 100.000.000,00 Belanja Bimbingan teknis Sistem Informasi Manajemen Keuangan Bimbingan Teknis Sistem Informasi Manajemen keuangan Daerah dan Laporan Pertanggungjawaban 1 paket x 100.000.000,00 = 100.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 05.04	Penyusunan RENJA (Rencana Kerja) Disbudparsu sesuai Permendagri No. 54 Tahun 2009, LAKIP, TAPKIN, LKPJ, LPPD, SKPJ, RKA/DPA, Neraca, Laporan Realisasi	169.500.000,00	169.500.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.17 . 1.17.01 . 05.04 . 5.2.1	Belanja Pegawai	110.700.000,00	110.700.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 05.04 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	110.700.000,00	110.700.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 05.04 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	110.700.000,00	110.700.000,00	0,00	0,00	Honorarium Penyusun RENJA, RKA/DPA dan TAPKIN Pengarah 6 orang/bulan x 500.000,00 = 3.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Penanggung Jawab 6 orang/bulan x 450.000,00 = 2.700.000,00 Ketua 6 orang/bulan x 400.000,00 = 2.400.000,00 Sekretaris 6 orang/bulan x 300.000,00 = 1.800.000,00 Anggota 90 orang/bulan x 300.000,00 = 27.000.000,00 Honorarium Penyusun NERACA, LRA dan SKPJ Pengarah 6 orang/bulan x 500.000,00 = 3.000.000,00 Penanggungjawab 6 orang/bulan x 450.000,00 = 2.700.000,00 Ketua 6 orang/bulan x 400.000,00 = 2.400.000,00 Sekretaris 6 orang/bulan x 300.000,00 = 1.800.000,00 Anggota 90 orang/bulan x 300.000,00 = 27.000.000,00 Honorarium Penyusun LKPJ, LPPD dan LAKIP Pengarah 6 orang/bulan x 500.000,00 = 3.000.000,00 Penanggungjawab 6 orang/bulan x 450.000,00 = 2.700.000,00 Ketua 6 orang/bulan x 400.000,00 = 2.400.000,00 Sekretaris 6 orang/bulan x 300.000,00 = 1.800.000,00 Anggota 90 orang/bulan x 300.000,00 = 27.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 05.04 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	58.800.000,00	58.800.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 05.04 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	48.800.000,00	48.800.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 05.04 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	48.800.000,00	48.800.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 05.04 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Penggandaan Laporan 1 paket x 48.800.000,00 = 48.800.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 05.04 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan Makan dan Minum Kegiatan 1 paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.17 . 1.17.01 . 05.05	Pelatihan Analisis Gender Program Disbudparsu	80.268.000,00	80.268.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 05.05 . 5.2.1	Belanja Pegawai	7.300.000,00	7.300.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 05.05 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	7.300.000,00	7.300.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 05.05 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	7.300.000,00	7.300.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 05.05 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	72.968.000,00	72.968.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 05.05 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.118.000,00	1.118.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 05.05 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.118.000,00	1.118.000,00	0,00	0,00	
						Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab 2 orang/bulan x 500.000,00 = 1.000.000,00 Ketua 2 orang/bulan x 400.000,00 = 800.000,00 Sekretaris 2 orang/bulan x 350.000,00 = 700.000,00 Anggota 16 orang/bulan x 300.000,00 = 4.800.000,00
						Belanja Alat Tulis Kantor Kertas HVS 4 rim x 49.000,00 = 196.000,00 Kertas Kuarto 3 rim x 43.000,00 = 129.000,00 tinta Printer warna hitam 2 kotak x 25.000,00 = 50.000,00 tinta printer warna hitam 4 kotak x 25.000,00 = 100.000,00 Ballpoint biasa 5 lusin x 48.000,00 = 240.000,00 Block Note 5 lusin x 40.000,00 = 200.000,00 Map Biasa 50 buah x 2.000,00 = 100.000,00 Klip Kertas 1 kotak x 8.000,00 = 8.000,00 Hekter 1 buah x 32.000,00 = 32.000,00 Anak hektar 1 kotak x 7.000,00 = 7.000,00 type x 1 buah x 15.000,00 = 15.000,00 amplop

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 05.05 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	1 kotak x 41.000,00 = 41.000,00
1.17 . 1.17.01 . 05.05 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Publikasi dan Dokumentasi Biaya Dokumentasi 1 paket x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.17 . 1.17.01 . 05.05 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.850.000,00	3.850.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 05.05 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.350.000,00	1.350.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Spanduk 2 buah x 300.000,00 = 600.000,00 Cetak Back Drop 1 buah x 750.000,00 = 750.000,00
1.17 . 1.17.01 . 05.05 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Penggandaan dan Makalah dan Laporan 1 paket x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
1.17 . 1.17.01 . 05.05 . 5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 05.05 . 5.2.2.10.07	Belanja Sewa Peralatan Audio	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Peralatan Audio Belanja sewa alat bantu 1 paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 05.05 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 05.05 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan makan dan minum kegiatan 1 paket x 30.000.000,00 = 30.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 05.05 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 05.05 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Transportasi dan Akomodasi Pengganti Transport Peserta 60 orang x 200.000,00 = 12.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 05.05 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	14.500.000,00	14.500.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 05.05 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	14.500.000,00	14.500.000,00	0,00	0,00	Belanja jasa tenaga Ahli/Instruktur/narasumber Narasumber : 5 orang x 2 jam 10 orang/jam x 1.000.000,00 = 10.000.000,00 Moderator : 2 orang x 2 jam 4 orang/jam x 700.000,00 = 2.800.000,00 MC : 1 orang x 1 kegiatan 1 orang/kegiatan x 500.000,00 = 500.000,00 Notulis : 2 orang x 2 jam 4 orang/jam x 250.000,00 = 1.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 05.06	Pendataan, Pengklasifikasian Gender di Lingkungan Pariwisata					Pembaca Doa : 1 orang x 1 kegiatan 1 orang/kegiatan x 200.000,00 = 200.000,00
		164.000.000,00	164.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.17 . 1.17.01 . 05.06 . 5.2.1	Belanja Pegawai	9.500.000,00	9.500.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 05.06 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	9.500.000,00	9.500.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggung jawab 2 orang/bulan x 450.000,00 = 900.000,00 Ketua 2 orang/bulan x 400.000,00 = 800.000,00 Sekretaris 2 orang/bulan x 300.000,00 = 600.000,00 Anggota 24 orang/bulan x 300.000,00 = 7.200.000,00
1.17 . 1.17.01 . 05.06 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	9.500.000,00	9.500.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 05.06 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	154.500.000,00	154.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis kantor Kertas HVS 3 rim x 49.000,00 = 147.000,00 kertas kuarto 3 rim x 43.000,00 = 129.000,00 Ballpoint Balliner 1 lusin x 265.000,00 = 265.000,00 Ballpoint Faster 2 lusin x 45.000,00 = 90.000,00 Tinta printer warna hitam 2 kotak x 25.000,00 = 50.000,00 tinta printer berwarna 2 kotak x 25.000,00 = 50.000,00 Hekter 1 buah x 32.000,00 = 32.000,00 Anak hekter 2 kotak x 7.800,00 = 15.600,00 lem cair 1 tube x 5.500,00 = 5.500,00 klip kertas 1 kotak x 25.000,00 = 25.000,00
1.17 . 1.17.01 . 05.06 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	809.100,00	809.100,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 05.06 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	809.100,00	809.100,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 05.06 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Belanja foto dokumentasi kegiatan
1.17 . 1.17.01 . 05.06 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 05.06 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	930.900,00	930.900,00	0,00	0,00	1 paket x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 05.06 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	930.900,00	930.900,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Penggandaan Laporan 1 paket x 930.900,00 = 930.900,00
1.17 . 1.17.01 . 05.06 . 5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	14.000.000,00	14.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 05.06 . 5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	14.000.000,00	14.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat Sewa mobil 7 unit/kab/kota x 2.000.000,00 = 14.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 05.06 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	137.760.000,00	137.760.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 05.06 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	137.760.000,00	137.760.000,00	0,00	0,00	Belanja Uang Harian Eselon III/gol IV : 1 orang x 3 hari x 7 kab/kota 21 orang/hari/kab x 370.000,00 = 7.770.000,00 Eselon IV/Gol III : 6 orang x 3 hari x 7 Kab/kota 126 orang/hari/kab x 370.000,00 = 46.620.000,00 gol II : 1 orang x 3 hari x 7 kab/kota 21 orang/hari/kab/kota x 370.000,00 = 7.770.000,00 Biaya Penginapan Eselon III/ Gol IV : 1 orang x 2 mlm x 7 kab/kota 14 orang/malam/kab/kota x 600.000,00 = 8.400.000,00 Eselon IV/gol III: 6 orang x 2 mlm x 7 kab/kota 84 orang/mlm/kab x 450.000,00 = 37.800.000,00 gol II : 1 orang x 2 mlm x 7 kab/kota 14 orang/mlm/kab/kota x 300.000,00 = 4.200.000,00 Biaya Transportasi Biaya Transportasi untuk 8 orang PP 56 orang/kab/kota x 450.000,00 = 25.200.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15	Program Pengembangan Nilai Budaya	4.248.880.000,00	5.985.870.000,00	1.736.990.000,00	40,88	
1.17 . 1.17.01 . 15.06	Pameran dan Pagelaran Seni Se - Sumatera	260.000.000,00	260.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Indonesia
1.17 . 1.17.01 . 15.06 . 5.2.1	Belanja Pegawai	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 15.06 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan Honorarium Peserta : 16 Org x 1 Kegiatan 16 orang/kegiatan x 2.500.000,00 = 40.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.06 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.06 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	220.000.000,00	220.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.06 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	5.500.000,00	5.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Publikasi dan Dokumentasi Shoting Video dan Foto 1 Paket/kegiatan/0 x 5.500.000,00 = 5.500.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.06 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	5.500.000,00	5.500.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.06 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	21.500.000,00	21.500.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.06 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	20.500.000,00	20.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Spanduk 2 Buah/Kegiatan/0 x 250.000,00 = 500.000,00 Cetak Leaflet 2,000 Lembar/Kegiatan/0 x 10.000,00 = 20.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.06 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Penggandaan Laporan 10 set/Kegiatan x 100.000,00 = 1.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.06 . 5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	11.819.000,00	11.819.000,00	0,00	0,00	Belanjaja Sewa Pakain Adat/Tradisional Sewa Pakaian Adat/Sewa Costum 16 orang/Kegiatan x 200.000,00 = 3.200.000,00 Make up Peserta 16 orang/Kegiatan x 150.000,00 = 2.400.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.06 . 5.2.2.10.06	Belanja Sewa Pakaian Adat/Tradisional	5.600.000,00	5.600.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.06 . 5.2.2.10.07	Belanja Sewa Peralatan Audio	6.219.000,00	6.219.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.06 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	10.400.000,00	10.400.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Peralatan Audio Sewa Alat Musik 1 Paket/Kegiatan x 6.219.000,00 = 6.219.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.06 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	10.400.000,00	10.400.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan Makan dan Minum Kegiatan : 16 Org x 1 Kegiatan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 15.06 . 5.2.2.13	Belanja Pakaian Kerja	8.750.000,00	8.750.000,00	0,00	0,00	16 Orang/Kegiatan x 150.000,00 = 2.400.000,00 Makan dan Minum Latihan : 16 Org x 10 kali latihan 160 orang/kali x 50.000,00 = 8.000.000,00 Belanja Pakaian Kerja Lapangan Belanja Pakaian Kerja 25 Stel/Kegiatan x 350.000,00 = 8.750.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.06 . 5.2.2.13.01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan	8.750.000,00	8.750.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.06 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	162.031.000,00	162.031.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.06 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	74.031.000,00	74.031.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Biaya Tiket Pesawat 9 Orang/PP x 4.500.000,00 = 40.500.000,00 Lumpsum Eselon II/Gol. IV : 1 Org x 4 hari 4 orang/Hari x 370.000,00 = 1.480.000,00 Lumpsum Eselon III/Gol. IV : 3 Org x 4 hari 12 Orang/Hari x 370.000,00 = 4.440.000,00 Lumpsum Eselon IV/Gol. III : 5 Org x 4 hari 20 Orang/Hari x 370.000,00 = 7.400.000,00 Penginapan Eselon II/Gol. IV : 1 Org x 3 hari 3 Orang/Hari x 1.176.000,00 = 3.528.000,00 Penginapan Eselon III/Gol. IV : 3 Org x 3 hari 9 Orang/Hari x 697.000,00 = 6.273.000,00 Penginapan Eselon IV/Gol. III : 5 Org x 3 hari 15 Orang/Hari x 382.000,00 = 5.730.000,00 Biaya Transport Lokal Taksi 9 Orang/pp x 520.000,00 = 4.680.000,00 Belanja Transportasi dan Akomodasi Tiket Pesawat Peserta Seniman 16 Orang/pp x 4.500.000,00 = 72.000.000,00 Akomodasi Penginapan Peserta 24 Kamar/Malam x 500.000,00 = 12.000.000,00 Transportasi Lokal Peserta Tim 16 Orang/PP x 250.000,00 = 4.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.06 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	88.000.000,00	88.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.10	Penerbitan Kalender Seni dan Deskripsi Seni	236.000.000,00	236.000.000,00	0,00	0,00	
						Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 15.10 . 5.2.1	Belanja Pegawai	8.250.000,00	8.250.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggung Jawab : 1 Org x 2 Bulan 2 Orang/Bulan x 500.000,00 = 1.000.000,00 Koordinator : 1 Org x 2 Bulan 2 Orang/Bulan x 450.000,00 = 900.000,00 Ketua Pelaksana : 1 Org x 2 Bulan 2 Orang/Bulan x 425.000,00 = 850.000,00 Sekretaris : 1 Org x 2 Bulan 2 Orang/Bulan x 350.000,00 = 700.000,00 Anggota : 8 Org x 2 Bulan 16 Orang/Bulan x 300.000,00 = 4.800.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.10 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	8.250.000,00	8.250.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.10 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	8.250.000,00	8.250.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.10 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	227.750.000,00	227.750.000,00	0,00	0,00	Belanja Paket/Pengiriman Paket Pengiriman 1 Paket/Kegiatan x 5.750.000,00 = 5.750.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.10 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	5.750.000,00	5.750.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.10 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	5.750.000,00	5.750.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.10 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Kalender Kegiatan Rutin 2,000 Buah/Kegiatan x 20.000,00 = 40.000.000,00 Cetak Buletin 1,000 Buah/Kegiatan x 80.000,00 = 80.000.000,00 Cetak Deskripsi Seni 1,000 Buah/Kegiatan x 80.000,00 = 80.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.10 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.10 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	22.000.000,00	22.000.000,00	0,00	0,00	Belanja jasa tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Honor penulis buletin : 10 orang x 2 kegiatan 20 orang/kegiatan x 1.000.000,00 = 20.000.000,00 Honor penulis deskripsi seni : 2 orang x 2 kegiatan 4 orang/kegiatan x 500.000,00 = 2.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.10 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	22.000.000,00	22.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.14	Gita Bahana Nusantara	174.022.000,00	174.022.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 15.14 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	2.110.000,00	2.110.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Spanduk 1 buah x 250.000,00 = 250.000,00 Belanja Cetak Backdrop 1 buah x 750.000,00 = 750.000,00 Belanja Penggandaan Penggandaan Bahan Audisi 1 paket x 1.110.000,00 = 1.110.000,00 Belanja Penggandaan laporan 1 paket x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.14 . 5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.14 . 5.2.2.10.09	Belanja Sewa Alat Bantu	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.14 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Alat Musik 1 paket x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.14 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.14 . 5.2.2.13	Belanja Pakaian Kerja	31.000.000,00	31.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman pada Kegiatan Belanja Makan dan Minum Kegiatan 1 paket x 7.500.000,00 = 7.500.000,00 Snack 1 paket x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.14 . 5.2.2.13.01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan	31.000.000,00	31.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.14 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	92.082.000,00	92.082.000,00	0,00	0,00	Belanja Pakaian Kerja lapangan Pakaian Seragam Kerja Lapangan 100 buah x 250.000,00 = 25.000.000,00 Koper Peserta 4 buah x 700.000,00 = 2.800.000,00 Sepatu Peserta 4 pasang x 500.000,00 = 2.000.000,00 Pakaian Seragam Pemenang Audisi 4 buah x 300.000,00 = 1.200.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.14 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	19.480.000,00	19.480.000,00	0,00	0,00	Biaya Uang Harian Esselon III Gol IV : 1 org x 3 hari 6 org/hari x 370.000,00 = 2.220.000,00 Esselon IV gol III : 2 org x 3 hari 6 org/hari x 370.000,00 = 2.220.000,00 Esselon IV Gol IV : 1 org x 3 hari 3 org/hari x 370.000,00 = 1.110.000,00 Gol III : 2 org x 3 hari 6 org/hari x 370.000,00 = 2.220.000,00 Gol II : 1 org x 3 hari 3 org/hari x 370.000,00 = 1.110.000,00 Biaya Penginapan Esselon III Gol IV : 2 org x 2 malam

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 15.14 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	58.602.000,00	58.602.000,00	0,00	0,00	<div>4 org/malam x 600.000,00 = 2.400.000,00</div> <div>Eselon IV gol III : 2 org x 2 malam</div> <div>4 org/malam x 450.000,00 = 1.800.000,00</div> <div>Eselon IV gol IV : 1 org x 2 malam</div> <div>2 org/malam x 600.000,00 = 1.200.000,00</div> <div>Gol III : 2 org x 2 malam</div> <div>4 org/malam x 450.000,00 = 1.800.000,00</div> <div>Gol II : 1 org x 2 malam</div> <div>2 org/malam x 300.000,00 = 600.000,00</div> <div>Biaya Transportasi</div> <div>Biaya Transportasi PP : 8 org</div> <div>8 org x 350.000,00 = 2.800.000,00</div> <div>Biaya Uang Harian</div> <div>Eselon II Gol IV : 1 org x 3 hari</div> <div>3 org/hari x 530.000,00 = 1.590.000,00</div> <div>Eselon III gol IV : 2 org x 3 hari</div> <div>6 org/hari x 530.000,00 = 3.180.000,00</div> <div>Eselon IV gol III : 1 org x 3 hari</div> <div>3 org/hari x 530.000,00 = 1.590.000,00</div> <div>Eselon IV Gol IV : 1 org x 3 hari</div> <div>3 org/hari x 530.000,00 = 1.590.000,00</div> <div>Gol III : 1 org x 3 hari</div> <div>3 org/hari x 530.000,00 = 1.590.000,00</div> <div>Gol II : 1 org x 3 hari</div> <div>3 org/hari x 530.000,00 = 1.590.000,00</div> <div>Biaya penginapan</div> <div>Eselon II Gol IV : 1 org x 2 malam</div> <div>2 org/malam x 1.086.000,00 =</div> <div>2.172.000,00</div> <div>Eselon III gol IV : 2 org x 2 malam</div> <div>4 org/malam x 800.000,00 = 3.200.000,00</div> <div>Eselon IV Gol III : 1 org x 2 malam</div> <div>2 org/malam x 610.000,00 = 1.220.000,00</div> <div>Eselon IV Gol IV : 1 org x 2 malam</div> <div>2 org/malam x 800.000,00 = 1.600.000,00</div> <div>Gol III : 1 org x 2 malam</div> <div>2 org/Malam x 610.000,00 = 1.220.000,00</div> <div>Gol II : 1 org x 2 malam</div> <div>2 org/malam x 400.000,00 = 800.000,00</div> <div>Biaya Representatif</div> <div>1 org/kali x 150.000,00 = 150.000,00</div> <div>Biaya Taksi</div> <div>Biaya Taksi 1 kali kegiatan : 7 org</div> <div>7 org x 740.000,00 = 5.180.000,00</div> <div>Biaya Uang Harian dalam rangka Koordinasi</div> <div>Eselon III Gol IV : 1 org x 3 hari</div> <div>3 org/hari x 530.000,00 = 1.590.000,00</div> <div>Biaya Uang Penginapan dalam rangka Koordinasi</div> <div>Eselon III Gol IV : 1 org x 2 malam</div> <div>2 org/malam x 800.000,00 = 1.600.000,00</div> <div>Biaya Tiket Pesawat Dalam Rangka Koordinasi</div>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 15.14 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	14.000.000,00	14.000.000,00	0,00	0,00	Tiket Pesawat PP Medan-Jakarta : 1 bh 1 bh x 3.500.000,00 = 3.500.000,00 Biaya Uang Taxi dalam rangka Koordinasi Biaya Taxi : 1 org 1 org x 740.000,00 = 740.000,00 Biaya Tiket Pesawat Biaya Tiket Pesawat PP Medan-Jakarta : 7 org 7 org x 3.500.000,00 = 24.500.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.14 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Transportasi dan Akomodasi Tiket Pesawat PP Medan - Jakarta Peserta Pemenang Audisi : 4 orang 4 orang x 3.500.000,00 = 14.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.14 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.15	Pagelaran Seni dan Budaya dalam Penyambutan Tamu - Tamu Pemprov	808.500.000,00	808.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Honor Juri dari provsu : 3 orang 3 orang x 1.000.000,00 = 3.000.000,00 Honor juri dari Jakarta : 2 orang 2 orang x 1.000.000,00 = 2.000.000,00 Honor pemain musik : 1 orang 1 orang x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.15 . 5.2.1	Belanja Pegawai	177.000.000,00	177.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.17 . 1.17.01 . 15.15 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	69.000.000,00	69.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.15 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	69.000.000,00	69.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggung Jawab : 1 org x 12 kali 12 org/kali x 450.000,00 = 5.400.000,00 Ketua : 1 org x 12 kali 12 org/kali x 400.000,00 = 4.800.000,00 Wakil Ketua : 1 org x 12 kali 12 org/kali x 400.000,00 = 4.800.000,00 Sekretaris : 1 org x 12 kali 12 org/kali x 300.000,00 = 3.600.000,00 Anggota : 14 org x 12 kali 168 org/kali x 300.000,00 = 50.400.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.15 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	108.000.000,00	108.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.15 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	108.000.000,00	108.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan Honorarium Tim Tari : 10 org x 12 kali 120 org/kali x 600.000,00 = 72.000.000,00 Honorarium Pemusik : 5 org x 12 kali 60 org/kali x 600.000,00 = 36.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 15.15 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	631.500.000,00	631.500.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.15 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	21.000.000,00	21.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.15 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi 12 kali x 500.000,00 = 6.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.15 . 5.2.2.02.10	Belanja Bahan Cinderamata	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Cinderamata Cinderamata 1 paket x 12 kali 12 paket/kali x 1.250.000,00 = 15.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.15 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	420.000.000,00	420.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.15 . 5.2.2.03.13	Belanja Jasa Kreativitas/Seni Budaya	420.000.000,00	420.000.000,00	0,00	0,00	Belanja kreatifitas/seni budaya Penampilan Seni budaya Sumut dalam penyambutan wisatawan : 24 kali 24 kali/bulan x 17.500.000,00 = 420.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.15 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	23.100.000,00	23.100.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.15 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	15.600.000,00	15.600.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Belanja Cetak Spanduk 12 bh x 300.000,00 = 3.600.000,00 Belanja Cetak Backdrop 12 kali x 1.000.000,00 = 12.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.15 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan 1 paket x 7.500.000,00 = 7.500.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.15 . 5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	90.000.000,00	90.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.15 . 5.2.2.10.06	Belanja Sewa Pakaian Adat/Tradisional	36.000.000,00	36.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Pakaian Adat / Tradisional Belanja Sewa Pakaian adat/Tradisional 12 kali x 3.000.000,00 = 36.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.15 . 5.2.2.10.07	Belanja Sewa Peralatan Audio	54.000.000,00	54.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Sound System Belanja Sewa Alat Musik 12 kali x 4.500.000,00 = 54.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.15 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	27.000.000,00	27.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.15 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	27.000.000,00	27.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan Belanja Makan dan Minum : 30 pax x 12 kali 360 pax/kali x 50.000,00 = 18.000.000,00 Snack 30 pax x 12 kali 360 pax/kali x 25.000,00 = 9.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.15 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	38.400.000,00	38.400.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 15.15 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	38.400.000,00	38.400.000,00	0,00	0,00	Belanja Transportasi Pengganti Uang Transport Peserta Tim Kesenian : 16 org x 12 kali 192 org/kali x 200.000,00 = 38.400.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.15 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.15 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.16	Pengiriman Tim Kesenian ke Tingkat Nasional	153.300.000,00	153.300.000,00	0,00	0,00	Belanja jasa tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Honor pelatih Tari : 1 orang x 12 kali 12 orang/kali x 1.000.000,00 = 12.000.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Jakarta
1.17 . 1.17.01 . 15.16 . 5.2.1	Belanja Pegawai	28.200.000,00	28.200.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.16 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	13.200.000,00	13.200.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.16 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	13.200.000,00	13.200.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah : 1 org x 3 bln 3 org/bln x 500.000,00 = 1.500.000,00 Penanggung Jawab : 1 org x 3 bln 3 org/bln x 450.000,00 = 1.350.000,00 Ketua : 1 org x 3 bln 3 org/bln x 400.000,00 = 1.200.000,00 Wakil Ketua : 1 org x 3 bln 3 org/bln x 350.000,00 = 1.050.000,00 Sekretaris : 1 org x 3 bln 3 org/bln x 300.000,00 = 900.000,00 Anggota : 8 org x 3 bln 24 org/bln x 300.000,00 = 7.200.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.16 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.16 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.16 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	125.100.000,00	125.100.000,00	0,00	0,00	Honorarium Peserta/ Tim Kesenian Honorarium Tim Kesenian Sumut : 15 org 15 org/kegiatan x 1.000.000,00 = 15.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.16 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	372.000,00	372.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.16 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	372.000,00	372.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.16 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	650.000,00	650.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi 1 paket x 372.000,00 = 372.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.16 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Cetak

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 15.16 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	Cetak Spanduk 1 buah x 350.000,00 = 350.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.16 . 5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Belanja Penggandaan Laporan 1 paket x 300.000,00 = 300.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.16 . 5.2.2.10.06	Belanja Sewa Pakaian Adat/Tradisional	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Pakaian Adat/Tradisional Belanja Pakaian adat/tradisional 1 paket x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.16 . 5.2.2.10.09	Belanja Sewa Alat Bantu	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	Belanja sewa Alat Musik Belanja Sewa Alat Musik Tradisional 1 paket x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.16 . 5.2.2.13	Belanja Pakaian Kerja	8.750.000,00	8.750.000,00	0,00	0,00	Belanja Pakaian Kerja lapangan Belanja Seragam Tim Kesenian 35 buah x 250.000,00 = 8.750.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.16 . 5.2.2.13.01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan	8.750.000,00	8.750.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.16 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	108.828.000,00	108.828.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.16 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	30.228.000,00	30.228.000,00	0,00	0,00	Biaya uang harian Eselon II Gol IV : 1 org x 4 hari 4 org/hari x 530.000,00 = 2.120.000,00 Eselon III gol IV : 1 org x 4 hari 4 org/hari x 530.000,00 = 2.120.000,00 Eselon IV gol III : 1 org x 4 hari 4 org/hari x 530.000,00 = 2.120.000,00 Eselon IV gol IV : 1 org x 4 hari 4 org/hari x 530.000,00 = 2.120.000,00 gol III : 1 org x 4 hari 4 org/hari x 530.000,00 = 2.120.000,00 Gol II : 1 org x 4 hari 4 org/hari x 530.000,00 = 2.120.000,00 Biaya Penginapan Eselon II gol IV : 1 org x 3 malam 3 org/malam x 1.086.000,00 = 3.258.000,00 Eselon III gol IV: 1 org x 3 malam 3 org/malam x 800.000,00 = 2.400.000,00 Esseon IV gol III : 1 org x 3 malam 3 org/malam x 610.000,00 = 1.830.000,00 Eselon IV Gol IV : 1 org x 3 malam 3 org/malam x 800.000,00 = 2.400.000,00 Gol III : 1 org x 3 malam 3 org/malam x 610.000,00 = 1.830.000,00 Gol II : 1 org x 3 malam

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 15.16 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	78.600.000,00	78.600.000,00	0,00	0,00	3 org/malam x 400.000,00 = 1.200.000,00 Biaya Taxi Biaya Taxi 6 org x 1 kegiatan 6 org/kegiatan x 740.000,00 = 4.440.000,00 Biaya Representatif 1 org/kegiatan x 150.000,00 = 150.000,00 Belanja Transportasi dan Akomodasi Belanja Tiket Pesawat Tim Kesenian PP Medan- Jakarta : 16 org 16 org/PP x 3.000.000,00 = 48.000.000,00 Akomodasi Tim Kesenian : 8 kamar 16 kamar/malam x 600.000,00 = 9.600.000,00 Tiket Pesawat Medan-Jakarta PP : 6 org 6 org/PP x 3.500.000,00 = 21.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.16 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.16 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.17	Pendataan Lembaga Budaya	82.677.000,00	82.677.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa tenaga Ahli/Instruktur/narasumber Honor pelatih Tim Kesenian : 1 orang 1 orang x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : 7 Kab/Kota
1.17 . 1.17.01 . 15.17 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	82.677.000,00	82.677.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.17 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	750.000,00	750.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.17 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	750.000,00	750.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Belanja Album 1 paket x 750.000,00 = 750.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.17 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	6.207.000,00	6.207.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.17 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	880.000,00	880.000,00	0,00	0,00	Cetak Foto Belanja Cetak Foto 1 Paket x 880.000,00 = 880.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.17 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	5.327.000,00	5.327.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan - Belanja Penggandaan Laporan Kegiatan 1 Paket x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 - Belanja Penggandaan Buku Data Lembaga Budaya 1 Paket x 4.327.000,00 = 4.327.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.17 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	75.720.000,00	75.720.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.17 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	75.720.000,00	75.720.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Uang Harian

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 15.18 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	11.000.000,00	11.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.18 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	11.000.000,00	11.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggung Jawab : 1 org x 2 bln x 2 kegiatan 4 org/bln/kegiatan x 450.000,00 = 1.800.000,00 Ketua : 1 org x 2 bln x 2 kegiatan 4 org/bln/kegiatan x 400.000,00 = 1.600.000,00 Wakil Ketua : 1 org x 2 bln x 2 kegiatan 4 org/bln/kegiatan x 350.000,00 = 1.400.000,00 Sekretaris : 1 org x 2 bln x 2 kegiatan 4 org/bln/kegiatan x 300.000,00 = 1.200.000,00 Anggota : 5 org x 2 bln x 2 kegiatan 20 org/bln/kegiatan x 250.000,00 = 5.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.18 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	16.200.000,00	16.200.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.18 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	16.200.000,00	16.200.000,00	0,00	0,00	Honorarium Non PNS Honorarium Pelatih Tim Kesenian : 1 org x 2 kegiatan 2 org/kegiatan x 600.000,00 = 1.200.000,00 Honorarium Peserta Tim Kesenian : 15 org x 2 kegiatan 30 org/kegiatan x 500.000,00 = 15.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.18 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	103.260.000,00	103.260.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.18 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	1.676.000,00	1.676.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.18 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi 2 paket x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.18 . 5.2.2.02.14	Belanja Barang Habis Pakai	676.000,00	676.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor 1 paket x 676.000,00 = 676.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.18 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.800.000,00	3.800.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.18 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	800.000,00	800.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Spanduk 2 bh/kegiatan x 400.000,00 = 800.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.18 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Penggandaan Laporan Kegiatan 10 exp/Kegiatan x 300.000,00 = 3.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 15.18 . 5.2.2.13	Belanja Pakaian Kerja	2.870.000,00	2.870.000,00	0,00	0,00	Belanja Pakaian Kerja Lapangan Pakaian Seragam Tim Kesenian 1 paket x 2.870.000,00 = 2.870.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.18 . 5.2.2.13.01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan	2.870.000,00	2.870.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.18 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	94.914.000,00	94.914.000,00	0,00	0,00	Belanja Uang Harian Esselon II : 1 org x 3 hari x 2 kegiatan 6 org/hari/kegiatan x 530.000,00 = 3.180.000,00 Esselon III Gol IV : 1 org x 3 hari x 2 kegiatan 6 org/hari/kegiatan x 530.000,00 = 3.180.000,00 Esselon IV Gol III : 1 org x 3 hari x 2 Kegiatan 6 org/hari/kegiatan x 530.000,00 = 3.180.000,00 Esselon IV Gol IV : 1 Org x 3 hari x 2 kegiatan 6 org/hari/kegiatan x 530.000,00 = 3.180.000,00 Gol IV Non Esselon : 1 org x 3 hari x 1 kegiatan 3 org/hari/kegiatan x 530.000,00 = 1.590.000,00 Gol III : 1 org x 3 hari x 2 kegiatan 6 org/hari/kegiatan x 530.000,00 = 3.180.000,00 Gol II : 1 Org x 3 Hari x 2 kegiatan 6 org/hari/kegiatan x 530.000,00 = 3.180.000,00 Biaya Penginapan Esselon II Gol IV : 1 org x 2 malam x 2 kegiatan 4 org/malam/kegiatan x 1.086.000,00 = 4.344.000,00 Esselon III Gol IV : 1 org x 2 malam x 2 kegiatan 4 org/malam/kegiatan x 800.000,00 = 3.200.000,00 Esselon IV Gol IV : 1 org x 2 malam x 2 kegiatan 4 org/malam/kegiatan x 800.000,00 = 3.200.000,00 Esselon IV gol III : 1 org x 2 malam x 2 kegiatan 4 org/malam/kegiatan x 610.000,00 = 2.440.000,00 Gol IV Non Esselon : 1 org x 2 malam x 1kegiatan
1.17 . 1.17.01 . 15.18 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	94.914.000,00	94.914.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 15.19	Festival Film Pendek					2 org/malam/kegiatan x 800.000,00 = 1.600.000,00 Gol III : 1 org x 2 malam x 2 Kegiatan 4 org/malam/kegiatan x 610.000,00 = 2.440.000,00 Gol II : 1 Org x 2 malam x 2 Kegiatan 4 org/malam/kegiatan x 400.000,00 = 1.600.000,00 Biaya Tiket Pesawat Tiket Pesawat PP Medan - Jakarta : 13 Buah 13 buah x 3.500.000,00 = 45.500.000,00 Biaya Taxi Biaya Taxi : 1 org PP x 1 Kegiatan 1 org/kegiatan x 740.000,00 = 740.000,00 Biaya Taxi : 6 org PP x 2 Kegiatan 12 org/kegiatan x 740.000,00 = 8.880.000,00 Biaya Representatif Biaya Representatif 2 kegiatan 2 kegiatan x 150.000,00 = 300.000,00
		121.041.000,00	121.041.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
	Belanja Pegawai	20.850.000,00	20.850.000,00	0,00	0,00	
	Honorarium PNS	20.850.000,00	20.850.000,00	0,00	0,00	
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	20.850.000,00	20.850.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggung Jawab 3 Orang/Bulan x 450.000,00 = 1.350.000,00 Ketua 3 Orang/Bulan x 400.000,00 = 1.200.000,00 Sekretaris 3 Orang/Bulan x 300.000,00 = 900.000,00 Anggota 54 Orang/Bulan x 300.000,00 = 16.200.000,00 Wakil ketua : 1 org x 3 bln 3 org/bln x 400.000,00 = 1.200.000,00
	Belanja Barang dan Jasa	100.191.000,00	100.191.000,00	0,00	0,00	
	Belanja Bahan Pakai Habis	450.000,00	450.000,00	0,00	0,00	
	Belanja Alat Tulis Kantor	450.000,00	450.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Belanja ATK 1 Paket/Kali x 450.000,00 = 450.000,00
	Belanja Bahan/Material	21.000.000,00	21.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.19 . 5.2.1						
1.17 . 1.17.01 . 15.19 . 5.2.1.01						
1.17 . 1.17.01 . 15.19 . 5.2.1.01.01						
1.17 . 1.17.01 . 15.19 . 5.2.2						
1.17 . 1.17.01 . 15.19 . 5.2.2.01						
1.17 . 1.17.01 . 15.19 . 5.2.2.01.01						
1.17 . 1.17.01 . 15.19 . 5.2.2.02						
1.17 . 1.17.01 . 15.19 . 5.2.2.02.07						

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 15.19 . 5.2.2.02.12	Belanja Bahan Seminar/Pameran/Pelatihan	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Publikasi dan Dokumentasi Belanja Publikasi Media Cetak dan Elektronik 1 Paket /Kali x 500.000,00 = 500.000,00 Biaya Dokumentasi 1 Paket/0 x 500.000,00 = 500.000,00 Belan Bahan Seminar/Pameran/Pelatihan Belanja Hadiah Peserta Terbaik (5 Orang) 5 Orang/Kali x 2.000.000,00 = 10.000.000,00 KIT 1 Paket/kali x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.19 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.681.000,00	1.681.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.19 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.300.000,00	1.300.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.19 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	381.000,00	381.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Spanduk 2 Buah/Kali x 250.000,00 = 500.000,00 Cetak Backdrop 1 Buah/kali x 800.000,00 = 800.000,00 Belanja Penggandaan Penggandaan Laporan 1 paket/Kali x 381.000,00 = 381.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.19 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.19 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan Sewa Tempat Pertemuan 1 Paket/kali x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.19 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	12.500.000,00	12.500.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.19 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	12.500.000,00	12.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan 1 paket/0 x 7.500.000,00 = 7.500.000,00 Snack dan Coffe Break 1 paket/0 x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.19 . 5.2.2.13	Belanja Pakaian Kerja	13.110.000,00	13.110.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.19 . 5.2.2.13.01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan	13.110.000,00	13.110.000,00	0,00	0,00	Belanja Pakaian Kerja Lapangan Belanja Pakaian Seragam 57 Orang x 230.000,00 = 13.110.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.19 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	37.750.000,00	37.750.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.19 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	32.750.000,00	32.750.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam daerah Biaya Transportasi 10 org PP 1 Kali Kegiatan 10 Orang x 350.000,00 = 3.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 15.19 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	Esselon II Gol. IV 3 Orang/Hari x 370.000,00 = 1.110.000,00 Esselon III Gol.IV 6 Orang/hari x 370.000,00 = 2.220.000,00 Esselon IV Gol.III 6 Orang/Hari x 370.000,00 = 2.220.000,00 Esselon IV Gol.IV 3 Orang/Hari x 370.000,00 = 1.110.000,00 Gol. III 9 Orang/hari x 370.000,00 = 3.330.000,00 Gol.II 3 Orang/Hari x 370.000,00 = 1.110.000,00 Biaya Penginapan Esselon II Gol. IV 2 Orang/Malam x 800.000,00 = 1.600.000,00 Esselon III Gol.IV 4 Orang/Malam x 600.000,00 = 2.400.000,00 Esselon IV Gol.III 4 Orang/Malam x 450.000,00 = 1.800.000,00 Esselon IV Gol.IV 2 Orang/Malam x 600.000,00 = 1.200.000,00 Gol.III 6 Orang/Malam x 450.000,00 = 2.700.000,00 Gol.II 2 Orang/Malam x 300.000,00 = 600.000,00 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah dalam rangka Koordinasi ke Kab/Kota Biaya Transportasi 5 org PP 1 Kegiatan 5 Orang/kali x 350.000,00 = 1.750.000,00 Esselon III Gol.IV 2 Orang/Hari x 370.000,00 = 740.000,00 Esselon IV Gol.IV 2 Orang/Hari x 370.000,00 = 740.000,00 Gol.III 4 Orang/Hari x 370.000,00 = 1.480.000,00 Gol.II 2 Orang/Hari x 370.000,00 = 740.000,00 Biaya Penginapan dalam rangka Koordinasi ke Kab/Kota Esselon III Gol.IV 1 Orang/Malam x 600.000,00 = 600.000,00 Esselon IV Gol.IV 1 Orang/Malam x 600.000,00 = 600.000,00 Gol.III 2 Orang/Malam x 450.000,00 = 900.000,00 Gol.II 1 Orang/Malam x 300.000,00 = 300.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Belanja Transportasi dan Akomodasi Biaya Pengganti Uang Transport 25 Orang x 200.000,00 = 5.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.19 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	3.700.000,00	3.700.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.19 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	3.700.000,00	3.700.000,00	0,00	0,00	Belanja jasa tenaga ahli/Instruktur/narasumber Honor Tim Juri : 3 orang 3 orang x 1.000.000,00 = 3.000.000,00 Honor MC : 1 orang 1 orang x 400.000,00 = 400.000,00 Honor pembaca doa : 1 orang 1 orang x 300.000,00 = 300.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.20	Sosialisasi Kepada Penghayat Kepercayaan Terhadap Tuhan YME di Sumut	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.17 . 1.17.01 . 15.20 . 5.2.1	Belanja Pegawai	7.900.000,00	7.900.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.20 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	7.900.000,00	7.900.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.20 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	7.900.000,00	7.900.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggung jawab : 1 org x 2 bln 2 org/bln x 450.000,00 = 900.000,00 Ketua : 1 org x 2 bln 2 org/bln x 400.000,00 = 800.000,00 wakil ketua : 1 org x 2 bln 2 org/bln x 400.000,00 = 800.000,00 Sekretaris : 1 org x 2 bln 2 org/bln x 300.000,00 = 600.000,00 Anggota : 8 org x 2 bln 16 org/bln x 300.000,00 = 4.800.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.20 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	92.100.000,00	92.100.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.20 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.20 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Publikasi dan Dokumentasi Dokumentasi Kegiatan 1 paket x 500.000,00 = 500.000,00 Publikasi Media cetak 1 paket x 500.000,00 = 500.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.20 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	6.950.000,00	6.950.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.20 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	5.600.000,00	5.600.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Spanduk 1 bh x 250.000,00 = 250.000,00 Backdrop 1 bh x 750.000,00 = 750.000,00 Belanja KIT

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 15.20 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.350.000,00	1.350.000,00	0,00	0,00	1 paket x 4.600.000,00 = 4.600.000,00 Belanja Penggandaan Penggandaan laporan 1 paket x 500.000,00 = 500.000,00 Penggandaan Materi sosialisasi 1 paket x 850.000,00 = 850.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.20 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.20 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Gedung Sewa Gedung 2 hari x 7.500.000,00 = 15.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.20 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	22.000.000,00	22.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.20 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Rapat Makan dan Minum Rapat Persiapan 1 paket x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.20 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	21.000.000,00	21.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan Makan dan Minum Kegiatan 1 paket x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 Snack pada kegiatan 1 paket x 6.000.000,00 = 6.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.20 . 5.2.2.13	Belanja Pakaian Kerja	11.250.000,00	11.250.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.20 . 5.2.2.13.01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan	11.250.000,00	11.250.000,00	0,00	0,00	Belanja Pakaian Kerja lapangan Belanja Seragam Kegiatan 75 bh x 150.000,00 = 11.250.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.20 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.20 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Akomodasi dan Transportasi Belanja Akomodasi Peserta : 1 malam x 25 kamar 25 malam/kamar x 600.000,00 = 15.000.000,00 Pengganti transport peserta : 2 hari x 50 org 100 hari/org x 150.000,00 = 15.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.20 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	5.900.000,00	5.900.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.20 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	5.900.000,00	5.900.000,00	0,00	0,00	Belanja jasa Tenaga Ahli/Instruktur/narasumber Narasumber : 3 orang x 1 hari 3 orang/hari x 900.000,00 = 2.700.000,00 Moderator : 3 orang x 1 hari 3 orang /hari x 700.000,00 = 2.100.000,00 Pembawa Acara : 1 orang x 2 hari

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 15.24	Festival/Karnaval Budaya					2 orang/hari x 400.000,00 = 800.000,00 pembaca doa : 1 orang x 1 hari 1 orang/hari x 300.000,00 = 300.000,00
		528.880.000,00	2.265.870.000,00	1.736.990.000,00	328,43	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Indonesia
	260.000.000,00	378.250.000,00	118.250.000,00	45,48		
	260.000.000,00	378.250.000,00	118.250.000,00	45,48		
	260.000.000,00	378.250.000,00	118.250.000,00	45,48		
					Honorarium Peserta mengikuti Karnaval dalam mendukung Festival Danau Toba Honor Tim Kesenian 300 orang/0 x 200.000,00 = 60.000.000,00 Honor peserta Karnaval geopark kaldera Toba 20 orang x 10.000.000,00 = 200.000.000,00 Honorarium Peserta mengikuti Karnaval Kemerdekaan Pesona Danau Toba Peserta karnaval : 96 orang 96 orang/kegiatan x 750.000,00 = 72.000.000,00 Peserta Tari Melayu : 35 orang 35 orang/kaegiatan x 750.000,00 = 26.250.000,00 Pelatih Tari : 2 orang 2 orang/kegiatan x 1.500.000,00 = 3.000.000,00 Pemusik : 5 orang 5 orang/kegiatan x 1.000.000,00 = 5.000.000,00 Putri Indonesia : 1 orang 3 orang/hari x 1.000.000,00 = 3.000.000,00 Pendamping Putri Indonesia : 1 orang 3 orang/hari x 500.000,00 = 1.500.000,00 Duta Wisata : 2 orang 6 orang/hari x 1.000.000,00 = 6.000.000,00 Pendamping Duta Wisata : 1 orang 3 orang/hari x 500.000,00 = 1.500.000,00	
	268.880.000,00	1.887.620.000,00	1.618.740.000,00	602,03		
	Belanja Bahan/Material	0,00	603.400.000,00	603.400.000,00	0,00	
	Belanja Bahan Cinderamata	0,00	603.400.000,00	603.400.000,00	0,00	
				Belanja Cinderamata untuk Karnaval Kemerdekaan Pesona Danau Toba Ulos : 2500 buah 2,200 buah x 78.250,00 = 172.150.000,00 Sortali untuk perempuan : 5000 buah		

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 15.24 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	250.000.000,00	584.990.000,00	334.990.000,00	134,00	5,000 buah x 38.500,00 = 192.500.000,00 Sortali untuk laki-laki : 2500 buah 2,500 buah x 67.500,00 = 168.750.000,00 Ulos untuk Pejabat Kementerian dan SKPD : 200 buah 200 buah x 350.000,00 = 70.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.24 . 5.2.2.03.13	Belanja Jasa Kreativitas/Seni Budaya	250.000.000,00	434.990.000,00	184.990.000,00	74,00	Belanja Jasa kreatifitas/Seni Budaya Partisipasi Festival/karnaval seni budaya 5 paket x 50.000.000,00 = 250.000.000,00 Belanja Jasa Kreatifitas/Seni Budaya kegiatan Karnaval Kemerdekaan Pesona Danau Toba Belanja Atraksi Budaya Tari 5 Puak 1 paket x 184.990.000,00 = 184.990.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.24 . 5.2.2.03.28	Belanja Jasa Pihak Ketiga	0,00	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	Belanja Jasa Pihak Ketiga Kegiatan Karnaval Kemerdekaan Pesona Danau Toba Sewa Mobil Truck : 1 unit x 4 hari 4 unit/hari x 1.500.000,00 = 6.000.000,00 Biaya Desain Mobil Hias 1 paket x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Biaya Dekorasi Mobil Hias 1 paket x 105.000.000,00 = 105.000.000,00 Sewa Alat Musik Tradisonal untuk Mobil Hias 1 paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Sewa Pakaian Etnic untuk Peserta Mobil Hias 1 paket x 9.000.000,00 = 9.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.24 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	0,00	242.500.000,00	242.500.000,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.24 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	0,00	242.500.000,00	242.500.000,00	0,00	Belanja Cetak Kegiatan Karnaval Kemerdekaan Pesona Danau Toba Cetak Undangan 1 paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Cetak Spanduk dan pemasangan : 200 buah 200 buah x 350.000,00 = 70.000.000,00 Cetak umbul-umbul dan pemasangan : 250 buah 250 buah x 350.000,00 = 87.500.000,00 Cetak Billboard : 6 buah 6 buah x 12.500.000,00 = 75.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.24 . 5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	0,00	118.850.000,00	118.850.000,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.24 . 5.2.2.10.06	Belanja Sewa Pakaian Adat/Tradisional	0,00	118.850.000,00	118.850.000,00	0,00	Belanja Sewa pakaian Adat Kegiatan Karnaval kemerdekaan Pesona Danau Toba Pakaian Adat untuk Duta Wisata 2 set x 2.500.000,00 = 5.000.000,00 Pakaian Adat untuk peserta karnaval

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 15.24 . 5.2.2.13	Belanja Pakaian Kerja	0,00	319.000.000,00	319.000.000,00	0,00	96 set x 850.000,00 = 81.600.000,00 pakaian Adat untuk peserta tari melayu 35 set x 850.000,00 = 29.750.000,00 Pakaian Adat untuk Putri Indonesia 1 set x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.24 . 5.2.2.13.01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan	0,00	319.000.000,00	319.000.000,00	0,00	Belanja Pakaian Kerja Lapangan Kegiatan Karnaval Kemerdekaan Pesona Danau Toba Pakaian Adat Toba : 6 pasang 6 set x 31.000.000,00 = 186.000.000,00 Pakaian Adat melayu : 2 pasang 2 set x 14.000.000,00 = 28.000.000,00 Kaos untuk peserta 700 buah x 150.000,00 = 105.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.24 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	18.880.000,00	18.880.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.24 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	18.880.000,00	18.880.000,00	0,00	0,00	
						Biaya Uang Harian Eselon III/Gol IV : 1 orang x 3 hari 3 orang/hari x 370.000,00 = 1.110.000,00 Eselon IV/Gol III : 2 orang x 3 hari 6 orang/hari x 370.000,00 = 2.220.000,00 Gol III : 4 orang x 3 hari 12 orang/hari x 370.000,00 = 4.440.000,00 Gol II : 1 orang x 3 hari 3 orang/hari x 370.000,00 = 1.110.000,00 Biaya penginapan Eselon III/Gol IV : 1 orang x 2 malam 2 orang/malam x 600.000,00 = 1.200.000,00 Eselon IV/Gol III : 2 orang x 2 malam 4 orang/malam x 450.000,00 = 1.800.000,00 Gol III : 4 orang x 2 malam 8 orang/malam x 450.000,00 = 3.600.000,00 Gol II : 1 orang 2 orang/malam x 300.000,00 = 600.000,00 Biaya Uang transport Biaya uang transport untuk 8 orang PP 8 orang/pp x 350.000,00 = 2.800.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.28	Pergelaran Seni Teater, Sastra, Tari dan Musik	590.000.000,00	590.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.17 . 1.17.01 . 15.28 . 5.2.1	Belanja Pegawai	101.600.000,00	101.600.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.28 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	21.600.000,00	21.600.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.28 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	21.600.000,00	21.600.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 15.28 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	80.000.000,00	80.000.000,00	0,00	0,00	Penanggung Jawab : 1 Org x 4 Kegiatan 4 Orang/Kegiatan x 550.000,00 = 2.200.000,00 Koordinator : 1 Org x 4 Kegiatan 4 Orang/Kegiatan x 500.000,00 = 2.000.000,00 Ketua Pelaksana : 1 Org x 4 Kegiatan 4 Orang/Kegiatan x 450.000,00 = 1.800.000,00 Sekretaris : 1 Org x 4 kegiatan 4 orang/kegiatan x 400.000,00 = 1.600.000,00 Anggota : 10 Org x 4 Kegiatan 40 Orang/Kegiatan x 350.000,00 = 14.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.28 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	80.000.000,00	80.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.28 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	488.400.000,00	488.400.000,00	0,00	0,00	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan Peserta : 40 Org x 4 Kegiatan 160 Orang/Kegiatan x 500.000,00 = 80.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.28 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	44.000.000,00	44.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.28 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.28 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	24.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Publikasi dan Dokumentasi Cuci Cetak Foto x 4 Kegiatan 800 Lembar/Kegiatan x 2.500,00 = 2.000.000,00 Shoting Video dan Editing Video x 4 Kegiatan 4 Paket/Kegiatan x 4.500.000,00 = 18.000.000,00 Belanja Bahan Dekorasi Dekorasi 4 Paket/Kegiatan x 6.000.000,00 = 24.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.28 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Undangan x 4 Kegiatan 2,400 Lembar/Kegiatan x 15.000,00 = 36.000.000,00 Cetak Spanduk x 4 Kegiatan 8 Buah/Kegiatan x 250.000,00 = 2.000.000,00 Cetak Umbul-umbul x 4 Kegiatan 40 Buah/Kegiatan x 250.000,00 = 10.000.000,00 Cetak Buku Acara x 4 Kegiatan
1.17 . 1.17.01 . 15.28 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	96.000.000,00	96.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 15.28 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	2,400 Buah/Kegiatan x 20.000,00 = 48.000.000,00 Belanja Penggandaan Belanja Penggandaan Laporan x 4 Kegiatan 40 Eks/Kegiatan x 100.000,00 = 4.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.28 . 5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	192.200.000,00	192.200.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.28 . 5.2.2.10.06	Belanja Sewa Pakaian Adat/Tradisional	88.000.000,00	88.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Pakaian Adat/Tradisional Sewa Costum Seniman : 40 Org x 4 Kegiatan 160 Orang/Kegiatan x 300.000,00 = 48.000.000,00 Make up dan Assesoris Seniman : 40 Org x 4 Kegiatan 160 Orang/Kegiatan x 250.000,00 = 40.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.28 . 5.2.2.10.07	Belanja Sewa Peralatan Audio	56.400.000,00	56.400.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Peralatan Audio Sewa Sound System dan Perlengkapannya x 4 Kegiatan 4 Paket/Kegiatan x 7.600.000,00 = 30.400.000,00 Sewa Alat Musik dan Perlengkapannya x 4 Kegiatan 4 Paket/Kegiatan x 6.500.000,00 = 26.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.28 . 5.2.2.10.08	Belanja Sewa Peralatan dan Perlengkapan Kantor Lainnya	47.800.000,00	47.800.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Peralatan dan Perlengkapan Kantor Lainnya Sewa Lighting x 4 Kegiatan 4 Set/Kegiatan x 6.950.000,00 = 27.800.000,00 Sewa Tenda dan Kursi x 4 Kegiatan 4 Set/Kegiatan x 5.000.000,00 = 20.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.28 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	61.200.000,00	61.200.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.28 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	61.200.000,00	61.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan Mkan dan Minum Kegiatan : 240 Org x 4 Kegiatan 960 Kotak/Kegiatan x 30.000,00 = 28.800.000,00 Snack Latihan : 40 Org x 4 Kegiatan 160 Kotak/Kegiatan x 15.000,00 = 2.400.000,00 Snack Pembukaan : 500 kotak x 4 Kegiatan 2,000 Kotak/Kegiatan x 15.000,00 = 30.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 15.28 . 5.2.2.13	Belanja Pakaian Kerja	84.000.000,00	84.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Pakaian Kerja Lapangan Belanja Pakaian Kerja 70 Stel x 4 Kegiatan 280 Stel/Kegiatan x 300.000,00 = 84.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.28 . 5.2.2.13.01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan	84.000.000,00	84.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.28 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00	Belanja jasa tenaga ahli/instruktur/narasumber Honor pelatih : 1 orang x 4 kegiatan 4 orang/kegiatan x 1.000.000,00 = 4.000.000,00 honor asisten pelatih : 1 orang x 4 kegiatan 4 orang/kegiatan x 750.000,00 = 3.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.28 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.31	Temu Taman Budaya se Indonesia	300.000.000,00	300.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Indonesia
1.17 . 1.17.01 . 15.31 . 5.2.1	Belanja Pegawai	35.000.000,00	35.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan Honorarium Peserta : 14 Org x 1 Kegiatan 14 Orang/Kegiatan x 2.500.000,00 = 35.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.31 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	35.000.000,00	35.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.31 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	35.000.000,00	35.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Publikasi dan Dokumentasi Shoting Video dan Foto 1 Paket/Kegiatan x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.31 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	265.000.000,00	265.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Spanduk 2 Buah/Kegiatan x 250.000,00 = 500.000,00 Cetal Leaflet 2,000 Lembar/Kegiatan x 10.000,00 = 20.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.31 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.31 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Spanduk 2 Buah/Kegiatan x 250.000,00 = 500.000,00 Cetal Leaflet 2,000 Lembar/Kegiatan x 10.000,00 = 20.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.31 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	21.500.000,00	21.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Penggandaan Laporan
1.17 . 1.17.01 . 15.31 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	20.500.000,00	20.500.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.31 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 15.31 . 5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	10.896.000,00	10.896.000,00	0,00	0,00	10 Set/Kegiatan x 100.000,00 = 1.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.31 . 5.2.2.10.06	Belanja Sewa Pakaian Adat/Tradisional	4.900.000,00	4.900.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Pakaian Adat/Tradisional Sewa Pakaian Adat/Sewa Costum Seniman 14 Set/Kegiatan x 200.000,00 = 2.800.000,00 Make up Peserta 14 Orang/Kegiatan x 150.000,00 = 2.100.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.31 . 5.2.2.10.07	Belanja Sewa Peralatan Audio	5.996.000,00	5.996.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Peralatan Audio Sewa Alat Musik 1 Paket/Kegiatan x 5.996.000,00 = 5.996.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.31 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	6.300.000,00	6.300.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.31 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	6.300.000,00	6.300.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan Makan dan Minum Kegiatan : 14 Org x 1 Kegiatan 14 Orang/Kegiatan x 150.000,00 = 2.100.000,00 Makan dan Minum Latihan : 14 Org x 10 Latihan 140 Orang/Kegiatan x 30.000,00 = 4.200.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.31 . 5.2.2.13	Belanja Pakaian Kerja	8.750.000,00	8.750.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.31 . 5.2.2.13.01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan	8.750.000,00	8.750.000,00	0,00	0,00	Belanja Pakaian Kerja Lapangan Belanja Pakaian Kerja 25 Stel 25 Stel/Kegiatan x 350.000,00 = 8.750.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.31 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	212.554.000,00	212.554.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.31 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	100.554.000,00	100.554.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Tiket Pesawat : 9 Orang/PP 9 Orang/PP x 7.000.000,00 = 63.000.000,00 Lumpsum Eselon ii/Gol. IV : 1 Org X 4 hari 4 Orang/Hari x 370.000,00 = 1.480.000,00 Lumpsum Eselon III/Gol. IV : 3 Org x 4 Hari 12 Orang/Hari x 370.000,00 = 4.440.000,00 Lumpsum Eselon IV/Gol. III : 5 Org x 4 Hari 20 Orang/Hari x 370.000,00 = 7.400.000,00 Penginapan Eselon II/Gol IV : 1 Org x 3 Hari

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 15.31 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	112.000.000,00	112.000.000,00	0,00	0,00	3 Orang/Hari x 1.553.000,00 = 4.659.000,00 Penginapan Eselon III/Gol IV : 3 Org x 3 Hari 9 Orang/Hari x 640.000,00 = 5.760.000,00 Penginapan Eselon IV/Gol. III : 5 Org x 3 Hari 15 Orang/Hari x 549.000,00 = 8.235.000,00 Biaya Transport Lokal Taksi : 9 Org 9 Orang/PP x 620.000,00 = 5.580.000,00 Belanja Transportasi dan Akomodasi Tiket Pesawat Peserta Seniman 14 Org 14 Orang/PP x 7.000.000,00 = 98.000.000,00 Akomodasi Penginapan Peserta 7 Kamar x 3 Malam 21 Kamar/Malam x 500.000,00 = 10.500.000,00 Transportasi Lokal Peserta Tim 14 Orang/PP x 250.000,00 = 3.500.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.32	Pergelaran Seni Tari	382.000.000,00	382.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.17 . 1.17.01 . 15.32 . 5.2.1	Belanja Pegawai	70.800.000,00	70.800.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.32 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	10.800.000,00	10.800.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.32 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	10.800.000,00	10.800.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.32 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggung Jawab : 1 Org x 2 Kegiatan 2 Orang/Kegiatan x 550.000,00 = 1.100.000,00 Koordinator : 1 Org x 2 Kegiatan 2 Orang/Kegiatan x 500.000,00 = 1.000.000,00 Ketua Pelaksana Kegiatan : 1 Org x 2 Kegiatan 2 Orang/Kegiatan x 450.000,00 = 900.000,00 Sekretaris : 1 Org x 2 Kegiatan 2 Orang /Kegiatan x 400.000,00 = 800.000,00 Anggota : 10 Org x 2 Kegiatan 20 Orang/Kegiatan x 350.000,00 = 7.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.32 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan Peserta : 50 Org x 2 Kegiatan 100 Orang /Kegiatan x 600.000,00 = 60.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 15.32 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	311.200.000,00	311.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Publikasi dan Dokumentasi Cetak Foto 400 Lembar/Kegiatan x 2.500,00 = 1.000.000,00 Shoting Video dan Editing Video 2 Paket/Kegiatan x 5.000.000,00 = 10.000.000,00 Belanja Bahan Dekorasi Dekorasi 2 Paket/Kegiatan x 6.000.000,00 = 12.000.000,00 Belanja Cetak Cetak Undangan 1,000 Lembar/Kegiatan x 20.000,00 = 20.000.000,00 Cetak Spanduk 4 Buah/Kegiatan x 250.000,00 = 1.000.000,00 Cetak Umbul-umbul 20 Buah/Kegiatan x 250.000,00 = 5.000.000,00 Cetak Baliho 2 Buah /Kegiatan x 1.000.000,00 = 2.000.000,00 Cetak Standing Banner 8 Buah/Kegiatan x 250.000,00 = 2.000.000,00 Belanja Penggandaan Penggandaan laporan 20 Set/Kegiatan x 100.000,00 = 2.000.000,00 Belanja Sewa Pakaian Adat/Tradisional Sewa Pakaian Adat/Trad0isional : 50 Org x 2 Kegiatan 100 Orang /Kegiatan x 300.000,00 = 30.000.000,00 Make up + Assesoris Seniman : 50 Org x 2 Kegiatan 100 Orang /Kegiatan x 250.000,00 = 25.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.32 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	23.000.000,00	23.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.32 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	11.000.000,00	11.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.32 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.32 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	32.000.000,00	32.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.32 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.32 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.32 . 5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	114.600.000,00	114.600.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.32 . 5.2.2.10.06	Belanja Sewa Pakaian Adat/Tradisional	55.000.000,00	55.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 15.32 . 5.2.2.10.07	Belanja Sewa Peralatan Audio	33.600.000,00	33.600.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Peralatan Audio Sewa Sound System dan Perlengkapannya 2 Paket/Kegiatan x 9.800.000,00 = 19.600.000,00 Sewa Alat Musik dan Perlengkapannya 2 Paket/Kegiatan x 7.000.000,00 = 14.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.32 . 5.2.2.10.08	Belanja Sewa Peralatan dan Perlengkapan Kantor Lainnya	26.000.000,00	26.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.32 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	39.600.000,00	39.600.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Peralatan dan Perlengkapan Kantor Lainnya Sewa Lighting 2 Paket/Kegiatan x 13.000.000,00 = 26.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.32 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	39.600.000,00	39.600.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan Makan dan Minum Peserta, Panitia, Petugas Gedung 120 Kotak /Kegiatan x 30.000,00 = 3.600.000,00 Snack Peserta : 50 Org x 10 Latihan x 2 Kegiatan 1,000 Kotak /Kegiatan x 15.000,00 = 15.000.000,00 Snack Pembukaan : 700 kotak x 2 Kegiatan 1,400 Kotak/Kegiatan x 15.000,00 = 21.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.32 . 5.2.2.13	Belanja Pakaian Kerja	70.000.000,00	70.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Pakaian Kerja Lapangan Belanja Pakaian Kerja 200 Set /Kegiatan x 350.000,00 = 70.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.32 . 5.2.2.13.01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan	70.000.000,00	70.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.32 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Transport dan Akomodasi Pengganti Uang Transport Seniman : 50 Org x 2 Kegiatan 100 Orang /Kegiatan x 250.000,00 = 25.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.32 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.32 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00	Belanja jasa tenaga Ahli/instruktur/narasumber Honor pelatih : 2 orang x 2 kegiatan 4 orang/kegiatan x 1.000.000,00 = 4.000.000,00 Hono asisten pelatih : 2 orang x 2 kegiatan
1.17 . 1.17.01 . 15.32 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 15.33	Pergelaran seni Sastra					4 orang/kegiatan x 750.000,00 = 3.000.000,00
		382.000.000,00	382.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
						Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
	Belanja Pegawai	70.800.000,00	70.800.000,00	0,00	0,00	
	Honorarium PNS	10.800.000,00	10.800.000,00	0,00	0,00	
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	10.800.000,00	10.800.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggung Jawab : 1 Org x 2 Kegiatan 2 Orang/Kegiatan x 550.000,00 = 1.100.000,00 Koordinator : 1 Org x 2 Kegiatan 2 Orang/Kegiatan x 500.000,00 = 1.000.000,00 Ketua Pelaksana Kegiatan : 1 Org x 2 Kegiatan 2 Orang /Kegiatan x 450.000,00 = 900.000,00 Sekretaris : 1 Org x 2 Kegiatan 2 Orang /Kegiatan x 400.000,00 = 800.000,00 Anggota : 10 Org x 2 Kegiatan 20 Orang /Kegiatan x 350.000,00 = 7.000.000,00
	Honorarium Non PNS	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00	
	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan Peserta : 50 Org x 2 Kegiatan 100 Orang/Kegiatan x 600.000,00 = 60.000.000,00
	Belanja Barang dan Jasa	311.200.000,00	311.200.000,00	0,00	0,00	
	Belanja Bahan/Material	23.000.000,00	23.000.000,00	0,00	0,00	
	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	11.000.000,00	11.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Publikasi dan Dokumentasi Cetak Foto 400 Lembar /Kegiatan x 2.500,00 = 1.000.000,00 Shoting Video dan Editing Video 2 Paket/Kegiatan x 5.000.000,00 = 10.000.000,00
	Belanja Bahan Dekorasi	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Bahan Dekorasi Dekorasi 2 Paket/Kegiatan x 6.000.000,00 = 12.000.000,00
	Belanja Cetak dan Penggandaan	32.000.000,00	32.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 15.33 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Spanduk 4 Buah/Kegiatan x 250.000,00 = 1.000.000,00 Cetak Undangan 1,000 Lembar/Kegiatan x 20.000,00 = 20.000.000,00 Cetak Umbul-umbul 20 Buah/Kegiatan x 250.000,00 = 5.000.000,00 Cetak Baliho 2 Buah/Kegiatan x 1.000.000,00 = 2.000.000,00 Cetak Standing Banner 8 Buah/Kegiatan x 250.000,00 = 2.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.33 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Penggandaan Laporan 20 Set/Kegiatan x 100.000,00 = 2.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.33 . 5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	114.600.000,00	114.600.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.33 . 5.2.2.10.06	Belanja Sewa Pakaian Adat/Tradisional	55.000.000,00	55.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Pakaian Adat/Tradisional Sewa Pakaian Adat/Tradisional : 50 Org x 2 Kegiatan 100 Orang /Kegiatan x 300.000,00 = 30.000.000,00 Make up + Assesoris Seniman 50 Org x 2 Kegiatan 100 Orang /Kegiatan x 250.000,00 = 25.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.33 . 5.2.2.10.07	Belanja Sewa Peralatan Audio	33.600.000,00	33.600.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Peralatan Audio Sewa Sound System dan Perlengkapannya 2 Paket/Kegiatan x 9.800.000,00 = 19.600.000,00 Sewa Alat Musik dan Perlengkapannya 2 Paket/Kegiatan x 7.000.000,00 = 14.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.33 . 5.2.2.10.08	Belanja Sewa Peralatan dan Perlengkapan Kantor Lainnya	26.000.000,00	26.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Peralatan dan Perlengkapan Kantor Lainnya Seaw Lighting 2 Paket /Kegiatan x 13.000.000,00 = 26.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.33 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	39.600.000,00	39.600.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.33 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	39.600.000,00	39.600.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Makan dan Minum Peserta, Panitia, Petugas Gedung 120 Kotak /Kegiatan x 30.000,00 = 3.600.000,00 Snack Latihan : 50 Org x 10 Latihan x 2 Kegiatan 1,000 Kotak /Kegiatan x 15.000,00 = 15.000.000,00 Snack Pembukaan : 700 Kotak x 2 Kegiatan 1,400 Kotak/Kegiatan x 15.000,00 = 21.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.33 . 5.2.2.13	Belanja Pakaian Kerja	70.000.000,00	70.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.33 . 5.2.2.13.01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan	70.000.000,00	70.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Pakaian Kerja Lapangan Pakaian Kerja 200 Set/Kegiatan x 350.000,00 = 70.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.33 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.33 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Transportasi dan Akomodasi Pengganti Uang Transport Seniman : 50 Org x 2 Kegiatan 100 Orang /Kegiatan x 250.000,00 = 25.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 15.33 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 15.33 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00	Belanja jasa tenaga ahli/instruktur/narasumber Honor pelatih : 2 orang x 2 kegiatan 4 orang/kegiatan x 1.000.000,00 = 4.000.000,00 Honor asisten pelatih : 2 orang x 2 kegiatan 4 orang/kegiatan x 750.000,00 = 3.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 15	Program pengembangan pemasaran pariwisata	2.684.890.000,00	3.106.319.000,00	421.429.000,00	15,70	
2.04 . 1.17.01 . 15.23	Pengadaan Bahan Promosi Kepariwisataan	397.400.000,00	397.400.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Kantor Disbudparsu
2.04 . 1.17.01 . 15.23 . 5.2.1	Belanja Pegawai	14.180.000,00	14.180.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 15.23 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	14.180.000,00	14.180.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 15.23 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	8.300.000,00	8.300.000,00	0,00	0,00	honorarium Pelaksana kegiatan Pengarah 2 orang/bulan x 500.000,00 = 1.000.000,00 penanggung jawab 2 orang/bulan x 450.000,00 = 900.000,00 ketua pelaksana

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
2.04 . 1.17.01 . 15.23 . 5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang/ Jasa	3.800.000,00	3.800.000,00	0,00	0,00	2 orang/bulan x 400.000,00 = 800.000,00 sekretaris 2 orang/bulan x 300.000,00 = 600.000,00 anggota 20 orang/bulan x 250.000,00 = 5.000.000,00 honorarium tim pengadaan barang dan jasa 5 orang/paket x 760.000,00 = 3.800.000,00
2.04 . 1.17.01 . 15.23 . 5.2.1.01.05	Honorarium Tim Pemeriksa Barang/ Jasa	2.080.000,00	2.080.000,00	0,00	0,00	honorarum tim pemeriksa barang dan jasa panitia pemeriksa barang dan jasa 3 orang/paket x 520.000,00 = 1.560.000,00 penerima barang dan jasa 1 orang/paket x 520.000,00 = 520.000,00
2.04 . 1.17.01 . 15.23 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	383.220.000,00	383.220.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 15.23 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.982.300,00	1.982.300,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 15.23 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.462.300,00	1.462.300,00	0,00	0,00	belanja alat tulis kantor kertas hvs 70 gram 2 rim x 49.875,00 = 99.750,00 tinta printer 4 tube x 25.000,00 = 100.000,00 map plastik 20 buah x 6.375,00 = 127.500,00 ballpoint balliner 2 lusin x 265.500,00 = 531.000,00 pencil 1 lusin x 61.250,00 = 61.250,00 spidol 1 lusin x 120.000,00 = 120.000,00 tip-ex 4 set x 18.200,00 = 72.800,00 flash disk 2 buah x 175.000,00 = 350.000,00
2.04 . 1.17.01 . 15.23 . 5.2.2.01.02	Belanja Dokumen/Administrasi Tender	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00	dokumen pengadaan barang cetakan 1 kegiatan x 400.000,00 = 400.000,00
2.04 . 1.17.01 . 15.23 . 5.2.2.01.04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya	120.000,00	120.000,00	0,00	0,00	belanja perangko, materai dan benda pos lainnya belanja materai 20 lembar/paket x 6.000,00 = 120.000,00
2.04 . 1.17.01 . 15.23 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	75.287.700,00	75.287.700,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 15.23 . 5.2.2.03.28	Belanja Jasa Pihak Ketiga	75.287.700,00	75.287.700,00	0,00	0,00	belanja jasa pihak ketiga biaya desain bahan-bahan promosi

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
2.04 . 1.17.01 . 15.23 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	301.950.000,00	301.950.000,00	0,00	0,00	1 paket x 25.000.000,00 = 25.000.000,00 biaya untuk data collecting bahan-bahan promosi dan pengambilan gambar untuk dvd 1 paket x 50.287.700,00 = 50.287.700,00
2.04 . 1.17.01 . 15.23 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	301.950.000,00	301.950.000,00	0,00	0,00	
						belanja cetak cetak leaflet bahasa indonesia 1,500 eksemplar x 30.000,00 = 45.000.000,00 cetak leaflet bahasa inggris 1,500 eksemplar x 30.000,00 = 45.000.000,00 cetak promotion kit 700 buah x 60.000,00 = 42.000.000,00 cetak map sumut 1,510 lembar x 25.000,00 = 37.750.000,00 cetak guide book 692 buah x 100.000,00 = 69.200.000,00 cetak cd pariwisata 1,000 buah x 30.000,00 = 30.000.000,00 cetak banner 11 buah x 3.000.000,00 = 33.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 15.23 . 5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	belanja sewa sarana mobilitas darat sewa mobil 4 unit/hari x 1.000.000,00 = 4.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 15.23 . 5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 15.24	Fam Trip Media Cetak/Elektronik dan Tour Operator/Travel Writer dari Dalam dan Luar Negeri	422.930.000,00	422.930.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
						Lokasi Kegiatan : Indonesia
2.04 . 1.17.01 . 15.24 . 5.2.1	Belanja Pegawai	8.300.000,00	8.300.000,00	0,00	0,00	honorarium panitia pelaksana kegiatan pengarah 2 orang/bulan x 500.000,00 = 1.000.000,00 penanggung jawab 2 orang/bulan x 450.000,00 = 900.000,00 ketua pelaksana 2 orang/bulan x 400.000,00 = 800.000,00 sekretaris 2 orang/bulan x 300.000,00 = 600.000,00 anggota 20 orang/bulan x 250.000,00 = 5.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 15.24 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	8.300.000,00	8.300.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 15.24 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	8.300.000,00	8.300.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
2.04 . 1.17.01 . 15.24 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	414.630.000,00	414.630.000,00	0,00	0,00	belanja alat tulis kantor kertas hvs 70 gram 4 rim x 49.875,00 = 199.500,00 map biasa 20 lembar x 1.500,00 = 30.000,00 ballpoint biasa 1 lusin x 44.500,00 = 44.500,00 spidol 10 buah x 10.000,00 = 100.000,00 block note 22 buah x 8.000,00 = 176.000,00 tinta printer 3 buah x 25.000,00 = 75.000,00 flash disk 3 buah x 175.000,00 = 525.000,00
2.04 . 1.17.01 . 15.24 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.150.000,00	1.150.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 15.24 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.150.000,00	1.150.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 15.24 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	24.400.000,00	24.400.000,00	0,00	0,00	belanja dokumentasi pengadaan film dan cetak 4 paket x 600.000,00 = 2.400.000,00
2.04 . 1.17.01 . 15.24 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 15.24 . 5.2.2.02.10	Belanja Bahan Cinderamata	22.000.000,00	22.000.000,00	0,00	0,00	belanja cinderamata souvenir 4 paket x 5.500.000,00 = 22.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 15.24 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	6.400.000,00	6.400.000,00	0,00	0,00	belanja jasa pihak ketiga biaya jasa guide 16 orang/hari/kali x 400.000,00 = 6.400.000,00
2.04 . 1.17.01 . 15.24 . 5.2.2.03.28	Belanja Jasa Pihak Ketiga	6.400.000,00	6.400.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 15.24 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	6.480.000,00	6.480.000,00	0,00	0,00	belanja cetak cetak spanduk 8 buah/kali x 600.000,00 = 4.800.000,00
2.04 . 1.17.01 . 15.24 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	4.800.000,00	4.800.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 15.24 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.680.000,00	1.680.000,00	0,00	0,00	belanja penggandaan penggandaan laporan kegiatan 24 eksemplar/kali x 70.000,00 = 1.680.000,00
2.04 . 1.17.01 . 15.24 . 5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	80.000.000,00	80.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 15.24 . 5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	80.000.000,00	80.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
2.04 . 1.17.01 . 15.24 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	120.000.000,00	120.000.000,00	0,00	0,00	belanja sewa sarana mobilitas darat sewa bus pariwisata 16 unit/hari/paket x 4.000.000,00 = 64.000.000,00 sewa mobil 16 unit/hari/paket x 1.000.000,00 = 16.000.000,00 belanja makanan dan minuman kegiatan belanja snack 4 paket x 5.000.000,00 = 20.000.000,00 belanja makanan 4 paket x 25.000.000,00 = 100.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 15.24 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	120.000.000,00	120.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 15.24 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	176.200.000,00	176.200.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 15.24 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	72.200.000,00	72.200.000,00	0,00	0,00	uang harian pelaksanaan kegiatan Gol IV eselon II 1org x 4hr x 4kali 16 orang/hari/kali x 440.000,00 = 7.040.000,00 Gol IV eselon III 1org x 4hr x 4kali 16 0rang/hari/kali x 440.000,00 = 7.040.000,00 Gol III eselon IV dan non eselon 3org x 4hr x 4kali 48 orang/hari/kali x 440.000,00 = 21.120.000,00 biaya penginapan Gol IV eselon II 1org x 3mlm x 4kali 12 orang/malam/kali x 800.000,00 = 9.600.000,00 Gol IV eselon III 1org x 3mlm x 4kali 12 orang/malam/kali x 600.000,00 = 7.200.000,00 Gol III eselon IV dan non eselon 3org x 3mlm x 4kali 36 orang/malam/kali x 450.000,00 = 16.200.000,00 biaya transport biaya transport 5 orang x 4kali 20 orang/kali x 200.000,00 = 4.000.000,00 belanja transportasi dan akomodasi belanja transport (tiket ferry) 4 paket x 1.000.000,00 = 4.000.000,00 akomodasi peserta fam trip 4 paket x 25.000.000,00 = 100.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 15.24 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	104.000.000,00	104.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 15.25	Partisipasi pada Pelaksanaan Even Promosi Pariwisata dalam Negeri	770.580.000,00	982.770.000,00	212.190.000,00	27,54	
						Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Dalam Negeri

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
2.04 . 1.17.01 . 15.25 . 5.2.1	Belanja Pegawai	33.200.000,00	45.200.000,00	12.000.000,00	36,14	Honorarium panitia pelaksana kegiatan Pengarah 8 orang/bulan/kegiatan x 500.000,00 = 4.000.000,00 Penanggung jawab 8 orang/bulan/kegiatan x 450.000,00 = 3.600.000,00 Ketua pelaksana 8 orang/bulan/kegiatan x 400.000,00 = 3.200.000,00 Sekretaris 8 orang/bulan/kegiatan x 300.000,00 = 2.400.000,00 anggota 80 orang/bulan/kegiatan x 250.000,00 = 20.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 15.25 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	33.200.000,00	33.200.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 15.25 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	33.200.000,00	33.200.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 15.25 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	0,00	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 15.25 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	0,00	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 15.25 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	737.380.000,00	937.570.000,00	200.190.000,00	27,15	
2.04 . 1.17.01 . 15.25 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	235.150.000,00	257.650.000,00	22.500.000,00	9,57	
2.04 . 1.17.01 . 15.25 . 5.2.2.02.02	Belanja Bahan/Bibit Tanaman	0,00	22.500.000,00	22.500.000,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 15.25 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	139.150.000,00	139.150.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Bahan Kaos untuk Kegiatan MTQ di NTB Lombok Kaos : 50 buah 50 buah x 450.000,00 = 22.500.000,00
						Belanja dekorasi dekorasi stand PRSU 1 paket x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 dekorasi stand PRJ 1 paket x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 dekorasi/ desain stand gebyar wisata dan budaya nusantara 1 paket x 40.000.000,00 = 40.000.000,00 dekorasi stand event pariwisata di Sumatera Utara 1 paket x 4.150.000,00 = 4.150.000,00 dekorasi stand pasar wisata/ TIME 1 paket x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 dekorasi stand event pariwisata di Jogja 1 paket x 20.000.000,00 = 20.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
2.04 . 1.17.01 . 15.25 . 5.2.2.02.10	Belanja Bahan Cenderamata	96.000.000,00	96.000.000,00	0,00	0,00	dekorasi stand pariwisata di Bandung 1 paket x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 dekorasi stand event pariwisata di Lombok 1 paket x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 Belanja cinderamata souvenir/ cinderamata kegiatan PRJ 1 paket x 12.000.000,00 = 12.000.000,00 souvenir/ cinderamata kegiatan gebyar wisata dan budaya nusantara 1 paket x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 souvenir/ cinderamata kegiatan PRSU 1 paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 souvenir/ cinderamata kegiatan pariwisata di Bandung 1 paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 souvenir/ cinderamata kegiatan event pariwisata di jogja 1 paket x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 souvenir/ cinderamata kegiatan event pariwisata di Sumatera Utara 1 paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 souvenir/ cinderamata kegiatan pasar wisata/ TIME 1 paket x 12.000.000,00 = 12.000.000,00 souvenir/ cinderamata kegiatan event pariwisata di Lombok 1 paket x 12.000.000,00 = 12.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 15.25 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	22.010.000,00	183.460.000,00	161.450.000,00	733,53	
2.04 . 1.17.01 . 15.25 . 5.2.2.03.22	Belanja Jasa Administrasi	6.500.000,00	6.500.000,00	0,00	0,00	belanja jasa lainnya biaya pass masuk kegiatan PRSU 4 orang x 125.000,00 = 500.000,00 biaya pass masuk kegiatan pasar wisata/ TIME 4 orang x 1.500.000,00 = 6.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 15.25 . 5.2.2.03.28	Belanja Jasa Pihak Ketiga	15.510.000,00	176.960.000,00	161.450.000,00	1.040,94	Belanja jasa pihak ketiga atraksi seni tari kegiatan PRSU 2 kali x 5.255.000,00 = 10.510.000,00 stakeholder kegiatan gebyar wisata dan budaya nusantara 2 orang x 2.500.000,00 = 5.000.000,00 Belanja Jasa Pihak Ketiga Kegiatan MTQ Di NTB Lombok Belanja Bahan dan Konsruksi untuk Mobil Hias 1 paket x 38.500.000,00 = 38.500.000,00 Upah Pekerja : 10 orang x 3 hari 30 orang/hari x 1.550.000,00 = 46.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Konsumsi untuk pekerja : 10 orang x 3 kali x 3 hari 90 orang/kali/hari x 55.000,00 = 4.950.000,00 Sewa Truck Mini : 1 unit x 3 hari 3 unit/hari x 1.000.000,00 = 3.000.000,00 Tiket Pesawat Mdan - Mataram PP : 7 orang x 1 PP 7 orang/PP x 7.500.000,00 = 52.500.000,00 Penginapan : 4 kamar x 3 malam 12 kamar/malam x 550.000,00 = 6.600.000,00 Sewa mobil : 1 unit x 4 hari 4 unit/hari x 850.000,00 = 3.400.000,00 Biaya Desain Mobil Hias 1 paket x 6.000.000,00 = 6.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 15.25 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	5.600.000,00	5.600.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 15.25 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	3.200.000,00	3.200.000,00	0,00	0,00	
						belanja cetak cetak film dokumentasi kegiatan 1 paket x 8 kegiatan 8 paket/kegiatan x 400.000,00 = 3.200.000,00
2.04 . 1.17.01 . 15.25 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	
						Belanja penggandaan penggandaan laporan kegiatan 6 buah x 8 kegiatan 48 buah/kegiatan x 50.000,00 = 2.400.000,00
2.04 . 1.17.01 . 15.25 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	134.000.000,00	134.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 15.25 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	134.000.000,00	134.000.000,00	0,00	0,00	
						belanja sewa gedung / kantor/ tempat sewa stand kegiatan gebyar wisata budaya 1 paket x 40.000.000,00 = 40.000.000,00 sewa stand kegiatan event pariwisata di jogja 1 paket x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 sewa stand kegiatan pasar wisata/ TIME 1 paket x 30.000.000,00 = 30.000.000,00 sewa stand kegiatan event pariwisata di Bandung 1 paket x 22.000.000,00 = 22.000.000,00 sewa stand kegiatan event pariwisata di Lombok 1 paket x 22.000.000,00 = 22.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 15.25 . 5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	5.500.000,00	19.100.000,00	13.600.000,00	247,27	
2.04 . 1.17.01 . 15.25 . 5.2.2.10.06	Belanja Sewa Pakaian Adat/Tradisional	0,00	13.600.000,00	13.600.000,00	0,00	
						Belanja Sewa pakaian Adat/Tradisional Kegiatan MTQ di NTB Lombok Sewa Pakaian Adat Tradisonal : 16 set

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
2.04 . 1.17.01 . 15.25 . 5.2.2.10.07	Belanja Sewa Peralatan Audio	5.500.000,00	5.500.000,00	0,00	0,00	16 set x 850.000,00 = 13.600.000,00 belanja sewa alat audio sewa tv dan vcd kegiatan gebyar wisata dan budaya 1 paket x 5.500.000,00 = 5.500.000,00
2.04 . 1.17.01 . 15.25 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	5.820.000,00	8.460.000,00	2.640.000,00	45,36	
2.04 . 1.17.01 . 15.25 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	belanja makanan dan minuman rapat makan dan minum rapat persiapan kegiatan pasar wisata/ TIME 20 orang x 1 kali 20 orang/kali x 15.000,00 = 300.000,00
2.04 . 1.17.01 . 15.25 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	5.520.000,00	8.160.000,00	2.640.000,00	47,83	belanja makan dan minum kegiatan makan dan minum kegiatan event pariwisata di Jogja 2orang x 2 kali x 3 hari 12 orang/kali/hari x 60.000,00 = 720.000,00 makan dan minum kegiatan pasar wisata/ TIME 2orang x 2 kali x 4 hari 32 orang/kali/hari x 60.000,00 = 1.920.000,00 makan dan minum kegiatan event pariwisata di Lombok 2orang x 2 kali x 4 hari 16 orang/kali/hari x 60.000,00 = 960.000,00 makan dan minum kegiatan event pariwisata di Bandung 2orang x 2 kali x 4 hari 16 orang/kali/hari x 60.000,00 = 960.000,00 makan dan minum kegiatan GWN 2orang x 2 kali x 4 hari 16 orang/kali/hari x 60.000,00 = 960.000,00 Belanja Makan dan Minum Kegiatan MTQ di NTB Lombok Makan dan Minum Peserta : 16 orang x 3 kali 48 orang/kali x 55.000,00 = 2.640.000,00
2.04 . 1.17.01 . 15.25 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	329.300.000,00	329.300.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 15.25 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	251.750.000,00	251.750.000,00	0,00	0,00	uang harian keg PRJ Gol IV es II 1 orang x 4 hari 4 orang/hari x 630.000,00 = 2.520.000,00 Gol IV es III 1 orang x 4 hari 4 orang/hari x 630.000,00 = 2.520.000,00 Gol III Es IV dan non eselon 2org x 4 hari 8 orang/hari x 630.000,00 = 5.040.000,00 biaya penginapan keg. PRJ Gol IV es II 1 org x 3mlm 3 orang/malam x 1.000.000,00 = 3.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						<div>Gol IV es III 1org x 3mlm 3 orang/malam x 650.000,00 = 1.950.000,00 Gol III dan Es IV dan non eselon 2 org x 3mlm 6 orang/malam x 610.000,00 = 3.660.000,00 biaya taksi keg PRJ biaya taksi 4 orang 4 orang x 740.000,00 = 2.960.000,00 biaya tiket pesawat PP keg PRJ tiket pesawat 4 orang 4 orang x 4.000.000,00 = 16.000.000,00 uang harian event pariwisata di jogja Gol IV es II 1org x 4hr 4 orang/hari x 490.000,00 = 1.960.000,00 Gol IV es III 1 orang x 4hr 4 orang/hari x 490.000,00 = 1.960.000,00 Gol III Es IV dan non eselon 2org x 4hr 8 orang/hari x 490.000,00 = 3.920.000,00 biaya penginapan event pariwisata di jogja Gol IV es II 1 org x 3 mlm 3 orang/malam x 1.000.000,00 = 3.000.000,00 Gol IV es III 1org x 3mlm 3 orang/malam x 650.000,00 = 1.950.000,00 Gol III es IV dan non eselon 2org x 3mlm 6 orang/malam x 520.000,00 = 3.120.000,00 biaya taksi event pariwisata di jogja biaya taksi 1 kali x 740.000,00 = 740.000,00 biaya tiket pesawat event pariwisata di jogja tiket pesawat medan - jogja PP 4 orang 4 orang x 4.000.000,00 = 16.000.000,00 uang harian event gebyar wisata nusantara Gol IV ES II 1 org x 5hr 5 orang/hari x 630.000,00 = 3.150.000,00 Gol IV es III 1org x 5hari 5 orang/hari x 630.000,00 = 3.150.000,00 Gol III Es IV dan non eselon 2org x 5hr 10 orang/hari x 630.000,00 = 6.300.000,00 Biaya penginapan event gebyar wisata nusantara Gol IV Es II 1org x 3mlm 3 orang/malam x 1.000.000,00 = 3.000.000,00 Gol IV es III 1org x 3mlm 3 orang/malam x 650.000,00 = 1.950.000,00 Gol III es IV dan non eselon 2org x 3mlm 6 orang/malam x 610.000,00 = 3.660.000,00</div>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						biaya taksi event gebyar wisata nusantara biaya taksi 1 kali x 740.000,00 = 740.000,00 tiket pesawat event gebyar wisata nusantara tiket pesawat medan-jkt PP 4 orang x 4.000.000,00 = 16.000.000,00 uang harian event pasar wisata/ TIME Gol IV es II 1 org x 4hr 4 orang/hari x 490.000,00 = 1.960.000,00 Gol IV es III 1org x 4hr 4 orang/hari x 490.000,00 = 1.960.000,00 Gol III es IV dan non eselon 2 org x 4hr 8 orang/hari x 490.000,00 = 3.920.000,00 Biaya penginapan event pasar wisata/ TIME Gol IV es II 1org x 3mlm 3 orang/malam x 1.000.000,00 = 3.000.000,00 Gol IV es III 1org x 3mlm 3 orang/malam x 650.000,00 = 1.950.000,00 Gol III es IV dan non eselon 2org x 3mlm 6 orang/malam x 520.000,00 = 3.120.000,00 Biaya taksi event pasar wisata/ TIME biaya taksi 1 kali x 740.000,00 = 740.000,00 tiket pesawat event pasar wisata/ TIME tiket pesawat PP 4org 4 orang x 4.000.000,00 = 16.000.000,00 uang harian kegiatan event pariwisata di Sumut Gol IV es II 1 org x 4hr 4 orang/hari x 440.000,00 = 1.760.000,00 Gol IV es III 1 org x 4hr 4 orang/hari x 440.000,00 = 1.760.000,00 Gol III Es IV dan non eselon 2org x 4hr 8 orang/hari x 440.000,00 = 3.520.000,00 Gol II 1org x 4hr 4 orang/hari x 440.000,00 = 1.760.000,00 Biaya penginapan kegiatan event pariwisata di Sumut Gol IV es II 1 org x 3mlm 3 orang/malam x 1.000.000,00 = 3.000.000,00 Gol IV es III 1 org x 3 mlm 3 orang/malam x 650.000,00 = 1.950.000,00 Gol II es IV dan non eselon 2org x 3mlm 6 orang/malam x 430.000,00 = 2.580.000,00 Gol II 1org x 3 malam 3 orang/malam x 330.000,00 = 990.000,00 Biaya taksi kegiatan event pariwisata di Sumut biaya taksi 5 orang 2 kali x 740.000,00 = 1.480.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						tiket pesawat kegiatan event pariwisata di Sumut tiket pesawat 5 orang 5 orang x 4.000.000,00 = 20.000.000,00 uang harian kegiatan event pariwisata di Bandung Gol IV es II 1org x 4hr 4 orang/hari x 490.000,00 = 1.960.000,00 Gol IV es III 1org x 4hr 4 orang/hari x 490.000,00 = 1.960.000,00 Gol III es IV dan non eselon 2org x 4hr 8 orang/hari x 490.000,00 = 3.920.000,00 Gol II 1org x 4hr 4 orang/hari x 490.000,00 = 1.960.000,00 biaya penginapan kegiatan event pariwisata di Bandung Gol IV es II 1org x 3mlm 3 orang/malam x 1.000.000,00 = 3.000.000,00 Gol IV es III 1org x 3mlm 3 orang/malam x 650.000,00 = 1.950.000,00 Gol III es IV dan non eselon 2 org x 3mlm 6 orang/malam x 520.000,00 = 3.120.000,00 Gol II 1org x 3mlm 3 orang/malam x 390.000,00 = 1.170.000,00 biaya taksi kegiatan event pariwisata di Bandung biaya taksi 5org 2 kali x 740.000,00 = 1.480.000,00 biaya tiket pesawat kegiatan event pariwisata di Bandung tiket pesawat pp medan-bandung 5 orang 5 orang x 4.000.000,00 = 20.000.000,00 uang harian kegiatan event pariwisata di Lombok Gol IV es II 1 org x 4hr 4 orang/hari x 450.000,00 = 1.800.000,00 Gol IV es III 1org x 4hari 4 orang/hari x 450.000,00 = 1.800.000,00 Gol III Es IV dan non eselon 2orgx4hr 8 orang/hari x 450.000,00 = 3.600.000,00 biaya penginapan kegiatan event pariwisata di Lombok Gol IV es II 1org x 3mlm 3 orang/malam x 1.000.000,00 = 3.000.000,00 Gol IV es III 1org x 3mlm 3 orang/malam x 650.000,00 = 1.950.000,00 Gol III ES IV dan non eselon 2org x 3mlm 6 orang/malam x 440.000,00 = 2.640.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
2.04 . 1.17.01 . 15.25 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	77.550.000,00	77.550.000,00	0,00	0,00	biaya taksi kegiatan event pariwisata di Lombok biaya taksi 4 orang 1 kali x 740.000,00 = 740.000,00 biaya tiket pesawat kegiatan event pariwisata di Lombok tiket pesawat pp medan-lombok 4 org 4 orang x 4.000.000,00 = 16.000.000,00 belanja transportasi dan akomodasi pengganti uang transport penjaga stand PRSU 140 orang/hari x 150.000,00 = 21.000.000,00 tiket pesawat stakeholder medan - jakarta PP kegiatan GWN 2 buah x 3.000.000,00 = 6.000.000,00 akomodasi stakeholder gwn 4 kamar/malam x 600.000,00 = 2.400.000,00 transport lokal stakeholder GWN 10 orang/hari x 60.000,00 = 600.000,00 Tiket pesawat stakeholder medan -jogja PP kegiatan event pariwisata di Jogja 2 buah x 4.000.000,00 = 8.000.000,00 Akomodasi stakeholder event pariwisata di di Jogja 3 kamar/malam x 600.000,00 = 1.800.000,00 transport lokal stakeholder pariwisata di jogja 2 org x 4 hari 8 orang/hari x 60.000,00 = 480.000,00 Tiket pesawat stakeholder pasar wisata/ TIME 4 orang 4 buah x 3.000.000,00 = 12.000.000,00 Akomodasi stakeholder pasar wisata/ TIME 2kmr x 3 malam 6 kamar/malam x 600.000,00 = 3.600.000,00 Transport lokal stakeholder pariwisata pasar wisata/ TIME 4 org x 4 hari 16 orang/hari x 60.000,00 = 960.000,00 tiket pesawat stakeholder medan - lombok PP keg. event pariwisata di Lombok 2 orang x 4.000.000,00 = 8.000.000,00 akomodasi stakeholder kegiatan pariwisata di Lombok 1 kmar x 3 mlm 3 kamar/malam x 650.000,00 = 1.950.000,00 transport lokal stakeholder kegiatan pariwisata di Lombok 2 org x 4 hari 8 orang/hari x 60.000,00 = 480.000,00 tiket pesawat stakeholder Medan - Bandung pp keg. event pariwisata di Bandung 2 orang x 4.000.000,00 = 8.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
2.04 . 1.17.01 . 15.26	Partisipasi pada Pelaksanaan Event Promosi Pariwisata Luar Negeri					akomodasi stakeholder keg.event pariwisata di Bandung 1 kmr x 3 mlm 3 kamar/malam x 600.000,00 = 1.800.000,00 transport lokal stakeholder keg.event pariwisata di Bandung 2 org x 4hr 8 orang/hari x 60.000,00 = 480.000,00
		0,00	209.239.000,00	209.239.000,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
						Lokasi Kegiatan : China
		0,00	209.239.000,00	209.239.000,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 15.26 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	0,00	209.239.000,00	209.239.000,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 15.26 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	0,00	209.239.000,00	209.239.000,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 15.26 . 5.2.2.15.03	Belanja perjalanan dinas luar negeri	0,00	209.239.000,00	209.239.000,00	0,00	Biaya Paket Perjalanan Dinas Ke Hangzhou Gubernur 1 orang/paket x 46.327.500,00 = 46.327.500,00 Ketua TP. PKK Sumut 1 orang/paket x 46.327.500,00 = 46.327.500,00 Ass. Ekbang Setdaprovsu 1 orang/paket x 22.902.600,00 = 22.902.600,00 Kadis Budpar SU 1 orang/paket x 22.902.600,00 = 22.902.600,00 Biaya Tiket Perjalanan Dinas Medan-Jakarta dan Jakarta Medan Gubernur : Jakarta - Medan 1 PP 1 orang/PP x 6.000.000,00 = 6.000.000,00 Ketua TP. PKK Sumut : Medan- Jakarta, Jakarta - Medan 2 orang/PP x 6.000.000,00 = 12.000.000,00 Kadis Budpar SU : Medan - Jakarta, Jakarta - Medan 2 orang/PP x 2.000.000,00 = 4.000.000,00 Biaya Uang Harian Perjalanan Dinas ke HangZhou Gubernur 1 paket x 19.731.600,00 = 19.731.600,00 Ass. Ekbang Setdaprovsu 1 paket x 12.423.600,00 = 12.423.600,00 Kadis Budpar SU 1 paket x 12.423.600,00 = 12.423.600,00 Biaya Visa Perjalanan Dinas Ke Hangzhou Biaya Visa Perjalanan Dinas Ke Hangzhou : 3 orang 3 orang x 1.400.000,00 = 4.200.000,00
2.04 . 1.17.01 . 15.29	Partisipasi pada Pelaksanaan Event Festival Danau Toba	108.090.000,00	108.090.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
2.04 . 1.17.01 . 15.29 . 5.2.1	Belanja Pegawai	8.300.000,00	8.300.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 15.29 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	8.300.000,00	8.300.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 15.29 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	8.300.000,00	8.300.000,00	0,00	0,00	Honorarium panitia pelaksana kegiatan Pengarah 1org x 2 bulan 2 orang/bulan x 500.000,00 = 1.000.000,00 Penanggung jawab 1org x 2 bulan 2 orang/bulan x 450.000,00 = 900.000,00 Ketua pelaksana 1org x 2 bulan 2 orang/bulan x 400.000,00 = 800.000,00 Sekretaris 1org x 2 bulan 2 orang/bulan x 300.000,00 = 600.000,00 Anggota 10org x 2 bulan 20 orang/bulan x 250.000,00 = 5.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 15.29 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	99.790.000,00	99.790.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 15.29 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 15.29 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	belanja dekorasi dekorasi stand 1 paket x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 15.29 . 5.2.2.02.10	Belanja Bahan Cenderamata	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	Belanja cenderamata souvenir 1 paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 15.29 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	14.100.000,00	14.100.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 15.29 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	13.800.000,00	13.800.000,00	0,00	0,00	Belanja cetak Cetak film dokumentasi kegiatan 1 paket x 800.000,00 = 800.000,00 Cetak spanduk 10 buah x 1 kegiatan 10 buah/kegiatan x 250.000,00 = 2.500.000,00 Cetak umbul-umbul 10 buah x 250.000,00 = 2.500.000,00 Cetak baliho 2 buah x 4.000.000,00 = 8.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 15.29 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	Belanja penggandaan Penggandaan laporan kegiatan 6eks x 1 kegiatan 6 eksemplar/kegiatan x 50.000,00 = 300.000,00
2.04 . 1.17.01 . 15.29 . 5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
2.04 . 1.17.01 . 15.29 . 5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	Belanja sewa sarana mobilitas darat Sewa mobil 2unit x 5 hr 10 unit/hari x 1.000.000,00 = 10.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 15.29 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 15.29 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	Belanja makanan dan minuman rapat Belanja snack rapat persiapan pra kegiatan 20 orang x 2 kali 40 orang/kali x 15.000,00 = 600.000,00
2.04 . 1.17.01 . 15.29 . 5.2.2.13	Belanja Pakaian Kerja	4.200.000,00	4.200.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 15.29 . 5.2.2.13.01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan	4.200.000,00	4.200.000,00	0,00	0,00	Belanja pakaian kerja lapangan Belanja pakaian kerja 12 os x 350.000,00 = 4.200.000,00
2.04 . 1.17.01 . 15.29 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	40.890.000,00	40.890.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 15.29 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	40.890.000,00	40.890.000,00	0,00	0,00	uang harian Eselon III/Gol IV : 1 orang x 4 hari 4 orang/hari x 370.000,00 = 1.480.000,00 Eselon IV/Gol III dan non eselon : 10 orang x 4 hari 40 orang/hari x 370.000,00 = 14.800.000,00 Gol II : 2 orang x 4 hari 8 orang/hari x 370.000,00 = 2.960.000,00 biaya penginapan eselon III Gol IV : 1 orang x 3 malam 3 orang/malam x 600.000,00 = 1.800.000,00 eselon IV/Gol III dan non eselon : 10 orang x 3 malam 30 orang/malam x 450.000,00 = 13.500.000,00 gol II 3: 2 orang x 3 malam 6 orang/malam x 300.000,00 = 1.800.000,00 biaya transportasi biaya transportasi untuk 13 orang PP 13 orang x 350.000,00 = 4.550.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Jakarta
2.04 . 1.17.01 . 15.31	Publikasi Airport TV	175.000.000,00	175.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 15.31 . 5.2.1	Belanja Pegawai	9.400.000,00	9.400.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 15.31 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	9.400.000,00	9.400.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 15.31 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	4.150.000,00	4.150.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
2.04 . 1.17.01 . 15.31 . 5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang/ Jasa	2.280.000,00	2.280.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia pelaksana Kegiatan Pengarah 1 orang/bulan x 500.000,00 = 500.000,00 Penanggung jawab 1 orang/bulan x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua Pelaksana 1 orang/bulan x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris 1 orang/bulan x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota 10 orang/bulan x 250.000,00 = 2.500.000,00
2.04 . 1.17.01 . 15.31 . 5.2.1.01.05	Honorarium Tim Pemeriksa Barang/ Jasa	2.970.000,00	2.970.000,00	0,00	0,00	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan jasa Honor Panitia Pengadaan 3 orang x 760.000,00 = 2.280.000,00
2.04 . 1.17.01 . 15.31 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	165.600.000,00	165.600.000,00	0,00	0,00	Honorarium Tim Pemeriksa Barang dan Jasa Honor pemeriksa barang dan jasa 3 orang x 230.000,00 = 690.000,00 Honor penerima barang dan jasa 3 orang x 760.000,00 = 2.280.000,00
2.04 . 1.17.01 . 15.31 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.080.000,00	1.080.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 15.31 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	680.000,00	680.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 15.31 . 5.2.2.01.02	Belanja Dokumen/Administrasi Tender	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00	Belanja bahan pakai habis kertas HVS 70 gram 4 rim x 49.875,00 = 199.500,00 Map biasa 17 lembar x 1.500,00 = 25.500,00 ballpoint biasa 1 lusin x 45.000,00 = 45.000,00 Spidol 8 buah x 10.000,00 = 80.000,00 Block note 10 buah x 8.000,00 = 80.000,00 Tinta printer 3 buah x 25.000,00 = 75.000,00 falsh disk 1 buah x 175.000,00 = 175.000,00
2.04 . 1.17.01 . 15.31 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	110.780.000,00	110.780.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumen / adminstrasi tender Dokumen pengadaan 1 kegiatan x 400.000,00 = 400.000,00
2.04 . 1.17.01 . 15.31 . 5.2.2.03.28	Belanja Jasa Pihak Ketiga	110.780.000,00	110.780.000,00	0,00	0,00	Belanja jasa pihak ketiga biaya produksi materi/ gambar

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						1 kegiatan x 10.780.000,00 = 10.780.000,00 Belanja jasa publikasi Airport TV 1 kegiatan x 100.000.000,00 = 100.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 15.31 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	53.740.000,00	53.740.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 15.31 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	53.740.000,00	53.740.000,00	0,00	0,00	
						uang harian Gol IV Es II 4 orang/hari/kali x 630.000,00 = 2.520.000,00 Gol IV Es III 4 orang/hari/kali x 630.000,00 = 2.520.000,00 Gol III Es IV dan non eselon 8 orang/hari/kali x 630.000,00 = 5.040.000,00 Biaya penginapan Gol IV Es II 2 orang/malam/kali x 1.000.000,00 = 2.000.000,00 Gol IV Es III 2 orang/malam/kali x 650.000,00 = 1.300.000,00 Gol III Es IV dan non eselon 4 orang/malam/kali x 610.000,00 = 2.440.000,00 Biaya taksi Gol IV Es II 2 orang/kali x 740.000,00 = 1.480.000,00 Gol IV es III 2 orang/kali x 740.000,00 = 1.480.000,00 Gol III Es IV dan non eselon 4 orang/kali x 740.000,00 = 2.960.000,00 Biaya tiket pesawat (PP) Gol IV Es II 2 orang/kali x 4.000.000,00 = 8.000.000,00 Gol IV Es III 2 orang/kali x 4.000.000,00 = 8.000.000,00 Gol III Es IV dan non Eselon 4 orang/kali x 4.000.000,00 = 16.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 15.42	Penerimaan tamu-tamu wisatawan (Pengadaan souvenir)	0,00	0,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara dan Luar Provinsi
2.04 . 1.17.01 . 15.42 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	0,00	0,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 15.42 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	0,00	0,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
2.04 . 1.17.01 . 15.42 . 5.2.2.02.10	Belanja Bahan Cenderamata	0,00	0,00	0,00	0,00	Belanja Bahan Cenderamata Miniatur Rumah Adat 8 Etnik 60 buah x 0,00 = 0,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara dan Luar Provinsi
2.04 . 1.17.01 . 15.43	Sewa tempat pemasangan iklan pariwisata (Billboard)	596.010.000,00	596.010.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 15.43 . 5.2.1	Belanja Pegawai	29.890.000,00	29.890.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 15.43 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	29.890.000,00	29.890.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 15.43 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	12.450.000,00	12.450.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 15.43 . 5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang/ Jasa	9.120.000,00	9.120.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 15.43 . 5.2.1.01.05	Honorarium Tim Pemeriksa Barang/ Jasa	8.320.000,00	8.320.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 15.43 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	566.120.000,00	566.120.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 15.43 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 15.43 . 5.2.2.01.02	Belanja Dokumen/Administrasi Tender	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 15.43 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	Belanja dokumentasi Pengadaan film dan cetak
2.04 . 1.17.01 . 15.43 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
2.04 . 1.17.01 . 15.43 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	440.000.000,00	440.000.000,00	0,00	0,00	4 paket x 600.000,00 = 2.400.000,00
2.04 . 1.17.01 . 15.43 . 5.2.2.03.28	Belanja Jasa Pihak Ketiga	440.000.000,00	440.000.000,00	0,00	0,00	
						belanja jasa pihak ketiga
						biaya desain
						2 paket x 20.000.000,00 = 40.000.000,00
						sewa tempat pemasangan iklan pariwisata (billboard)
						2 paket x 200.000.000,00 = 400.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 15.43 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	720.000,00	720.000,00	0,00	0,00	belanja penggandaan
2.04 . 1.17.01 . 15.43 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	720.000,00	720.000,00	0,00	0,00	
						penggandaan laporan kegiatan 6eks x 2 kali
						12 eks/kali x 60.000,00 = 720.000,00
2.04 . 1.17.01 . 15.43 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	121.000.000,00	121.000.000,00	0,00	0,00	Belanja perjalanan dinas dalam dan luar provinsi
2.04 . 1.17.01 . 15.43 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	121.000.000,00	121.000.000,00	0,00	0,00	
						1 paket x 121.000.000,00 = 121.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 15.44	Penerbitan Kalender Wisata Sumut	214.880.000,00	214.880.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
						Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
2.04 . 1.17.01 . 15.44 . 5.2.1	Belanja Pegawai	5.300.000,00	5.300.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
2.04 . 1.17.01 . 15.44 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	5.300.000,00	5.300.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 15.44 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	5.300.000,00	5.300.000,00	0,00	0,00	
						Penanggungjawab : 1 orang x 2 bulan
						2 orang/bulan x 450.000,00 = 900.000,00
						Ketua : 1 orang x 2 bulan
						2 orang/bulan x 400.000,00 = 800.000,00
						Sekretaris : 1 orang x 2 bulan
						2 orang/bulan x 300.000,00 = 600.000,00
						Anggota : 5 orang x 2 bulan
						10 orang/bulan x 300.000,00 = 3.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 15.44 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	209.580.000,00	209.580.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat tulis kantor
2.04 . 1.17.01 . 15.44 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 15.44 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	
						alat tulis kantor
						1 paket x 500.000,00 = 500.000,00
2.04 . 1.17.01 . 15.44 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	15.500.000,00	15.500.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
2.04 . 1.17.01 . 15.44 . 5.2.2.02.02	Belanja Bahan/Bibit Tanaman	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Belanja bahan Belanja bahan pembuatan Design kalender wisata 1 paket x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 15.44 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	Belanja dokumentasi Foto dokumentasi 1 paket x 500.000,00 = 500.000,00
2.04 . 1.17.01 . 15.44 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	22.640.000,00	22.640.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 15.44 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	2.640.000,00	2.640.000,00	0,00	0,00	Belanja pengiriman Pengiriman keluar provinsi 33 provinsi x 80.000,00 = 2.640.000,00
2.04 . 1.17.01 . 15.44 . 5.2.2.03.28	Belanja Jasa Pihak Ketiga	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	Belanja jasa Pihak ketiga Belanja translate Kalender Wisata 1 paket x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 15.44 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	55.300.000,00	55.300.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 15.44 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	55.000.000,00	55.000.000,00	0,00	0,00	Belanja cetak Cetak kalender wisata 1,000 eks x 55.000,00 = 55.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 15.44 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	Belanja penggandaan Penggandaan laporan 1 paket x 300.000,00 = 300.000,00
2.04 . 1.17.01 . 15.44 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	115.640.000,00	115.640.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 15.44 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	115.640.000,00	115.640.000,00	0,00	0,00	Biaya harian Eselon III/gol IV : 1 orang x 3 hari x 7 kab 21 orang/hari/kab x 370.000,00 = 7.770.000,00 Eselon IV/gol III non eselon : 5 orang x 3 hari x 7 kab 105 orang/hari/kab x 370.000,00 = 38.850.000,00 Gol II : 1 orang x 3 hari x 7 kab 21 orang/hari/kab x 370.000,00 = 7.770.000,00 Biaya Penginapan Eselon III/gol IV : 1 orang x 2 malam x 7 kab 14 orang/malam/kab x 600.000,00 = 8.400.000,00 Eselon IV/gol III : 5 orang x 2 malam x 7 kab 70 orang/malam /kab x 450.000,00 = 31.500.000,00 Gol II : 1 orang x 2 malam x 7 kab

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 16.15 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	32.305.000,00	32.305.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.15 . 5.2.2.02.05	Belanja Bahan Kimia dan Pupuk	16.020.000,00	16.020.000,00	0,00	0,00	Belanja Bahan/Zat Kimia Alkohol 200 liter x 40.000,00 = 8.000.000,00 Aquadest 300 liter x 15.000,00 = 4.500.000,00 silicagel 10 kilogram x 50.000,00 = 500.000,00 Alat Injeksi 10 buah x 20.000,00 = 200.000,00 Baygon 3 liter x 60.000,00 = 180.000,00 Kapur Barus/Kamper 4 kilogram x 85.000,00 = 340.000,00 PVA Padat 1 kg x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Phosphin 2 tabung x 650.000,00 = 1.300.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.15 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	4.800.000,00	4.800.000,00	0,00	0,00	Belanja Publikasi dan Dokumentasi Dokumentasi 1 keg x 3.000.000,00 = 3.000.000,00 Album 3 buah x 200.000,00 = 600.000,00 Cetak foto 300 lembar x 4.000,00 = 1.200.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.15 . 5.2.2.02.21	Belanja Bahan Pembantu	11.485.000,00	11.485.000,00	0,00	0,00	Belanja Bahan Pembantu Sarung tangan karet 10 pasang x 50.000,00 = 500.000,00 Masker gas 5 buah x 60.000,00 = 300.000,00 Kemoceng 4 BUAH x 100.000,00 = 400.000,00 Masker kain 3 kotak x 40.000,00 = 120.000,00 Sikat gigi 5 lusin x 75.000,00 = 375.000,00 Pinset 6 buah x 35.000,00 = 210.000,00 Sikat logam kasar 2 lusin x 200.000,00 = 400.000,00 Sikat logam halus 3 lusin x 200.000,00 = 600.000,00 Serbet 3 lusin x 75.000,00 = 225.000,00 Sabun dettol 7 buah x 10.000,00 = 70.000,00 Kuas ukuran 4 inch 2 lusin x 450.000,00 = 900.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Kuas ukuran 3 inch 2 lusin x 350.000,00 = 700.000,00 Kuas ukuran 2 inch 1 lusin x 240.000,00 = 240.000,00 Kuas lukis 1 lusin x 120.000,00 = 120.000,00 Kertas asam 1 box x 2.000.000,00 = 2.000.000,00 Gergaji zigsaw 1 buah x 1.200.000,00 = 1.200.000,00 Tang potong 4 buah x 50.000,00 = 200.000,00 Lem kambing 5 kg x 100.000,00 = 500.000,00 Tang jepit 4 buah x 50.000,00 = 200.000,00 Lem setan 10 buah x 10.000,00 = 100.000,00 Lem k 4 kg x 50.000,00 = 200.000,00 Lem fox 5 kg x 125.000,00 = 625.000,00 Skalpel 4 buah x 50.000,00 = 200.000,00 Plastik putih 20 m x 40.000,00 = 800.000,00 Solder 2 buah x 150.000,00 = 300.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.15 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.15 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.16	Reinventarisasi Koleksi dan Sistem Informasi Koleksi	31.696.000,00	31.696.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Laporan 10 buah x 100.000,00 = 1.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.16 . 5.2.1	Belanja Pegawai	12.750.000,00	12.750.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana :
1.17 . 1.17.01 . 16.16 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	9.750.000,00	9.750.000,00	0,00	0,00	Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.17 . 1.17.01 . 16.16 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	9.750.000,00	9.750.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggung Jawab 3 orang/bulan x 450.000,00 = 1.350.000,00 Ketua Pelaksana 3 orang/bulan x 400.000,00 = 1.200.000,00 Sekretaris 3 orang/bulan x 300.000,00 = 900.000,00 Anggota

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 16.16 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	21 orang/bulan x 300.000,00 = 6.300.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.16 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak tetap Tenaga Harian Lepas 15 orang x 200.000,00 = 3.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.16 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	18.946.000,00	18.946.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.16 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	716.000,00	716.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.16 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	716.000,00	716.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Kertas HVS 2 rim x 49.000,00 = 98.000,00 Kertas A4 1 rim x 42.000,00 = 42.000,00 Pensil HB 1 lusin x 50.000,00 = 50.000,00 Ballpoint 4 lusin x 44.000,00 = 176.000,00 Spidol Whiteboard 5 buah x 20.000,00 = 100.000,00 Penggaris 8 buah x 15.000,00 = 120.000,00 Penghapus Pensil 1 kotak x 50.000,00 = 50.000,00 Gunting 2 buah x 25.000,00 = 50.000,00 Tipe Ex 3 buah x 10.000,00 = 30.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.16 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	17.230.000,00	17.230.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.16 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	2.700.000,00	2.700.000,00	0,00	0,00	Belanja Publikasi dan Dokumentasi Cuci Foto Ukuran Jumbo 250 lembar x 6.000,00 = 1.500.000,00 Cuci Foto Ukuran 4x6 250 lembar x 4.000,00 = 1.000.000,00 Album Foto 1 buah x 200.000,00 = 200.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.16 . 5.2.2.02.21	Belanja Bahan Pembantu	14.530.000,00	14.530.000,00	0,00	0,00	Belanja Bahan Pembantu Tisu Jepang RK 0 10 meter x 350.000,00 = 3.500.000,00 CMC Food 10 kg x 50.000,00 = 500.000,00 Masker 7 kotak x 50.000,00 = 350.000,00 Serbet 3 lusin x 60.000,00 = 180.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Kemoceng 5 buah x 100.000,00 = 500.000,00 Taking Iron 1 bh x 3.000.000,00 = 3.000.000,00 Plastik 3M 20 meter x 100.000,00 = 2.000.000,00 Tisu Jepang RK 27 10 meter x 350.000,00 = 3.500.000,00 Doubletip 3M 10 buah x 50.000,00 = 500.000,00 Isolatip 3M 10 buah x 50.000,00 = 500.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.16 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.16 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Penggandaan Penggandaan Laporan 10 eksemplar x 100.000,00 = 1.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.17	Pendataan dan Klasifikasi 300 Koleksi	41.800.000,00	41.800.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana :
						Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.17 . 1.17.01 . 16.17 . 5.2.1	Belanja Pegawai	21.000.000,00	21.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.17 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	13.000.000,00	13.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.17 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	13.000.000,00	13.000.000,00	0,00	0,00	
						Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggung Jawab 4 orang/bulan x 450.000,00 = 1.800.000,00 Ketua Pelaksana Kegiatan 4 orang/bulan x 400.000,00 = 1.600.000,00 Sekretaris 4 orang/bulan x 300.000,00 = 1.200.000,00 Anggota 28 orang/bulan x 300.000,00 = 8.400.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.17 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.17 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00	
						Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap Tenaga Harian Lepas 16 orang/bulan x 500.000,00 = 8.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.17 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	20.800.000,00	20.800.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.17 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.17 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 16.17 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	16.800.000,00	16.800.000,00	0,00	0,00	1 paket x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.17 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	6.800.000,00	6.800.000,00	0,00	0,00	Belanja Publikasi dan Dokumentasi Cetak Foto Uk. Jumbo 600 lembar x 6.000,00 = 3.600.000,00 Cetak Foto Uk. 4x6 300 lembar x 4.000,00 = 1.200.000,00 Album Foto 10 bh x 200.000,00 = 2.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.17 . 5.2.2.02.21	Belanja Bahan Pembantu	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Bahan Pembantu Pendataan dan Klasifikasi 300 Koleksi 1 paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.17 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Penggandaan Laporan 10 buah x 100.000,00 = 1.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.17 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.17 . 5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Alat Bantu Lainnya Sewa Kamera 10 hari x 200.000,00 = 2.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.17 . 5.2.2.10.09	Belanja Sewa Alat Bantu	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.18	Pameran Sejarah Perjuangan Bangsa	166.423.000,00	166.423.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara dan luar provinsi
1.17 . 1.17.01 . 16.18 . 5.2.1	Belanja Pegawai	19.850.000,00	19.850.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggung Jawab 3 orang/bulan x 450.000,00 = 1.350.000,00 Ketua Pelaksana Kegiatan 3 orang/bulan x 400.000,00 = 1.200.000,00 Sekretaris 3 orang/bulan x 300.000,00 = 900.000,00 Anggota 15 orang/bulan x 300.000,00 = 4.500.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.18 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	7.950.000,00	7.950.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.18 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	7.950.000,00	7.950.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.18 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	11.900.000,00	11.900.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.18 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap	11.900.000,00	11.900.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap MC Pameran 1 orang x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Pembaca Doa 1 orang x 200.000,00 = 200.000,00 Pembaca Puisi Perjuangan 3 orang x 300.000,00 = 900.000,00 Tim Kesenian Musik/Tari 1 paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 Tenaga Tukang 8 orang/hari x 400.000,00 = 3.200.000,00 Tenaga Kebersihan 8 orang x 200.000,00 = 1.600.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.18 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	146.573.000,00	146.573.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.18 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	921.000,00	921.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.18 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	921.000,00	921.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Kertas Hvs 70 gr 2 rim x 49.000,00 = 98.000,00 Kertas A4 70 gr 1 rim x 42.000,00 = 42.000,00 Tinta Printer Hitam 2 kotak x 25.000,00 = 50.000,00 Tinta Printer Warna 1 kotak x 25.000,00 = 25.000,00 Map Biasa 15 buah x 2.000,00 = 30.000,00 Ballpoint 1 lusin x 45.000,00 = 45.000,00 Amplop 3 kotak x 40.000,00 = 120.000,00 Hekter 2 buah x 32.000,00 = 64.000,00 Anak Hekter 3 kotak x 4.000,00 = 12.000,00 Pensil HB Steadler 2 lusin x 45.000,00 = 90.000,00 Stabilo Boss 3 buah x 10.000,00 = 30.000,00 Isolasi double tape 3 buah x 15.000,00 = 45.000,00 Lem cair 15 buah x 6.000,00 = 90.000,00 Tipe ex 3 buah x 10.000,00 = 30.000,00 Klip kertas 4 kotak x 5.000,00 = 20.000,00 Map plastik 13 buah x 10.000,00 = 130.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.18 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	26.500.000,00	26.500.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 16.18 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	6.500.000,00	6.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Publikasi dan Dokumentasi Dokumentasi/Publikasi 1 paket x 4.500.000,00 = 4.500.000,00 Video editing 1 paket x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.18 . 5.2.2.02.12	Belanja Bahan Seminar/Pameran/Pelatihan	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Bahan Seminar/Pameran/Pelatihan Bahan Penataan pameran 1 paket x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 Bahan Penataan Pameran di Luar Provinsi 1 paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.18 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	30.300.000,00	30.300.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Buku Panduan 500 buah x 30.000,00 = 15.000.000,00 Spanduk 6 buah x 300.000,00 = 1.800.000,00 Baliho Indoor 2 buah x 400.000,00 = 800.000,00 Banner 4 buah x 300.000,00 = 1.200.000,00 Tas Pameran 300 buah x 20.000,00 = 6.000.000,00 Foto Materi 30 buah x 100.000,00 = 3.000.000,00 Undangan 150 buah x 10.000,00 = 1.500.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.18 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	29.300.000,00	29.300.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.18 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.18 . 5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.18 . 5.2.2.10.05	Belanja Sewa Tenda	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Tenda Sewa Tenda 1 paket x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.18 . 5.2.2.10.09	Belanja Sewa Alat Bantu	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Alat Bantu Lainnya Sewa Keyboard dan Sound System 1 paket x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.18 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan Makanan dan Minuman Kegiatan 300 kotak x 35.000,00 = 10.500.000,00 Snack dan Coffee Break
1.17 . 1.17.01 . 16.18 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 16.18 . 5.2.2.13	Belanja Pakaian Kerja	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	300 kotak x 15.000,00 = 4.500.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.18 . 5.2.2.13.01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Pakaian Kerja Lapangan Pakaian Kerja Lapangan 1 paket x 6.000.000,00 = 6.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.18 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	56.852.000,00	56.852.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.18 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	56.852.000,00	56.852.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Uang Harian Eselon II/Gol.IV 3 orang/hari x 530.000,00 = 1.590.000,00 Uang Harian Eselon III/Gol.IV 9 orang/hari x 530.000,00 = 4.770.000,00 Uang Harian Gol.III Eselon IV/Non Eselon 12 orang/hari x 530.000,00 = 6.360.000,00 Uang Harian Gol.II 6 orang/hari x 530.000,00 = 3.180.000,00 Biaya Penginapan Eselon II/Gol.IV 2 orang/malam x 1.086.000,00 = 2.172.000,00 Biaya Penginapan Eselon III/Gol.IV 6 orang/malam x 800.000,00 = 4.800.000,00 Biaya Penginapan Eselon IV Gol.III/Non Eselon 8 orang/malam x 610.000,00 = 4.880.000,00 Biaya Penginapan Gol.II 4 orang/malam x 400.000,00 = 1.600.000,00 Transport Lokal 10 orang x 750.000,00 = 7.500.000,00 Tiket Pesawat Medan - Luar Prov 10 orang x 2.000.000,00 = 20.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.18 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.18 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	Belanja jasa tenaga Ahli/instruktur/narasumber Honor designer perencanaan, tenaga ahli dan designer katalog 6 orang x 1.000.000,00 = 6.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.20	Pameran Nasional Alat Musik dan Tenun Tradisioanal Indonesia	169.976.000,00	169.976.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana :
						Lokasi Kegiatan : Luar provinsi
1.17 . 1.17.01 . 16.20 . 5.2.1	Belanja Pegawai	5.300.000,00	5.300.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.20 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	5.300.000,00	5.300.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.20 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	5.300.000,00	5.300.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 16.20 . 5.2.2 1.17 . 1.17.01 . 16.20 . 5.2.2.01 1.17 . 1.17.01 . 16.20 . 5.2.2.01.01 1.17 . 1.17.01 . 16.20 . 5.2.2.02 1.17 . 1.17.01 . 16.20 . 5.2.2.02.07 1.17 . 1.17.01 . 16.20 . 5.2.2.02.10 1.17 . 1.17.01 . 16.20 . 5.2.2.02.12 1.17 . 1.17.01 . 16.20 . 5.2.2.06 1.17 . 1.17.01 . 16.20 . 5.2.2.06.02	Belanja Barang dan Jasa Belanja Bahan Pakai Habis Belanja Alat Tulis Kantor Belanja Bahan/Material Belanja Publikasi dan Dokumentasi Belanja Bahan Cinderamata Belanja Bahan Seminar/Pameran/Pelatihan Belanja Cetak dan Penggandaan Belanja Penggandaan	 164.676.000,00 450.000,00 450.000,00 36.000.000,00 4.000.000,00 10.000.000,00 22.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00	 164.676.000,00 450.000,00 450.000,00 36.000.000,00 4.000.000,00 10.000.000,00 22.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00	 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	Penanggung Jawab 2 orang x 450.000,00 = 900.000,00 Ketua Pelaksana Kegiatan 2 orang x 400.000,00 = 800.000,00 Sekretaris 2 orang x 300.000,00 = 600.000,00 Anggota 10 orang x 300.000,00 = 3.000.000,00 Belanja alat Tulis Kantor Kertas HVS 70gr 2 rim x 49.000,00 = 98.000,00 Kertas A4 70 gr 1 rim x 42.000,00 = 42.000,00 Tinta Printer Hitam 2 kotak x 25.000,00 = 50.000,00 Tinta Printer Warna 1 kotak x 25.000,00 = 25.000,00 Map Biasa 50 buah x 2.000,00 = 100.000,00 Ballpoint 3 lusin x 45.000,00 = 135.000,00 Belanja Publikasi dan Dokumentasi Dokumentasi Pameran Alat Musik 1 kegiatan x 2.000.000,00 = 2.000.000,00 Dokumentasi Pameran Tenun Tradisional 1 kegiatan x 2.000.000,00 = 2.000.000,00 Belanja Bahan CInderamata Cinderamata ulos untuk pameran alat Musik 20 buah x 250.000,00 = 5.000.000,00 Cinderamata ulos untuk Pameran Tenun Tradisional 20 buah x 250.000,00 = 5.000.000,00 Belanja Bahan Seminar/Pameran/Pelatihan Penataan Pameran alat Musik 1 paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Penataan pameran Tenun Tradisional 1 paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Seleksi Materi 2 kegiatan x 1.000.000,00 = 2.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 16.20 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	126.226.000,00	126.226.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Penggandaan Laporan Pameran Alat Musik 10 eksemplar x 100.000,00 = 1.000.000,00 Penggandaan Laporan Tenun Tradisional 10 eksemplar x 100.000,00 = 1.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.20 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	126.226.000,00	126.226.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah untuk Pameran Alat Musik Jawa Tengah Eselon II/Gol.IV 4 orang/hari x 530.000,00 = 2.120.000,00 Eselon III/Gol.IV 8 orang/hari x 530.000,00 = 4.240.000,00 Gol.III eselon IV/Non Eselon 16 orang/hari x 530.000,00 = 8.480.000,00 Gol.II 4 orang/hari x 530.000,00 = 2.120.000,00 Biaya Penginapan Eselon II/Gol.IV 3 orang/malam x 1.086.000,00 = 3.258.000,00 Biaya Penginapan Eselon III/Gol.IV 6 orang/malam x 800.000,00 = 4.800.000,00 Biaya Penginapan Gol.III Eselon IV/Non Eselon 12 orang/malam x 610.000,00 = 7.320.000,00 Biaya Penginapan Gol.II 3 orang/malam x 400.000,00 = 1.200.000,00 Transport Lokal 8 orang x 740.000,00 = 5.920.000,00 Tiket Pesawat PP Luar Provinsi 8 orang x 3.000.000,00 = 24.000.000,00 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah untuk Pameran Tenun Tradisional Kalimantan Timur Eselon II/Gol.IV 4 orang/hari x 530.000,00 = 2.120.000,00 Eselon III/Gol.IV 8 orang/hari x 530.000,00 = 4.240.000,00 Gol.III Eselon IV/Non Eselon 12 orang/hari x 530.000,00 = 6.360.000,00 Gol.II 4 orang/hari x 530.000,00 = 2.120.000,00 Biaya Penginapan Eselon II/Gol.IV 3 orang/malam x 1.086.000,00 = 3.258.000,00 Biaya Penginapan Eselon III/Gol.IV 6 orang/malam x 800.000,00 = 4.800.000,00 Biaya Penginapan Gol.III Eselon IV/Non Eselon

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 16.21	Pameran Pekan Raya Sumatera Utara					9 orang/malam x 610.000,00 = 5.490.000,00 Biaya Penginapan Gol.II 3 orang/malam x 400.000,00 = 1.200.000,00 Transport Lokal 7 orang x 740.000,00 = 5.180.000,00 Tiket Pesawat PP Luar Provinsi 7 orang x 4.000.000,00 = 28.000.000,00
		97.250.000,00	97.250.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana :
						Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
	Belanja Pegawai	13.750.000,00	13.750.000,00	0,00	0,00	
	Honorarium PNS	12.150.000,00	12.150.000,00	0,00	0,00	
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	12.150.000,00	12.150.000,00	0,00	0,00	
						honorarium panitia pelaksana kegiatan Penanggung Jawab 3 orang/bulan x 400.000,00 = 1.200.000,00 Ketua Pelaksana 3 orang/bulan x 350.000,00 = 1.050.000,00 Sekretaris 3 orang/bulan x 300.000,00 = 900.000,00 Anggota 30 orang/bulan x 300.000,00 = 9.000.000,00
	Honorarium Non PNS	1.600.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00	
	Honorarium Pegawai Honoror/Tidak Tetap	1.600.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00	
						Honorarium Pegawai Honoror/Tidak Tetap Kebersihan 8 orang x 200.000,00 = 1.600.000,00
	Belanja Barang dan Jasa	83.500.000,00	83.500.000,00	0,00	0,00	
	Belanja Bahan Pakai Habis	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00	
	Belanja Alat Tulis Kantor	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Alat Tulis Kantor Kertas HVS 70 gr 5 rim x 49.000,00 = 245.000,00 Tinta Printer Hitam 2 kotak x 25.000,00 = 50.000,00 Ballpoint 4 lusin x 45.000,00 = 180.000,00 Map Biasa 15 buah x 2.000,00 = 30.000,00 Map Plastik 9 buah x 10.000,00 = 90.000,00 Amplop 2 kotak x 40.000,00 = 80.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 16.21 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	24.500.000,00	24.500.000,00	0,00	0,00	Klip Kertas 9 kotak x 25.000,00 = 225.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.21 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	8.500.000,00	8.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Publikasi dan Dokumentasi Belanja Dokumentasi 1 kegiatan x 3.000.000,00 = 3.000.000,00 Album Foto 5 buah x 300.000,00 = 1.500.000,00 Video Editing 1 paket x 4.000.000,00 = 4.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.21 . 5.2.2.02.18	Belanja Hadiah/Tropy/Piagam	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Hadiah/Tropy/Piagam Belanja Hadiah Undian 40 buah x 150.000,00 = 6.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.21 . 5.2.2.02.21	Belanja Bahan Pembantu	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Bahan Pembantu Belanja Bahan Penataan 1 paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.21 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	9.600.000,00	9.600.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.21 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	8.600.000,00	8.600.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Foto materi 1 paket x 2.000.000,00 = 2.000.000,00 Cetak Spanduk 3 buah x 400.000,00 = 1.200.000,00 Cetak Binner 3 buah x 400.000,00 = 1.200.000,00 Cetak Brosur 800 eksemplar x 5.000,00 = 4.000.000,00 Lembaran Kuis 2 paket x 100.000,00 = 200.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.21 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Penggandaan Laporan 10 buah x 100.000,00 = 1.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.21 . 5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.21 . 5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat Sewa Mobil Pengangkut Koleksi (Pembukaan dan Penutupan) 4 pp x 3.000.000,00 = 12.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.21 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	14.000.000,00	14.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.21 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	14.000.000,00	14.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan 1 paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Snack Pembukaan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 16.21 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	22.500.000,00	22.500.000,00	0,00	0,00	1 paket x 4.000.000,00 = 4.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.21 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	22.500.000,00	22.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Transportasi dan Akomodasi Pengganti Transport Penjaga Pekan Raya Sumatera Utara 150 orang x 150.000,00 = 22.500.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.24	Lomba Mewarnai Tingkat Kanak - Kanak	43.404.000,00	43.404.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Medan
1.17 . 1.17.01 . 16.24 . 5.2.1	Belanja Pegawai	2.950.000,00	2.950.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.24 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	2.950.000,00	2.950.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.24 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	2.950.000,00	2.950.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggung Jawab 1 orang/bulan x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua Pelaksana Kegiatan 1 orang/bulan x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris 1 orang/bulan x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota 6 orang/bulan x 300.000,00 = 1.800.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.24 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	40.454.000,00	40.454.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.24 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	7.054.000,00	7.054.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.24 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	7.054.000,00	7.054.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Kertas HVS 70 gr 2 rim x 49.000,00 = 98.000,00 Kertas A4 70 gr 1 rim x 42.000,00 = 42.000,00 Tinta Printer Hitam 2 kotak x 50.000,00 = 100.000,00 Ballpoint 2 lusin x 44.000,00 = 88.000,00 Map Biasa 50 buah x 2.000,00 = 100.000,00 Amplop 2 kotak x 38.000,00 = 76.000,00 Kertas Gambar 400 lembar x 7.000,00 = 2.800.000,00 Kertas Karton 250 lembar x 15.000,00 = 3.750.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.24 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	17.200.000,00	17.200.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.24 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	2.200.000,00	2.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Publikasi dan Dokumentasi

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 16.24 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Cuci Foto 400 lembar x 4.000,00 = 1.600.000,00 Album Foto 3 buah x 200.000,00 = 600.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.24 . 5.2.2.02.18	Belanja Hadiah/Trophy/Piagam	14.000.000,00	14.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Bahan Dekorasi Dekorasi 1 paket x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Belanja Hadiah/Trophy/Piagam Hadiah 1 paket x 13.000.000,00 = 13.000.000,00 Trophy 1 paket x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.24 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Brosur 1 paket x 600.000,00 = 600.000,00 Sertifikat 1 paket x 700.000,00 = 700.000,00 Spanduk 2 buah x 350.000,00 = 700.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.24 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.24 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Penggandaan Laporan 10 eksemplar x 100.000,00 = 1.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.24 . 5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Peralatan Audio Keyboard dan Sound System 1 paket x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.24 . 5.2.2.10.07	Belanja Sewa Peralatan Audio	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.24 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan Makan dan Minum Kegiatan 1 paket x 4.000.000,00 = 4.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.24 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.24 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Transportasi dan Akomodasi Pengganti Transport Guru Pendamping 30 orang x 100.000,00 = 3.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.24 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.24 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	4.200.000,00	4.200.000,00	0,00	0,00	Belanja jasa tenaga ahli/instruktur/narasumber
1.17 . 1.17.01 . 16.24 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	4.200.000,00	4.200.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 16.25	Lomba Melukis Tingkat SD (Kelas IV - VI) , SMP dan SMA					honor juri : 3 orang 3 orang x 1.000.000,00 = 3.000.000,00 honor tenaga kebersihan : 6 orang 6 orang x 200.000,00 = 1.200.000,00
		115.182.000,00	115.182.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Medan
	Belanja Pegawai	10.650.000,00	10.650.000,00	0,00	0,00	
	Honorarium PNS	10.650.000,00	10.650.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggung Jawab 3 orang/kegiatan x 450.000,00 = 1.350.000,00 Ketua Pelaksana Kegiatan 3 orang/kegiatan x 400.000,00 = 1.200.000,00 Sekretaris 3 orang/kegiatan x 300.000,00 = 900.000,00 Anggota 24 orang/kegiatan x 300.000,00 = 7.200.000,00
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	10.650.000,00	10.650.000,00	0,00	0,00	
	Belanja Barang dan Jasa	104.532.000,00	104.532.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Kertas HVS 70 gr 3 rim x 49.000,00 = 147.000,00 Kertas A4 70 gr 2 rim x 42.000,00 = 84.000,00 Tinta Printer Hitam 1 kotak x 50.000,00 = 50.000,00 Ballpoint 10 lusin x 44.000,00 = 440.000,00 Map Biasa 50 lembar x 2.000,00 = 100.000,00 Amplop 2 kotak x 38.000,00 = 76.000,00 Spidol Whiteboard 5 buah x 20.000,00 = 100.000,00 Kertas Karton 11 lembar x 15.000,00 = 165.000,00 Gunting 1 buah x 50.000,00 = 50.000,00 Isolasi double tape 2 buah x 25.000,00 = 50.000,00 Tipe ex 2 buah x 10.000,00 = 20.000,00
	Belanja Bahan Pakai Habis	8.382.000,00	8.382.000,00	0,00	0,00	
	Belanja Alat Tulis Kantor	8.382.000,00	8.382.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 16.25 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	49.200.000,00	49.200.000,00	0,00	0,00	Kertas Gambar 1,000 lembar x 7.000,00 = 7.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.25 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	4.200.000,00	4.200.000,00	0,00	0,00	Baterai Kecil 5 buah x 10.000,00 = 50.000,00 Pita Warna 1 gulung x 50.000,00 = 50.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.25 . 5.2.2.02.18	Belanja Hadiah/Tropy/Piagam	45.000.000,00	45.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Publikasi dan Dokumentasi Cuci Cetak Foto 600 lembar x 4.000,00 = 2.400.000,00 Album Foto 9 paket x 200.000,00 = 1.800.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.25 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	8.700.000,00	8.700.000,00	0,00	0,00	Belanja Hadiah/Tropy/Piagam Hadiah Lomba 3 paket x 13.000.000,00 = 39.000.000,00 Tropy 3 paket x 2.000.000,00 = 6.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.25 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	5.700.000,00	5.700.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Brosur 3 paket x 500.000,00 = 1.500.000,00 Sertifikat 3 paket x 700.000,00 = 2.100.000,00 Spanduk 6 buah x 350.000,00 = 2.100.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.25 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Penggandaan Laporan 3 paket x 1.000.000,00 = 3.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.25 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Belanja makan dan Minum Kegiatan Makan dan Minum Kegiatan 3 kegiatan x 5.000.000,00 = 15.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.25 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.25 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.25 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Transportasi dan Akomodasi Pengganti Uang Transport Guru Pendamping 3 kegiatan x 4.000.000,00 = 12.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.25 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	11.250.000,00	11.250.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.25 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	11.250.000,00	11.250.000,00	0,00	0,00	Belanja jasa tenaga ahli/instruktur/narasumber Honor Juri : 9 orang

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 16.26 1.17 . 1.17.01 . 16.26 . 5.2.1 1.17 . 1.17.01 . 16.26 . 5.2.1.01 1.17 . 1.17.01 . 16.26 . 5.2.1.01.01 1.17 . 1.17.01 . 16.26 . 5.2.1.02 1.17 . 1.17.01 . 16.26 . 5.2.1.02.02 1.17 . 1.17.01 . 16.26 . 5.2.2 1.17 . 1.17.01 . 16.26 . 5.2.2.01 1.17 . 1.17.01 . 16.26 . 5.2.2.01.01	Lomba Baca Puisi Tingkat SMP					9 orang x 1.250.000,00 = 11.250.000,00
		43.550.000,00	43.550.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Medan
	Belanja Pegawai	5.550.000,00	5.550.000,00	0,00	0,00	
	Honorarium PNS	4.150.000,00	4.150.000,00	0,00	0,00	
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	4.150.000,00	4.150.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggung Jawab 1 orang x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua Pelaksana Kegiatan 1 orang x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris 1 orang x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota 10 orang x 300.000,00 = 3.000.000,00
	Honorarium Non PNS	1.400.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00	
	Honorarium Pegawai Honoror/Tidak Tetap	1.400.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00	Honorarium Teknisi/Operator/asisten Kebersihan 7 orang x 200.000,00 = 1.400.000,00
	Belanja Barang dan Jasa	38.000.000,00	38.000.000,00	0,00	0,00	
	Belanja Bahan Pakai Habis	700.000,00	700.000,00	0,00	0,00	
	Belanja Alat Tulis Kantor	700.000,00	700.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Kertas HVS 70 gr 2 rim x 49.000,00 = 98.000,00 Kertas A4 70 gr 1 rim x 42.000,00 = 42.000,00 Tinta Printer Hitam 1 kotak x 45.000,00 = 45.000,00 Ballpoint 1 lusin x 44.000,00 = 44.000,00 Map Biasa 50 buah x 2.000,00 = 100.000,00 Amplop 2 kotak x 38.000,00 = 76.000,00 Kertas Karton 5 lembar x 15.000,00 = 75.000,00 Spidol 1 buah x 20.000,00 = 20.000,00 Gunting 1 buah x 20.000,00 = 20.000,00 Lem 2 buah x 8.000,00 = 16.000,00 Hekter 2 kotak x 25.000,00 = 50.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 16.26 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	20.800.000,00	20.800.000,00	0,00	0,00	Anak Hekter 2 buah x 25.000,00 = 50.000,00 Isolasi 1 buah x 25.000,00 = 25.000,00 Pita Warna 1 gulung x 39.000,00 = 39.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.26 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	2.800.000,00	2.800.000,00	0,00	0,00	Belanja Publikasi dan Dokumentasi Cuci Cetak Foto 400 lembar x 4.000,00 = 1.600.000,00 Album Foto 6 buah x 200.000,00 = 1.200.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.26 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Bahan dekorasi Dekorasi 1 paket x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.26 . 5.2.2.02.18	Belanja Hadiah/Tropy/Piagam	16.500.000,00	16.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Hadiah/Tropy/Piagam Hadiah 1 paket x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 Tropy 1 paket x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.26 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Brosur 1 paket x 500.000,00 = 500.000,00 Sertifikat 1 paket x 700.000,00 = 700.000,00 Spanduk 2 buah x 350.000,00 = 700.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.26 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.900.000,00	1.900.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Brosur 1 paket x 500.000,00 = 500.000,00 Sertifikat 1 paket x 700.000,00 = 700.000,00 Spanduk 2 buah x 350.000,00 = 700.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.26 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.100.000,00	1.100.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Penggandaan Laporan 10 eksemplar x 100.000,00 = 1.000.000,00 Penggandaan Bahan Baca Puisi 200 lembar x 500,00 = 100.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.26 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan Makan dan Minum Kegiatan 1 paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.26 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan Makan dan Minum Kegiatan 1 paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.26 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Transportasi dan Akomodasi Pengganti Transport Guru Pendamping
1.17 . 1.17.01 . 16.26 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Transportasi dan Akomodasi Pengganti Transport Guru Pendamping

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 16.26 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00	40 orang x 100.000,00 = 4.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.26 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00	Belanja jasa tenaga ahli/instruktur/narasumber Honor juri : 3 orang 3 orang x 1.500.000,00 = 4.500.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.31	Pendaftaran cagar budaya di 11 kab/kota provinsi sumut	447.650.000,00	447.650.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.17 . 1.17.01 . 16.31 . 5.2.1	Belanja Pegawai	12.675.000,00	12.675.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.31 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	12.675.000,00	12.675.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.31 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	12.675.000,00	12.675.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan pengarah 3 orang/bulan x 500.000,00 = 1.500.000,00 penanggung jawab 3 orang/bulan x 450.000,00 = 1.350.000,00 ketua pelaksana 3 orang/bulan x 425.000,00 = 1.275.000,00 sekretaris 3 orang/bulan x 400.000,00 = 1.200.000,00 anggota 21 orang/bulan x 350.000,00 = 7.350.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.31 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	434.975.000,00	434.975.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.31 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	930.000,00	930.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.31 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	930.000,00	930.000,00	0,00	0,00	belanja alat tulis kantor alat tulis kantor 1 paket/kegiatan x 930.000,00 = 930.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.31 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	26.950.000,00	26.950.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.31 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	11.000.000,00	11.000.000,00	0,00	0,00	belanja publikasi dan dokumentasi foto 11 paket/kab/kota x 1.000.000,00 = 11.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.31 . 5.2.2.02.21	Belanja Bahan Pembantu	15.950.000,00	15.950.000,00	0,00	0,00	belanja bahan pembantu bahan/peralatan teknis pendataan 11 paket/kab/kota x 1.450.000,00 = 15.950.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 16.31 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	45.000.000,00	45.000.000,00	0,00	0,00	belanja cetak cetak buku database CB 100 paket/kegiatan x 350.000,00 = 35.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.31 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	35.000.000,00	35.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.31 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	belanja penggandaan penggandaan laporan 10 set/kegiatan x 1.000.000,00 = 10.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.31 . 5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	23.100.000,00	23.100.000,00	0,00	0,00	belanja sewa sarana mobilitas darat sewa mobil (labuhan batu, labuhan batu utara, labuhan batu selatan, binjai, langkat, karo, dairi) 21 unit/hari/kab/kota x 700.000,00 = 14.700.000,00 sewa mobil (samosir, pakpak barat, padang sidempuan) 12 unit/hari/kab/kota x 700.000,00 = 8.400.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.31 . 5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	23.100.000,00	23.100.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.31 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	8.175.000,00	8.175.000,00	0,00	0,00	balanja makanan dan minuman rapat makan dan minum rapat panitia 15 orang/kali x 50.000,00 = 750.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.31 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	750.000,00	750.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.31 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	7.425.000,00	7.425.000,00	0,00	0,00	belanja makan dan minum kegiatan makan dan minum tim kegiatan 165 orang/kali/kab/kota x 45.000,00 = 7.425.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.31 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	178.470.000,00	178.470.000,00	0,00	0,00	Uang Harian Kabupaten Labuhan Batu esselon III 3 orang/hari x 370.000,00 = 1.110.000,00 esselon IV, Gol. III; Non. Esselon, Gol. III 15 orang/hari x 370.000,00 = 5.550.000,00 uang penginapan kabupaten labuhan batu esselon III 2 orang/malam x 600.000,00 = 1.200.000,00 esselon IV, Gol. III; Non. Esselon, Gol. III 10 orang/malam x 450.000,00 = 4.500.000,00 uang transport kabupaten labuhan batu
1.17 . 1.17.01 . 16.31 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	178.470.000,00	178.470.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						<div>biaya transportasi 6 orang 6 orang/kali x 350.000,00 = 2.100.000,00</div> <div>uang harian kabupaten labuhan batu utara esselon III 3 orang/hari x 370.000,00 = 1.110.000,00 esselon IV, Gol. III; Non. Esselon, Gol. III 15 orang/hari x 370.000,00 = 5.550.000,00</div> <div>uang penginapan kabupaten labuhan batu utara esselon III 2 orang/malam x 600.000,00 = 1.200.000,00 esselon IV, Gol. III; Non. Esselon, Gol. III 10 orang/malam x 450.000,00 = 4.500.000,00</div> <div>uang transportasi kabupaten labuhan batu utara biaya transportasi 6 orang 6 orang/kali x 350.000,00 = 2.100.000,00</div> <div>uang harian kabupaten labuhan batu selatan esselon III 3 orang/hari x 370.000,00 = 1.110.000,00 esselon IV, Gol. III; Non. Esselon, Gol. III 15 orang/hari x 370.000,00 = 5.550.000,00</div> <div>uang penginapan kabupaten labuhan batu selatan esselon III 2 orang/malam x 600.000,00 = 1.200.000,00 esselon IV, Gol. III; Non. Esselon, Gol. III 10 orang/malam x 450.000,00 = 4.500.000,00</div> <div>uang transportasi kabupaten labuhan batu selatan biaya transportasi 6 orang 6 orang/kali x 400.000,00 = 2.400.000,00</div> <div>uang harian kota binjai esselon III 3 orang/hari x 370.000,00 = 1.110.000,00 esselon IV, Gol. III; Non. Esselon, Gol. III 15 orang/hari x 370.000,00 = 5.550.000,00</div> <div>uang penginapan kota binjai esselon III 2 orang/malam x 600.000,00 = 1.200.000,00 esselon IV, Gol. III; Non. Esselon, Gol. III 10 orang/malam x 450.000,00 = 4.500.000,00</div> <div>uang transportasi kota binjai biaya transportasi 6 orang 6 orang/kali x 250.000,00 = 1.500.000,00</div> <div>uang harian kabupaten langkat esselon III 3 orang/hari x 370.000,00 = 1.110.000,00 esselon IV, Gol. III; Non. Esselon, Gol. III</div>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						15 orang/hari x 370.000,00 = 5.550.000,00 uang penginapan kabupaten langkat esselon III 2 orang/malam x 600.000,00 = 1.200.000,00 esselon IV, Gol. III; Non. Esselon, Gol. III 10 orang/malam x 450.000,00 = 4.500.000,00 uang transportasi kabupaten langkat biaya transportasi 6 orang 6 orang/kali x 250.000,00 = 1.500.000,00 uang harian kabupaten karo esselon III 3 orang/hari x 370.000,00 = 1.110.000,00 esselon IV, Gol. III; Non. Esselon, Gol. III 15 orang/hari x 370.000,00 = 5.550.000,00 uang penginapan kabupaten karo esselon III 2 orang/malam x 600.000,00 = 1.200.000,00 esselon IV, Gol. III; Non. Esselon, Gol. III 10 orang/malam x 450.000,00 = 4.500.000,00 uang transportasi kabupaten karo biaya transportasi 6 orang 6 orang/kali x 250.000,00 = 1.500.000,00 uang harian kabupaten dairi esselon III 3 orang/hari x 370.000,00 = 1.110.000,00 esselon IV, Gol. III; Non. Esselon, Gol. III 15 orang/hari x 370.000,00 = 5.550.000,00 uang penginapan kabupaten dairi esselon III 2 orang/malam x 600.000,00 = 1.200.000,00 esselon IV, Gol. III; Non. Esselon, Gol. III 10 orang/malam x 450.000,00 = 4.500.000,00 uang transportasi kabupaten dairi biaya transportasi 6 orang 6 orang/kali x 300.000,00 = 1.800.000,00 uang harian kabupaten samosir esselon III 4 orang/hari x 370.000,00 = 1.480.000,00 esselon IV, Gol. III; Non. Esselon, Gol. III 20 orang/hari x 370.000,00 = 7.400.000,00 uang penginapan kabupaten samosir esselon III 3 orang/malam x 600.000,00 = 1.800.000,00 esselon IV, Gol. III; Non. Esselon, Gol. III 15 orang/malam x 450.000,00 = 6.750.000,00 uang transportasi kabupaten samosir

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						biaya transportasi 6 orang 6 orang/kali x 350.000,00 = 2.100.000,00 uang harian kabupaten pakpak barat esselon III 4 orang/hari x 370.000,00 = 1.480.000,00 esselon IV, Gol. III; Non. Esselon, Gol. III 20 orang/hari x 370.000,00 = 7.400.000,00 uang penginapan kabupaten pakpak barat esselon III 3 orang/malam x 600.000,00 = 1.800.000,00 esselon IV, Gol. III; Non. Esselon, Gol. III 15 orang/malam x 450.000,00 = 6.750.000,00 uang transportasi kabupaten pakpak barat biaya transportasi 6 orang 6 orang/kali x 300.000,00 = 1.800.000,00 uang harian kota padang sidempuan esselon III 4 orang/hari x 370.000,00 = 1.480.000,00 esselon IV, Gol. III; Non. Esselon, Gol. III 20 orang/hari x 370.000,00 = 7.400.000,00 uang penginapan kota padang sidempuan esselon III 3 orang/malam x 600.000,00 = 1.800.000,00 esselon IV, Gol. III; Non. Esselon, Gol. III 15 orang/malam x 450.000,00 = 6.750.000,00 uang transportasi kota padang sidempuan biaya transportasi 6 orang 6 orang/kali x 450.000,00 = 2.700.000,00 uang harian kota medan esselon III 3 orang/hari x 370.000,00 = 1.110.000,00 esselon IV, Gol. III; Non. Esselon, Gol. III 15 orang/hari x 370.000,00 = 5.550.000,00 uang transportasi kota medan biaya transportasi 6 orang 6 orang/kali x 250.000,00 = 1.500.000,00 tiket pesawat PP tiket pesawat 6 orang 12 orang/kali x 1.000.000,00 = 12.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.31 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	152.350.000,00	152.350.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.31 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	152.350.000,00	152.350.000,00	0,00	0,00	Belanja jasa tenaga ahli/instruktur/narasumber narasumber : 4 orang x 11 kab/kota 44 orang/kab/kota x 1.000.000,00 = 44.000.000,00 pengumpul data : 6 orang x 11 kab/kota

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 16.32	Penanaman nilai sejarah melalui lawatan sejarah dan sarasehan kesejarahan					66 orang/kab/kota x 1.000.000,00 = 66.000.000,00 koordinator lapangan : 2 orang x 11 kab/kota 22 orang/kab/kota x 800.000,00 = 17.600.000,00 analisis data : 3 orang x 11 kab/kota 33 orang/kab/kota x 750.000,00 = 24.750.000,00
		134.595.000,00	134.595.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
						Lokasi Kegiatan : sumatera utara
1.17 . 1.17.01 . 16.32 . 5.2.1	Belanja Pegawai	4.575.000,00	4.575.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.32 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	4.575.000,00	4.575.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.32 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	4.575.000,00	4.575.000,00	0,00	0,00	honorarium panitia pelaksana kegiatan pengarah 1 orang/bulan x 500.000,00 = 500.000,00 penanggung jawab 1 orang/bulan x 450.000,00 = 450.000,00 ketua pelaksana 1 orang/bulan x 425.000,00 = 425.000,00 sekretaris 1 orang/bulan x 400.000,00 = 400.000,00 anggota 8 orang/bulan x 350.000,00 = 2.800.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.32 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	130.020.000,00	130.020.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.32 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.190.000,00	1.190.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.32 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.190.000,00	1.190.000,00	0,00	0,00	belanja alat tulis kantor alat tulis kantor 1 paket/kegiatan x 1.190.000,00 = 1.190.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.32 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.32 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	belanja dokumentasi dokumentasi kegiatan 3 paket/kegiatan x 500.000,00 = 1.500.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.32 . 5.2.2.02.10	Belanja Bahan Cenderamata	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	belanja bahan cenderamata belanja souvenir/cenderamata 25 buah/kegiatan x 100.000,00 = 2.500.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.32 . 5.2.2.02.21	Belanja Bahan Pembantu	26.000.000,00	26.000.000,00	0,00	0,00	belanja bahan pembantu belanja tas

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						60 buah/kegiatan x 200.000,00 = 12.000.000,00 belanja baju/jaket 60 buah/kegiatan x 150.000,00 = 9.000.000,00 belanja peralatan pendukung games 1 paket/kegiatan x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.32 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	5.800.000,00	5.800.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.32 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	5.800.000,00	5.800.000,00	0,00	0,00	belanja cetak cetak spanduk 6 buah/lokasi x 300.000,00 = 1.800.000,00 cetak bahan makalah 60 eks/kegiatan x 50.000,00 = 3.000.000,00 cetak laporan 10 eks/kegiatan x 100.000,00 = 1.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.32 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.32 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	belanja sewa gedung/kantor/tempat sewa gedung/tempat 3 buah/lokasi x 1.000.000,00 = 3.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.32 . 5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	14.700.000,00	14.700.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.32 . 5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	14.700.000,00	14.700.000,00	0,00	0,00	belanja sewa sarana mobilitas darat sewa mobil 3 unit/hari x 900.000,00 = 2.700.000,00 sewa minibus 3 unit/hari x 1.500.000,00 = 4.500.000,00 sewa bis 3 unit/hari x 2.500.000,00 = 7.500.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.32 . 5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.32 . 5.2.2.10.07	Belanja Sewa Peralatan Audio	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	belanja sewa peralatan audio sewa sound system 3 set/lokasi x 500.000,00 = 1.500.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.32 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.32 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	belanja makanan dan minuman rapat makan dan minum rapat 40 orang/kali x 50.000,00 = 2.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.32 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00	belanja makan dan minum kegiatan makan dan minum kegiatan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 16.32 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	42.280.000,00	42.280.000,00	0,00	0,00	240 orang/kali x 50.000,00 = 12.000.000,00 snack kegiatan 240 orang/kali x 25.000,00 = 6.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.32 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	14.330.000,00	14.330.000,00	0,00	0,00	belanja uang harian esselon III 3 orang/hari x 370.000,00 = 1.110.000,00 esselon IV, Gol. III; Non Esselon Gol. III 18 orang/hari x 370.000,00 = 6.660.000,00 golongan II 6 orang/hari x 370.000,00 = 2.220.000,00 belanja uang penginapan esselon IV, gol. III; non esselon, gol. III 12 orang/malam x 45.000,00 = 540.000,00 golongan II 2 orang/malam x 300.000,00 = 600.000,00 esselon III 2 orang/malam x 600.000,00 = 1.200.000,00 belanja uang trasnportasi belanja transportasi 8 orang 8 orang/kegiatan x 250.000,00 = 2.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.32 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	27.950.000,00	27.950.000,00	0,00	0,00	belanja transportasi pengganti transportasi peserta 45 orang/kali x 150.000,00 = 6.750.000,00 pengganti trasnportasi pendamping 4 orang/kali x 250.000,00 = 1.000.000,00 belanja akomodasi akomodasi peserta 46 kamar/malam x 400.000,00 = 18.400.000,00 akomodasi pendamping 4 kamar/malam x 450.000,00 = 1.800.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.32 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	11.550.000,00	11.550.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.32 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	11.550.000,00	11.550.000,00	0,00	0,00	Belanja jasa tenaga ahli/Instruktur/Narasumber Narasumber : 3 orang 3 orang x 1.000.000,00 = 3.000.000,00 Moderator : 2 orang x 2 hari 4 orang/hari x 800.000,00 = 3.200.000,00 MC : 1 orang x 2 hari 2 orang/hari x 425.000,00 = 850.000,00 Guide : 3 orang x 2 hari 6 orang/hari x 250.000,00 = 1.500.000,00 pendamping : 6 orang x 2hari

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 16.33	sosialisasi kebijakan pengelolaan cagar budaya					12 orang /hari x 250.000,00 = 3.000.000,00
		135.062.500,00	135.062.500,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
						Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
	Belanja Pegawai	13.525.000,00	13.525.000,00	0,00	0,00	
	Honorarium PNS	3.525.000,00	3.525.000,00	0,00	0,00	
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	3.525.000,00	3.525.000,00	0,00	0,00	honorarium panitia pelaksana pengarah 1 orang/bulan x 500.000,00 = 500.000,00 penanggung jawab 1 orang/bulan x 450.000,00 = 450.000,00 ketua pelaksana 1 orang/bulan x 425.000,00 = 425.000,00 sekretaris 1 orang/bulan x 400.000,00 = 400.000,00 anggota 5 orang/bulan x 350.000,00 = 1.750.000,00
	Honorarium Non PNS	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	
	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	honorarium peserta mengikuti kegiatan peserta 50 orang 100 orang/hari x 100.000,00 = 10.000.000,00
	Belanja Barang dan Jasa	121.537.500,00	121.537.500,00	0,00	0,00	
	Belanja Bahan Pakai Habis	497.500,00	497.500,00	0,00	0,00	
	Belanja Alat Tulis Kantor	497.500,00	497.500,00	0,00	0,00	belanja alat tulis kantor kertas HVS 70 gram 2 rim/kegiatan x 50.000,00 = 100.000,00 ballpoint 1 kotak/kegiatan x 50.000,00 = 50.000,00 tinta printer 1 tube/kegiatan x 47.500,00 = 47.500,00 cartridge printer 1 set/kegiatan x 300.000,00 = 300.000,00
	Belanja Bahan/Material	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	
	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	belanja publikasi dan dokumentasi belanja publikasi 2 media/kegiatan x 500.000,00 = 1.000.000,00 belanja dokumentasi

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 16.33 . 5.2.2.02.21	Belanja Bahan Pembantu	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	2 paket/kegiatan x 500.000,00 = 1.000.000,00 belanja bahan pembantu seminar kit 60 set/kegiatan x 50.000,00 = 3.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.33 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	5.600.000,00	5.600.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.33 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00	belanja cetak cetak spanduk 3 buah/kegiatan x 300.000,00 = 900.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.33 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	4.700.000,00	4.700.000,00	0,00	0,00	belanja penggandaan penggandaan laporan kegiatan 5 set/kegiatan x 100.000,00 = 500.000,00 penggandaan makalah narasumber 180 set/kegiatan x 15.000,00 = 2.700.000,00 penggandaan UU CB No. 11 Tahun 2010 60 buku/kegiatan x 25.000,00 = 1.500.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.33 . 5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	3.400.000,00	3.400.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.33 . 5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	3.400.000,00	3.400.000,00	0,00	0,00	belanja sewa sarana mobilitas darat sewa mobil 4 unit/hari x 850.000,00 = 3.400.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.33 . 5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	1.800.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.33 . 5.2.2.10.03	Belanja Sewa Proyektor	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00	belanja sewa proyektor sewa proyektor 2 unit/hari x 450.000,00 = 900.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.33 . 5.2.2.10.07	Belanja Sewa Peralatan Audio	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00	belanja sewa peralatan audio sewa sound system 2 unit/hari x 450.000,00 = 900.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.33 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	18.750.000,00	18.750.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.33 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	750.000,00	750.000,00	0,00	0,00	belanja makanan dan minuman rapat makan dan minum rapat 30 orang/kali x 25.000,00 = 750.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.33 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00	belanja makan dan minum kegiatan belanja makan kegiatan 240 orang/kali x 50.000,00 = 12.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 16.33 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	79.490.000,00	79.490.000,00	0,00	0,00	belanja snack kegiatan 240 orang/kali x 25.000,00 = 6.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.33 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	37.290.000,00	37.290.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.33 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	42.200.000,00	42.200.000,00	0,00	0,00	uang harian esselon II 3 orang/hari x 370.000,00 = 1.110.000,00 esselon III 4 orang/hari x 370.000,00 = 1.480.000,00 esselon IV, Gol. III; Non. Esselon, Gol. III 20 orang/hari x 370.000,00 = 7.400.000,00 uang penginapan esselon II 2 orang/malam x 800.000,00 = 1.600.000,00 esselon III 3 orang/malam x 600.000,00 = 1.800.000,00 esselon IV, Gol. III; Non. Esselon, Gol. III 15 orang/malam x 450.000,00 = 6.750.000,00 uang transportasi transportasi 7 orang 7 orang/kali x 450.000,00 = 3.150.000,00 tiket pesawat tiket pesawat Medan-Nias PP 7 orang 14 orang/kali x 1.000.000,00 = 14.000.000,00 belanja akomodasi peserta dan narasumber akomodasi peserta 50 kamar/malam x 350.000,00 = 17.500.000,00 akomodasi narasumber 4 kamar/malam x 450.000,00 = 1.800.000,00 belanja transportasi peserta dan narasumber transportasi peserta 50 orang/kali x 300.000,00 = 15.000.000,00 transportasi narasumber 3 orang/kali x 300.000,00 = 900.000,00 tiket pesawat narasumber Banda Aceh- Gunung Sitoli PP 2 orang/tiket x 1.500.000,00 = 3.000.000,00 tiket pesawat narasumber Medan - Gunung Sitoli PP 4 orang/kali x 1.000.000,00 = 4.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.33 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 16.33 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00	Belanja jasa tenaga ahli/instruktur/narasumber moderator : 2 orang 2 orang x 800.000,00 = 1.600.000,00 Notulis : 2 orang 2 orang x 500.000,00 = 1.000.000,00 MC ; 2 orang 2 orang x 400.000,00 = 800.000,00 narasumber : 3 orang 3 orang x 1.200.000,00 = 3.600.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.17 . 1.17.01 . 16.34	penilaian teknis arkeologis cagar budaya	74.747.000,00	74.747.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.34 . 5.2.1	Belanja Pegawai	5.525.000,00	5.525.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.34 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	3.525.000,00	3.525.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.34 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	3.525.000,00	3.525.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.34 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.34 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.34 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	69.222.000,00	69.222.000,00	0,00	0,00	Honorarium pegawai Tidak tetap Honor Tenaga Harian Lepas 8 orang/situs x 250.000,00 = 2.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.34 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	812.000,00	812.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.34 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	812.000,00	812.000,00	0,00	0,00	
						belanja alat tulis kantor kertas HVS 70 gram 2 rim/kegiatan x 46.000,00 = 92.000,00 tinta printer 2 tube/kegiatan x 110.000,00 = 220.000,00 ballpoint 3 kotak/kegiatan x 50.000,00 = 150.000,00 cartdrige printer 1 set/kegiatan x 350.000,00 = 350.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 16.34 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.34 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	belanja publikasi dan dokumentasi belanja dokumentasi 2 paket/kegiatan x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.34 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	10.500.000,00	10.500.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.34 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	belanja cetak cetak buku hasil penilaian teknis 50 buku/kegiatan x 200.000,00 = 10.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.34 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	belanja penggandaan penggandaan laporan 5 set/kegiatan x 100.000,00 = 500.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.34 . 5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	5.700.000,00	5.700.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.34 . 5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	5.700.000,00	5.700.000,00	0,00	0,00	belanja sewa sarana mobilitas darat sewa mobil untuk situs pertama 3 unit/hari/situs x 700.000,00 = 2.100.000,00 sewa mobil untuk situs kedua 4 unit/hari/situs x 900.000,00 = 3.600.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.34 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.34 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	belanja makanan dan minuman rapat makanan dan minuman rapat 30 orang/kali x 50.000,00 = 1.500.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.34 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	belanja makan dan minum kegiatan makan dan minum kegiatan 60 orang/kali/situs x 50.000,00 = 3.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.34 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	40.710.000,00	40.710.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.34 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	30.710.000,00	30.710.000,00	0,00	0,00	biaya uang harian untuk situs pertama esselon III 3 orang/hari x 370.000,00 = 1.110.000,00 esselon IV, Gol. III; Non Esselon, Gol. III 15 orang/hari x 370.000,00 = 5.550.000,00 biaya uang penginapan untuk situs pertama esselon III 2 orang/malam x 600.000,00 = 1.200.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 16.34 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	esselon IV, Gol. III; Non Esselon, Gol. III 10 orang/malam x 450.000,00 = 4.500.000,00 biaya uang transportasi untuk situs pertama uang transportasi 6 orang 6 orang/kali x 250.000,00 = 1.500.000,00 biaya uang harian untuk situs kedua esselon III 4 orang/hari x 370.000,00 = 1.480.000,00 esselon IV, Gol. III; Non Esselon, Gol. III 16 orang/hari x 370.000,00 = 5.920.000,00 biaya uang penginapan untuk situs kedua esselon III 3 orang/malam x 600.000,00 = 1.800.000,00 esselon IV, Gol. III; Non Esselon, Gol. III 12 orang/malam x 450.000,00 = 5.400.000,00 biaya uang transportasi untuk situs kedua uang transportasi 5 orang 5 orang/kali x 450.000,00 = 2.250.000,00 belanja transportasi dan akomodasi tiket pesawat tenaga ahli Banda Aceh - Medan PP 4 orang/tiket x 1.500.000,00 = 6.000.000,00 akomodasi tenaga ahli 8 orang/malam/situs x 500.000,00 = 4.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.34 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.34 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.35	<i>pelestarian situs/cagar budaya sumatera utara</i>	224.300.000,00	224.300.000,00	0,00	0,00	Belanja jasa tenaga ahli/instruktur/narasumber Honor tenaga ahli pengawasan CB 4 orang/situs x 750.000,00 = 3.000.000,00 Honor tenaga ahli pelestarian CB 4 orang/situs x 750.000,00 = 3.000.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.17 . 1.17.01 . 16.35 . 5.2.1	Belanja Pegawai	7.750.000,00	7.750.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.35 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	7.750.000,00	7.750.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.35 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	7.750.000,00	7.750.000,00	0,00	0,00	honorarium panitia pelaksana kegiatan pengarah 2 orang/bulan x 500.000,00 = 1.000.000,00 penanggung jawab 2 orang/bulan x 450.000,00 = 900.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						ketua pelaksana 2 orang/bulan x 425.000,00 = 850.000,00 sekretaris 2 orang/bulan x 400.000,00 = 800.000,00 anggota 12 orang/bulan x 350.000,00 = 4.200.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.35 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	216.550.000,00	216.550.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.35 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	950.000,00	950.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.35 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	950.000,00	950.000,00	0,00	0,00	belanja alat tulis kantor kertas HVS 70 gram 3 rim/kegiatan x 50.000,00 = 150.000,00 tinta printer 2 tube/kegiatan x 150.000,00 = 300.000,00 ballpoint biasa 3 kotak/kegiatan x 50.000,00 = 150.000,00 cartridge printer 1 set/kegiatan x 350.000,00 = 350.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.35 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.35 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	belanja publikasi dan dokumentasi belanja publikasi 2 media/kegiatan x 500.000,00 = 1.000.000,00 belanja dokumentasi 2 paket/kegiatan x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.35 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.35 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	belanja penggandaan penggandaan laporan 10 set/kegiatan x 100.000,00 = 1.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.35 . 5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	10.800.000,00	10.800.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.35 . 5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	10.800.000,00	10.800.000,00	0,00	0,00	belanja sewa sarana mobilitas darat sewa mobil 12 unit/hari/situs x 900.000,00 = 10.800.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.35 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.35 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	belanja makanan dan minuman rapat makanan dan minuman rapat 40 orang/kali x 50.000,00 = 2.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 16.35 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	belanja makan dan minum kegiatan makan dan minum kegiatan 120 orang/situs/kali x 50.000,00 = 6.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.35 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	71.800.000,00	71.800.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.35 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	71.800.000,00	71.800.000,00	0,00	0,00	
						belanja uang harian (dalam rangka penyerahan barang di situs pertama) Eselon II 3 orang/hari x 370.000,00 = 1.110.000,00 Eselon III 3 orang/hari x 370.000,00 = 1.110.000,00 Eselon IV, Gol. III; Non Esselon, Gol. III 18 orang/hari x 370.000,00 = 6.660.000,00 belanja uang penginapan (dalam rangka penyerahan barang di situs pertama) Eselon II 2 orang/malam x 800.000,00 = 1.600.000,00 Eselon III 2 orang/malam x 600.000,00 = 1.200.000,00 Eselon IV, Gol. III; Non Esselon, Gol. III 12 orang/malam x 450.000,00 = 5.400.000,00 belanja uang transportasi (dalam rangka penyerahan barang di situs pertama) uang transportasi 8 orang 8 orang/kali x 250.000,00 = 2.000.000,00 belanja uang harian (dalam rangka evaluasi situs setelah pengerjaan di situs pertama) Eselon II 3 orang/hari x 370.000,00 = 1.110.000,00 Eselon III 3 orang/hari x 370.000,00 = 1.110.000,00 Eselon IV, Gol. III; Non Esselon, Gol. III 18 orang/hari x 370.000,00 = 6.660.000,00 belanja uang penginapan (dalam rangka evaluasi situs setelah pengerjaan di situs pertama) Eselon II 2 orang/malam x 800.000,00 = 1.600.000,00 Eselon III 2 orang/malam x 600.000,00 = 1.200.000,00 Eselon IV, Gol. III; Non Esselon, Gol. III 12 orang/malam x 450.000,00 = 5.400.000,00 belanja uang transportasi (dalam rangka evaluasi situs setelah pengerjaan di situs pertama)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						uang transportasi 8 orang 8 orang/kali x 250.000,00 = 2.000.000,00 belanja uang harian (dalam rangka penyerahan barang di situs kedua) Eselon II 3 orang/hari x 370.000,00 = 1.110.000,00 Eselon III 3 orang/hari x 370.000,00 = 1.110.000,00 Eselon IV, Gol. III; Non Esselon, Gol. III 15 orang/hari x 370.000,00 = 5.550.000,00 belanja uang penginapan (dalam rangka penyerahan barang di situs kedua) Eselon II 2 orang/malam x 800.000,00 = 1.600.000,00 Eselon III 2 orang/malam x 600.000,00 = 1.200.000,00 Eselon IV, Gol. III; Non Esselon, Gol. III 10 orang/malam x 450.000,00 = 4.500.000,00 belanja uang transportasi (dalam rangka penyerahan barang di situs kedua) uang trasnportasi 7 orang 7 orang/kali x 250.000,00 = 1.750.000,00 belanja uang harian (dalam rangka evaluasi situs setelah pengerjaan di situs kedua) Eselon II 3 orang/hari x 370.000,00 = 1.110.000,00 Eselon III 3 orang/hari x 370.000,00 = 1.110.000,00 Eselon IV, Gol. III; Non Esselon, Gol. III 15 orang/hari x 370.000,00 = 5.550.000,00 belanja uang penginapan (dalam rangka evaluasi situs setelah pengerjaan di situs kedua) Eselon II 2 orang/malam x 800.000,00 = 1.600.000,00 Eselon III 2 orang/malam x 600.000,00 = 1.200.000,00 Eselon IV, Gol. III; Non Esselon, Gol. III 10 orang/malam x 450.000,00 = 4.500.000,00 belanja uang transportasi (dalam rangka evaluasi situs setelah pengerjaan di situs kedua) uang trasnportasi 7 orang 7 orang/kali x 250.000,00 = 1.750.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.35 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	24.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.35 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	24.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00	belanja jasa tenaga ahli/instruktur/narasumber

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						honor tenaga lokal CB : 6 orang x 2 situs x 6 hari 72 orang/situs/hari x 250.000,00 = 18.000.000,00 honor pengawas tenaga lokal CB : 1 orang x 2 situs x 6 hari 12 orang/situs/hari x 500.000,00 = 6.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.35 . 5.2.2.23	Belanja Barang Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga	98.000.000,00	98.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.35 . 5.2.2.23.01	Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat	98.000.000,00	98.000.000,00	0,00	0,00	belanja barang yang akan diserahkan kepada masyarakat barang yang akan diserahkan kepada masyarakat 2 paket/situs x 49.000.000,00 = 98.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.38	Pembinaan Pengelolaan Museum Daerah Sumatera Utara	133.650.500,00	133.650.500,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.17 . 1.17.01 . 16.38 . 5.2.1	Belanja Pegawai	23.450.000,00	23.450.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.38 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	8.450.000,00	8.450.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.38 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	8.450.000,00	8.450.000,00	0,00	0,00	honorarium panitia pelaksana kegiatan pengarah 2 oarang/bulan x 500.000,00 = 1.000.000,00 penanggung jawab 2 orang/bulan x 450.000,00 = 900.000,00 ketua pelaksana 2 orang/bulan x 425.000,00 = 850.000,00 sekretaris 2 orang/bulan x 400.000,00 = 800.000,00 anggota 14 orang/bulan x 350.000,00 = 4.900.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.38 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.38 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	honorarium peserta mengikuti kegiatan peserta 50 orang 150 orang/hari x 100.000,00 = 15.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.38 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	110.200.500,00	110.200.500,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.38 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	660.500,00	660.500,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.38 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	660.500,00	660.500,00	0,00	0,00	belanja alat tulis kantor

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						kertas HVS 70 gram 2 rim/kegiatan x 50.000,00 = 100.000,00 tinta printer 2 tube/kegiatan x 50.000,00 = 100.000,00 map biasa 25 buah/kegiatan x 2.500,00 = 62.500,00 ballpoint 1 kotak/kegiatan x 48.000,00 = 48.000,00 cartridge printer 1 set/kegiatan x 350.000,00 = 350.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.38 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	8.600.000,00	8.600.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.38 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
						belanja publikasi dan dokumentasi belanja publikasi 2 media/kegiatan x 500.000,00 = 1.000.000,00 belanja dokumentasi 2 paket/kegiatan x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.38 . 5.2.2.02.21	Belanja Bahan Pembantu	6.600.000,00	6.600.000,00	0,00	0,00	belanja bahan pembantu seminar kit 60 paket/kegiatan x 110.000,00 = 6.600.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.38 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.100.000,00	4.100.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.38 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00	
						belanja cetak cetak spanduk 3 buah/kegiatan x 300.000,00 = 900.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.38 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	3.200.000,00	3.200.000,00	0,00	0,00	belanja penggandaan penggandaan laporan kegiatan 5 paket/kegiatan x 100.000,00 = 500.000,00 penggandaan makalah narasumber 180 set/kegiatan x 15.000,00 = 2.700.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.38 . 5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	3.600.000,00	3.600.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.38 . 5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	3.600.000,00	3.600.000,00	0,00	0,00	
						belanja sewa sarana mobilitas darat sewa mobil 4 unit/hari x 900.000,00 = 3.600.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.38 . 5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.38 . 5.2.2.10.03	Belanja Sewa Proyektor	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	belanja sewa proyektor sewa proyektor 3 unit/hari x 500.000,00 = 1.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 16.38 . 5.2.2.10.07	Belanja Sewa Peralatan Audio	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	belanja sewa peralatan audio sewa sound system 3 unit/hari x 500.000,00 = 1.500.000,00 sewa keyboard 1 unit/hari x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.38 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	19.400.000,00	19.400.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.38 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	1.400.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00	belanja makanan dan minuman rapat makan dan minum rapat 28 orang/kali x 50.000,00 = 1.400.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.38 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00	belanja makan dan minum kegiatan belanja makanan kegiatan 240 orang/kali x 50.000,00 = 12.000.000,00 belanja snack kegiatan 240 orang/kali x 25.000,00 = 6.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.38 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	61.040.000,00	61.040.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.38 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	22.590.000,00	22.590.000,00	0,00	0,00	belanja uang harian esselon II 3 orang/hari x 370.000,00 = 1.110.000,00 esselon III 4 orang/hari x 370.000,00 = 1.480.000,00 esselon IV, Gol. III; Non. Esselon, Gol. III 20 orang/hari x 370.000,00 = 7.400.000,00 belanja uang penginapan esselon II 2 orang/malam x 800.000,00 = 1.600.000,00 esselon III 3 orang/malam x 600.000,00 = 1.800.000,00 esselon IV, Gol. III; Non. Esselon, Gol. III 15 orang/malam x 450.000,00 = 6.750.000,00 belanja uang transportasi transportasi 7 orang 7 orang/kali x 350.000,00 = 2.450.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.38 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	38.450.000,00	38.450.000,00	0,00	0,00	belanja transportasi peserta dan narasumber transportasi peserta 50 orang/kali x 250.000,00 = 12.500.000,00 transportasi narasumber 3 orang/kali x 350.000,00 = 1.050.000,00 belanja akomodasi peserta dan narasumber akomodasi peserta

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 16.38 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	8.300.000,00	8.300.000,00	0,00	0,00	50 kamar/malam x 450.000,00 = 22.500.000,00 akomodasi narasumber 4 kamar/malam x 600.000,00 = 2.400.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.38 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	8.300.000,00	8.300.000,00	0,00	0,00	belanja jasa tenaga ahli/instruktur/narasumber narasumber : 3 orang 3 orang/kegiatan x 1.200.000,00 = 3.600.000,00 Moderator : 3 orang 3 orang/kegiatan x 800.000,00 = 2.400.000,00 Notulis : 3 orang 3 orang/kegiatan x 500.000,00 = 1.500.000,00 MC : 2 orang 2 orang/kegiatan x 400.000,00 = 800.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.39	Pameran Regional Se Sumatera Utara	104.698.000,00	104.698.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.17 . 1.17.01 . 16.39 . 5.2.1	Belanja Pegawai	3.550.000,00	3.550.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.39 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	3.550.000,00	3.550.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.39 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	3.550.000,00	3.550.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggung Jawab 1 orang x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua Pelaksana Kegiatan 1 orang x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris 1 orang x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota 8 orang x 300.000,00 = 2.400.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.39 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	101.148.000,00	101.148.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.39 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	430.000,00	430.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.39 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	430.000,00	430.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Kertas HVS 70 gr 3 rim x 49.000,00 = 147.000,00 Kertas A4 70 gr 2 rim x 42.000,00 = 84.000,00 Tinta Printer Hitam 2 kotak x 25.000,00 = 50.000,00 Tinta Printer Warna 2 kotak x 25.000,00 = 50.000,00 Map Biasa

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 16.39 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	24.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00	27 buah x 2.000,00 = 54.000,00 Ballpoint 1 lusin x 45.000,00 = 45.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.39 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Publikasi dan Dokumentasi Belanja Dokumentasi 1 kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.39 . 5.2.2.02.10	Belanja Bahan Cenderamata	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Bahan Cenderamata Belanja Cenderamata 20 unit x 250.000,00 = 5.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.39 . 5.2.2.02.21	Belanja Bahan Pembantu	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Bahan Pembantu Bahan Penataan 1 paket x 16.000.000,00 = 16.000.000,00 Seleksi Materi 1 paket x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.39 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.39 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Foto Materi Pameran 20 buah x 200.000,00 = 4.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.39 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Penggandaan Laporan 10 eks x 100.000,00 = 1.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.39 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	71.718.000,00	71.718.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.39 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	71.718.000,00	71.718.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Uang Harian Eselon II/Gol.IV 4 orang/hari x 530.000,00 = 2.120.000,00 Uang Harian Eselon III.Gol.IV 12 orang/hari x 530.000,00 = 6.360.000,00 Uang Harian Eselon IV Gol.III/Non Eselon 16 orang/hari x 530.000,00 = 8.480.000,00 Uang Harian Gol.II 4 orang/hari x 530.000,00 = 2.120.000,00 Biaya Penginapan Eselon II/Gol.IV 3 orang/malam x 1.086.000,00 = 3.258.000,00 Biaya Penginapan Eselon III/Gol.IV 9 orang/malam x 800.000,00 = 7.200.000,00 Biaya Penginapan Eselon IV Gol.III/Non Eselon 12 orang/malam x 610.000,00 = 7.320.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 16.41	Pendataan dan perekaman Video Benda Cagar Budaya di kab/kota					Biaya Penginapan Gol.II 3 orang/malam x 400.000,00 = 1.200.000,00 Transport Lokal 9 orang x 740.000,00 = 6.660.000,00 Tiket Pesawat Medan - Luar Provinsi 9 orang x 3.000.000,00 = 27.000.000,00
		332.021.000,00	332.021.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.17 . 1.17.01 . 16.41 . 5.2.1	Belanja Pegawai	9.750.000,00	9.750.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.41 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	9.750.000,00	9.750.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.41 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	9.750.000,00	9.750.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggung Jawab 3 orang/bulan x 450.000,00 = 1.350.000,00 Ketua Pelaksana 3 orang/bulan x 400.000,00 = 1.200.000,00 Sekretaris 3 orang/bulan x 300.000,00 = 900.000,00 Anggota 21 orang/bulan x 300.000,00 = 6.300.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.41 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	322.271.000,00	322.271.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.41 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.643.000,00	1.643.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.41 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.643.000,00	1.643.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Kertas HVS 2 rim x 49.000,00 = 98.000,00 Pensil HB 1 lusin x 30.000,00 = 30.000,00 Ballpoint 8 lusin x 30.000,00 = 240.000,00 Spidol Whiteboard 5 buah x 15.000,00 = 75.000,00 Penggaris 10 buah x 10.000,00 = 100.000,00 Penghapus Pensil 1 kotak x 30.000,00 = 30.000,00 Gunting 2 buah x 20.000,00 = 40.000,00 Tipe Ex 3 buah x 10.000,00 = 30.000,00 Catrik tinta warna 2 buah x 300.000,00 = 600.000,00 Catrik tinta hitam 2 buah x 200.000,00 = 400.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.17 . 1.17.01 . 16.41 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	37.880.000,00	37.880.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.41 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	37.880.000,00	37.880.000,00	0,00	0,00	Belanja Publikasi dan Dokumentasi Dokumentasi Foto 5 unit/kab/kota x 750.000,00 = 3.750.000,00 Dokumentasi Video 5 buah/kab/kota x 1.500.000,00 = 7.500.000,00 Design Buku 1 paket x 7.350.000,00 = 7.350.000,00 Pembuatan Narasi Suara 1 paket x 8.480.000,00 = 8.480.000,00 Sewa kamera (video) 20 unit/hari x 340.000,00 = 6.800.000,00 Sewa kamera (foto) 20 unit/hari x 200.000,00 = 4.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.41 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	125.750.000,00	125.750.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.41 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	101.750.000,00	101.750.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Foto ukuran jumbo 250 lembar x 4.000,00 = 1.000.000,00 Album Foto 5 buah x 150.000,00 = 750.000,00 Cetak buku 1.000 eks x 100.000,00 = 100.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.41 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	24.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Penggandaan Laporan 10 eksemplar x 100.000,00 = 1.000.000,00 Penggandaan DVD 230 buah x 100.000,00 = 23.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.41 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	104.998.000,00	104.998.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.41 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	104.998.000,00	104.998.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Uang Harian Eselon II/Gol.IV 12 orang/hari x 530.000,00 = 6.360.000,00 Uang Harian Eselon III/Gol.IV 30 orang/hari x 530.000,00 = 15.900.000,00 Uang Harian Eselon IV Gol.III/Non Eselon 30 orang/hari x 530.000,00 = 15.900.000,00 Uang Harian Gol.II 15 orang/hari x 530.000,00 = 7.950.000,00 Biaya Penginapan Eselon II/Gol.IV 8 orang/malam x 1.086.000,00 = 8.688.000,00 Biaya Penginapan Eselon III/Gol.IV

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						20 orang/malam x 800.000,00 = 16.000.000,00 Biaya Penginapan Eselon IV Gol.III/Non Eselon 20 orang/malam x 610.000,00 = 12.200.000,00 Biaya Penginapan Gol.II 10 orang/malam x 400.000,00 = 4.000.000,00 Transport Lokal 60 orang x 200.000,00 = 12.000.000,00 Tiket Pesawat Medan - Luar Provinsi 4 orang x 1.500.000,00 = 6.000.000,00
1.17 . 1.17.01 . 16.41 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	52.000.000,00	52.000.000,00	0,00	0,00	
1.17 . 1.17.01 . 16.41 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	52.000.000,00	52.000.000,00	0,00	0,00	
						Belanja jasa tenaga ahli/instruktur/narasumber Honor tenaga ahli : 6 orang 12 orang/bulan x 1.000.000,00 = 12.000.000,00 Narasumber 40 orang/bulan x 500.000,00 = 20.000.000,00 Editor 10 orang/bulan x 2.000.000,00 = 20.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16	Program pengembangan destinasi pariwisata	2.289.719.400,00	2.289.719.400,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.08	<i>Penyuluhan Sadar Wisata</i>	330.950.000,00	330.950.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.08 . 5.2.1	Belanja Pegawai	8.400.000,00	8.400.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.08 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	8.400.000,00	8.400.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.08 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	8.400.000,00	8.400.000,00	0,00	0,00	
						honorarium panitia pelaksana kegiatan pengarah 1org x 2bulan 2 orang/bulan x 500.000,00 = 1.000.000,00 penanggung jawab 1org x 2bulan 2 Orang/bulan x 450.000,00 = 900.000,00 ketua pelaksana 1org x 2bulan 2 orang/bulan x 400.000,00 = 800.000,00 Sekretaris 1org x 2bulan 2 orang/bulan x 350.000,00 = 700.000,00 anggota 10 org x 2bulan 20 orang` /bulan x 250.000,00 = 5.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.08 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	322.550.000,00	322.550.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.08 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	12.010.000,00	12.010.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
2.04 . 1.17.01 . 16.08 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	8.010.000,00	8.010.000,00	0,00	0,00	belanja alat tulis kantor kertas hvs 70 gram 4 rim x 49.875,00 = 199.500,00 map biasa 90 lembar x 2.000,00 = 180.000,00 ballpoint 500 buah x 2.000,00 = 1.000.000,00 spidol 3 kotak x 93.500,00 = 280.500,00 block note 500 buah x 10.000,00 = 5.000.000,00 map plastik 50 buah x 5.000,00 = 250.000,00 tinta printer 4 buah x 50.000,00 = 200.000,00 catridge 2 buah x 150.000,00 = 300.000,00 flash disk 4 buah x 150.000,00 = 600.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.08 . 5.2.2.01.05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	belanja peralatan kebersihan dan bahan pembersih 1 paket x 4.000.000,00 = 4.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.08 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	8.640.000,00	8.640.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.08 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	7.800.000,00	7.800.000,00	0,00	0,00	belanja cetak cetak spanduk 2 buah x 4kab/kota 8 buah/kab/kota x 350.000,00 = 2.800.000,00 cetak film dan album 1 paket x 4kab/kota 4 paket/kab/kota x 500.000,00 = 2.000.000,00 cetak stiker 1 paket x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.08 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	840.000,00	840.000,00	0,00	0,00	belanja penggandaan cetak penggandaan laporan 6eks x 4kab/kota 24 eks/kab/kota x 35.000,00 = 840.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.08 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.08 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	Belanja sewa ruang rapat/ pertemuan sewa tempat pertemuan 4 unit x 1 hari 4 unit/hari x 3.000.000,00 = 12.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.08 . 5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	36.000.000,00	36.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.08 . 5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	36.000.000,00	36.000.000,00	0,00	0,00	Belanja sewa sarana mobilitas darat

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						sewa bus 1 unit x 3hr x 4kab/kota 12 unit/hari/kab/kota x 3.000.000,00 = 36.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.08 . 5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.08 . 5.2.2.10.07	Belanja Sewa Peralatan Audio	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	Belanja sewa peralatan audio sewa sound system dan perlengkapannya 4 kab/kota x 3.000.000,00 = 12.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.08 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	20.400.000,00	20.400.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.08 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	20.400.000,00	20.400.000,00	0,00	0,00	Belanja makan dan minum kegiatan snack 60 orang x 4kab/kota 240 orang/kab/kota x 35.000,00 = 8.400.000,00 makan 60 orang x 4kab/kota 240 orang/kab/kota x 50.000,00 = 12.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.08 . 5.2.2.13	Belanja Pakaian Kerja	67.600.000,00	67.600.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.08 . 5.2.2.13.01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan	67.600.000,00	67.600.000,00	0,00	0,00	Belanja pakaian kerja lapangan kaos untuk sosialisasi 4kab/kota x 60 orang 240 kab/kota/orang x 200.000,00 = 48.000.000,00 topi untuk sosialisasi 4kab/kota x 60 orang 240 kab/kota/orang x 60.000,00 = 14.400.000,00 kaos untuk aksi kebersihan 1kab/kota x 20 orang 20 kab/kota/orang x 200.000,00 = 4.000.000,00 topi untuk aksi kebersihan 1kab/kota x 20 orang 20 kab/kota /orang x 60.000,00 = 1.200.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.08 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	133.900.000,00	133.900.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.08 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	99.900.000,00	99.900.000,00	0,00	0,00	uang harian kegiatan kab I Gol IV es II 1org x 3hr x 1kab/kota 3 orang/hari/kab/kota x 440.000,00 = 1.320.000,00 Gol IV es III 1org x 3hr x 1kab/kota 3 orang/hari/kab/kota x 440.000,00 = 1.320.000,00 Gol III es IV dan non eselon 6org x 3hr x 1kab/kota 18 orang/hari/kab/kota x 440.000,00 = 7.920.000,00 Gol II 2org x 3hr x 1kab/kota

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						6 orang/hari/kab/kota x 440.000,00 = 2.640.000,00 Biaya penginapan Kabupaten I Gol Iv es II 1org x 2mlm x 1kab/kota 2 orang/malam/kab/kota x 800.000,00 = 1.600.000,00 Gol IV es III 1org x 2mlm x 1kab/kota 2 orang/malam/kab/kota x 600.000,00 = 1.200.000,00 Gol III Es IV dan non eselon 6org x 2mlm x 1kab/kota 12 org/malam/kab/kota x 450.000,00 = 5.400.000,00 Gol II 2org x 2mlm x 1kab/kota 4 orang/malam/kab/kota x 300.000,00 = 1.200.000,00 Biaya transport kabupaten I biaya transport 10 orang 10 orang x 150.000,00 = 1.500.000,00 uang harian kabupaten II Gol IV es II 1org x 3hr x 1kab/kota 3 orang/hari/kab/kota x 440.000,00 = 1.320.000,00 Gol IV es III 1org x 3hr x 1kab/kota 3 orang/hari/kab/kota x 440.000,00 = 1.320.000,00 Gol III es IV 6org x 3hr x 1kab/kota 18 orang/hari/kab/kota x 440.000,00 = 7.920.000,00 Gol II 2org x 3hr x 1kab/kota 6 orang/hari/kab/kota x 440.000,00 = 2.640.000,00 Biaya penginapan kabupaten II Gol IV es II 1org x 2mlm x 1kab/kota 2 orang/malam/kab/kota x 800.000,00 = 1.600.000,00 Gol IV es III 1org x 2mlm x 1kab/kota 2 orang/malam/kab/kota x 600.000,00 = 1.200.000,00 Gol III es IV dan non eselon 6org x 2mlm x 1kab/kota 12 orang/malam/kab/kota x 450.000,00 = 5.400.000,00 Gol II 2org x 2mlm x 1kab/kota 4 orang/malam/kab/kota x 300.000,00 = 1.200.000,00 biaya transport kabupaten II biaya trasnport 10 orang 10 orang x 200.000,00 = 2.000.000,00 uang harian Kabupaten III Gol IV es II 1org x 3hr x 1kab/kota 3 orang/hari/kab/kota x 440.000,00 = 1.320.000,00 Gol IV es III 1org x 3hr x 1kab/kota

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						3 orang/hari/kab/kota x 440.000,00 = 1.320.000,00 Gol III es IV 6org x 3hr x 1kab/kota 18 orang/hari/kab/kota x 440.000,00 = 7.920.000,00 Gol II 2org x 3hr x 1kab/kota 6 orang/hari/kab/kota x 440.000,00 = 2.640.000,00 biaya penginapan Kabupaten III Gol IV es II 1org x 2mlm x 1kab/kota 2 orang/malam/kab/kota x 800.000,00 = 1.600.000,00 Gol IV es III 1org x 2mlm x 1kab/kota 2 orang/malam/kab/kota x 600.000,00 = 1.200.000,00 Gol III es IV 6org x 2mlm x 1kab/kota 12 orang/malam/kab/kota x 450.000,00 = 5.400.000,00 Gol II 2org x 2mlm x 1kab/kota 4 orang/malam/kab/kota x 300.000,00 = 1.200.000,00 biaya transport Kabupaten III biaya transport 10 orang 10 orang x 250.000,00 = 2.500.000,00 uang harian Kabupaten IV Gol IV es II 1org x 3hr x 1kab/kota 3 orang/hari/kab/kota x 440.000,00 = 1.320.000,00 Gol IV es III 1org x 3hr x 1kab/kota 3 orang/hari/kab/kota x 440.000,00 = 1.320.000,00 Gol III es III dan non eselon 6org x 3hr x 1kab/kota 18 orang/hari/kab/kota x 440.000,00 = 7.920.000,00 Gol II 2org x 3hr x 1kab/kota 6 orang/hari/kab/kota x 440.000,00 = 2.640.000,00 Biaya penginapan Kabupaten IV Gol IV Es II 1org x 2mlm x 1kab/kota 2 orang/malam/kab/kota x 800.000,00 = 1.600.000,00 Gol IV Es III 1org x 2mlm x 1kab/kota 2 orang/malam/kab/kota x 600.000,00 = 1.200.000,00 Gol III Es IV dan non eselon 6org x 2mlm x 1kab/kota 12 orang/malam/kab/kota x 450.000,00 = 5.400.000,00 Gol II 2org x 2mlm x 1kab/kota 4 orang/malam/kab/kota x 300.000,00 = 1.200.000,00 biaya transport Kabupaten IV biaya transport 10 orang 10 orang x 350.000,00 = 3.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
2.04 . 1.17.01 . 16.08 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	34.000.000,00	34.000.000,00	0,00	0,00	belanja transportasi dan akomodasi pengganti transport peserta penyuluhan sosialisasi 4kab/kota x 50orang 200 orang x 150.000,00 = 30.000.000,00 pengganti transport peserta aksi kebersihan 1kali x 1kab/kota 20 orang x 200.000,00 = 4.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.08 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.08 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.09	Pemilihan Duta Wisata Sumut untuk tingkat Nasional	431.875.400,00	431.875.400,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara dan Luar Provinsi
2.04 . 1.17.01 . 16.09 . 5.2.1	Belanja Pegawai	45.000.000,00	45.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.09 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	12.300.000,00	12.300.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.09 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	12.300.000,00	12.300.000,00	0,00	0,00	Honorarium panitia pelaksana kegiatan Pengarah 3 orang/bulan x 500.000,00 = 1.500.000,00 penanggung jawab 3 orang/BULAN x 450.000,00 = 1.350.000,00 ketua 3 orang/bulan x 400.000,00 = 1.200.000,00 Sekretaris 3 orang/bulan x 350.000,00 = 1.050.000,00 Anggota 24 orang/bulan x 300.000,00 = 7.200.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.09 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	32.700.000,00	32.700.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.09 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	32.700.000,00	32.700.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.09 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	386.875.400,00	386.875.400,00	0,00	0,00	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan peserta duta wisata sumut 198 orang/hari x 150.000,00 = 29.700.000,00 peserta duta wisata tk. nasional 12 orang/hari x 250.000,00 = 3.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.09 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	880.000,00	880.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
2.04 . 1.17.01 . 16.09 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	880.000,00	880.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis kantor 1 paket/kegiatan x 880.000,00 = 880.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.09 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	69.400.000,00	69.400.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.09 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	17.000.000,00	17.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Publikasi dan Dokumentasi Biaya publikasi Elektronik 1 media/kegiatan x 17.000.000,00 = 17.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.09 . 5.2.2.02.11	Belanja Atribut/ Kelengkapan Pakaian	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Atribut/Kelengkapan Pakaian Belanja baju batik untuk peserta dan official duta wisata tk. nasional 4 orang/kegiatan x 300.000,00 = 1.200.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.09 . 5.2.2.02.18	Belanja Hadiah/Tropy/Piagam	43.200.000,00	43.200.000,00	0,00	0,00	belanja Hadiah pemenang duta wisata Sumut Pemenang 1 1 paket/kegiatan x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 Pemenang ke II 1 paket/kegiatan x 2.000.000,00 = 2.000.000,00 Pemenang ke III 1 paket/kegiatan x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 pemenang Favourit 1 paket/kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 belanja selempang untuk peserta selempang peseta 66 orang 66 orang/kegiatan x 350.000,00 = 23.100.000,00 selempang juara I 2 orang/kegiatan x 1.000.000,00 = 2.000.000,00 selempang juara ke II 2 orang/kegiatan x 700.000,00 = 1.400.000,00 Selempang Juara ke III dan Favorit 4 orang/kegiatan x 350.000,00 = 1.400.000,00 belanja piagam belanja piagam 66 orang 66 orang/kegiatan x 50.000,00 = 3.300.000,00 belanja trophy 1 paket/kegiatan x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.09 . 5.2.2.02.21	Belanja Bahan Pembantu	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
2.04 . 1.17.01 . 16.09 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	0,00	0,00	0,00	0,00	Belanja Bahan pembantu Biaya Pendaftaran Peserta duta wisata Tk. Nasional 1 paket/kegiatan x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 biaya alat rias duta wisata tk. nasional 1 paket/kegiatan x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.09 . 5.2.2.03.28	Belanja Jasa Pihak Ketiga	0,00	0,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.09 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	6.250.000,00	6.250.000,00	0,00	0,00	Belanja jasa Pihak Ketiga Untuk Kegiatan Putri Indonesia Pendukungn Pelaksanaan Putri Indonesia 1 paket x 0,00 = 0,00
2.04 . 1.17.01 . 16.09 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	5.800.000,00	5.800.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.09 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	450.000,00	450.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Umbul umbul 10 buah/kegiatan x 200.000,00 = 2.000.000,00 cetak spanduk duta wisata sumut 5 Buah/kegiatan x 350.000,00 = 1.750.000,00 cetak Back Drop 2 buah/kegiatan x 500.000,00 = 1.000.000,00 cetak spanduk duta wisata tk. nasional 3 buah/kegiatan x 350.000,00 = 1.050.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.09 . 5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	belanja penggandaan penggandaan berkas duta wisata ke Tk. Nasional 1 set/kegiatan x 200.000,00 = 200.000,00 penggandaan laporan 5 set/kegiatan x 50.000,00 = 250.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.09 . 5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	belanja sewa sarana mobilitas darat sewa bis duta wisata sumut 2 unit/kali x 500.000,00 = 1.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.09 . 5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Pakaian Adat/Tradisional sewa pakaian tradisional Duta Wisata Tk. Nasional 4 set/kegiatan x 2.500.000,00 = 10.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.09 . 5.2.2.10.06	Belanja Sewa Pakaian Adat/Tradisional	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
2.04 . 1.17.01 . 16.09 . 5.2.2.10.07	Belanja Sewa Peralatan Audio	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	belanja sewa peralatan audio sewa keyboard dan penyanyi 1 paket/kegiatan x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 sewa sound system 3 unit/hari x 500.000,00 = 1.500.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.09 . 5.2.2.10.09	Belanja Sewa Alat Bantu	17.000.000,00	17.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.09 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	55.169.400,00	55.169.400,00	0,00	0,00	belanja sewa alat bantu lainnya sewa lighting 1 paket/kegiatan x 3.000.000,00 = 3.000.000,00 dekorasi panggung 1 paket/kegiatan x 14.000.000,00 = 14.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.09 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	55.169.400,00	55.169.400,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.09 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	201.176.000,00	201.176.000,00	0,00	0,00	Belanja makan dan minum kegiatan Belanja makan dan minum kegiatan duta wisata sumut 1 paket/kegiatan x 55.169.400,00 = 55.169.400,00
2.04 . 1.17.01 . 16.09 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	126.176.000,00	126.176.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.09 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	75.000.000,00	75.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Uang harian Eselon II 5 ORANG/hari x 480.000,00 = 2.400.000,00 Eselon III / NON Eselon Gol IV 10 orang/hari x 480.000,00 = 4.800.000,00 Eselon IV Gol III/ Non Eselon Gol III 25 orang/hari x 480.000,00 = 12.000.000,00 Belanja Uang penginapan Eselon II 4 ORANG/malam x 1.482.000,00 = 5.928.000,00 Eselon III/ Non Eselon Golongan IV 8 orang/malam x 976.000,00 = 7.808.000,00 Eselon IV Gol III/ Non Eselon Gol III 20 orang/malam x 798.000,00 = 15.960.000,00 Belanja Uang Transportasi transportasi 8 Orang 8 orang/kali x 660.000,00 = 5.280.000,00 tiket pesawat PP 16 orang/kali x 4.500.000,00 = 72.000.000,00 Belanja Akomodasi

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Akomodasi Peserta duta wisata sumut 66 kamar/malam x 500.000,00 = 33.000.000,00 Akomodasi Juri, Instruktur duta wisata sumut 10 kamar/malam x 600.000,00 = 6.000.000,00 Belanja Transportasi Tiket Pesawat Duta Wisata PP 4 orang/kali x 4.500.000,00 = 18.000.000,00 tiket pesawat official duta wisata tk. nasional PP 4 orang/kali x 4.500.000,00 = 18.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.09 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	23.000.000,00	23.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.09 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	23.000.000,00	23.000.000,00	0,00	0,00	
						Belanja jasa tenaga ahli/instruktur/narasumber Honor juri 10 orang/hari x 1.000.000,00 = 10.000.000,00 MC 1 orang/kegiatan x 2.000.000,00 = 2.000.000,00 Official/pendamping 12 orang /hari x 250.000,00 = 3.000.000,00 Instruktur 8 orang/hari x 1.000.000,00 = 8.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.10	Pendataan Obyek Wisata dan Usaha Pariwisata pada Kabupaten/Kota di Sumatera Utara	219.340.000,00	219.340.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
2.04 . 1.17.01 . 16.10 . 5.2.1	Belanja Pegawai	14.100.000,00	14.100.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.10 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	14.100.000,00	14.100.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.10 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	14.100.000,00	14.100.000,00	0,00	0,00	
						honorarium panitia pelaksana kegiatan pengarah 3 org/bulan x 500.000,00 = 1.500.000,00 penanggung jawab 3 orang/bulan x 450.000,00 = 1.350.000,00 ketua 3 orang/bulan x 400.000,00 = 1.200.000,00 sekretaris 3 orang/bulan x 350.000,00 = 1.050.000,00 anggota 30 orang/bulan x 300.000,00 = 9.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
2.04 . 1.17.01 . 16.10 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	205.240.000,00	205.240.000,00	0,00	0,00	belanja alat tulis kantor alat tulis kantor 1 paket/kegiatan x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.10 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.10 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.10 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	9.000.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00	belanja cetak cetak dokumentasi 10 paket/kab/kota x 500.000,00 = 5.000.000,00 cetak buku laporan 10 buku/kab/kota x 300.000,00 = 3.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.10 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.10 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.10 . 5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	32.400.000,00	32.400.000,00	0,00	0,00	Belanja pengadaan penggandaan laporan 10 set/kab/kota x 100.000,00 = 1.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.10 . 5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	32.400.000,00	32.400.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.10 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	155.840.000,00	155.840.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.10 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	155.840.000,00	155.840.000,00	0,00	0,00	belanja sewa sarana mobilitas darat sewa mobil (asahan, tanjung balai, labuhan batu utara, labuhan batu) 12 unit/hari/kab/kota x 900.000,00 = 10.800.000,00 sewa mobil (labuhan batu selatan, padang lawas, padang lawas utara, tapanuli selatan, padang sidempuan, mandailing natal) 24 unit/hari/kab/kota x 900.000,00 = 21.600.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.10 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	155.840.000,00	155.840.000,00	0,00	0,00	Belanja uang harian kab. asahan Eselon III 3 ORG/HARI x 370.000,00 = 1.110.000,00 eselon IV Gol. III/non eselon gol III 12 Orang/hari x 370.000,00 = 4.440.000,00 gol II 3 orang/hari x 370.000,00 = 1.110.000,00 belanja penginapan kab. asahan ESELON III 2 ORG/MLM x 800.000,00 = 1.600.000,00 Eselon IV Gol III/NON ESELON GOL III
2.04 . 1.17.01 . 16.10 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	155.840.000,00	155.840.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.10 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	155.840.000,00	155.840.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						8 orang/malam x 450.000,00 = 3.600.000,00 Gol II 2 ORANG/MALAM x 300.000,00 = 600.000,00 belanja transportasi kab. asahan Transportasi 6 orang 6 orang/kali x 300.000,00 = 1.800.000,00 belanja uang harian (kota tanjung balai, Labuhan batu utara, labuhan batu) ESELON III 9 ORG/HARI/KAB/KOTA x 370.000,00 = 3.330.000,00 eselon IV Gol III/Non Eselon Gol III 36 orang/hari/kab/kota x 370.000,00 = 13.320.000,00 gol II 9 orang/hari/kab/kota x 370.000,00 = 3.330.000,00 belanja uang penginapan (kota tanjung balai, Labuhan batu utara, labuhan batu) ESELON III 6 ORG/MLM/KAB/KOTA x 800.000,00 = 4.800.000,00 Eselon IV Gol III/NON ESELON GOL III 24 ORG/MALAM/kab/kota x 450.000,00 = 10.800.000,00 Gol II 6 org/malam/kab/kota x 300.000,00 = 1.800.000,00 belanja transportasi (kota tanjung balai, Labuhan batu utara, labuhan batu) transportasi 6 oRG 18 ORG/KALI/kab/kota x 350.000,00 = 6.300.000,00 Belanja uang harian (labuhan batu selatan, tapsel) eselon III 8 ORG/HARI/KAB x 370.000,00 = 2.960.000,00 Eselon IV Gol III/Non Eselon Gol III 24 org/hari/kab x 370.000,00 = 8.880.000,00 Gol II 8 ORG/HARI/KAB/KOTA x 370.000,00 = 2.960.000,00 Belanja uang penginapan (labuhan batu selatan, tapsel) eselon III 6 ORG/MLM/KAB x 600.000,00 = 3.600.000,00 eselon IV Gol III/Non Eselon Gol III 18 org/mlm/kab x 450.000,00 = 8.100.000,00 GOLONGAN II

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						6 orang/malam/kab/kota x 300.000,00 = 1.800.000,00 Belanja uang transportasi (labuhan batu selatan, tapsel) transportasi 5 org 10 org/kali/kab x 400.000,00 = 4.000.000,00 Belanja uang harian (padang lawas, padang lawas utara, padang sidimpuan, mandailing natal) Eselon III 16 ORG/HARI/KAB x 370.000,00 = 5.920.000,00 Eselon IV Gol III/Non Eselon Gol III 48 org/hari/kab/kota x 370.000,00 = 17.760.000,00 golongan II 16 orang/hari/kab/kota x 370.000,00 = 5.920.000,00 Belanja uang penginapan (padang lawas, padang lawas utara, padang sidimpuan, mandailing natal) eselon III 12 org/mlm/kab/kota x 600.000,00 = 7.200.000,00 eselon IV Gol III/NON ESELON Gol III 36 ORG/MLM/KAB/KOTA x 450.000,00 = 16.200.000,00 golongan II 12 orang/malam/kab/kota x 300.000,00 = 3.600.000,00 Belanja uang transportasi (padang lawas, padang lawas utara, padang sidimpuan, mandailing natal) TRANSPORTASI 5 Org 20 org/kali/kab/kota x 450.000,00 = 9.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.10 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.10 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.11	Pelatihan Pemandu Wisata pada Kab/Kota	183.610.000,00	183.610.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.11 . 5.2.1	Belanja Pegawai	23.200.000,00	23.200.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.11 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	8.200.000,00	8.200.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.11 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	8.200.000,00	8.200.000,00	0,00	0,00	
						Belanja jasa tenaga ahli/instruktur/narasumber honor guide 20 orang/kab/kota x 300.000,00 = 6.000.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara honorarium pelaksana kegiatan pengarah

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						2 orang/bulan x 500.000,00 = 1.000.000,00 penanggung jawab 2 orang/bulan x 450.000,00 = 900.000,00 ketua 2 orang/bulan x 400.000,00 = 800.000,00 sekretaris 2 orang/bulan x 350.000,00 = 700.000,00 anggota 16 orang/bulan x 300.000,00 = 4.800.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.11 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.11 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	honor peserta mengikuti kegiatan peserta 50 orang 100 orang/hari x 150.000,00 = 15.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.11 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	160.410.000,00	160.410.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.11 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.11 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor alat Tulis kantor 1 paket/kegiatan x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.11 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	34.800.000,00	34.800.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.11 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	4.550.000,00	4.550.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Belanja cetak spanduk 2 buah/kegiatan x 275.000,00 = 550.000,00 belanja cetak sertifikat 100 exp/kegiatan x 40.000,00 = 4.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.11 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	30.250.000,00	30.250.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan penggandaan makalah 70x10 1,000 exp/kegiatan x 30.000,00 = 30.000.000,00 belanja foto copi 1,250 /kegiatan x 200,00 = 250.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.11 . 5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	1.600.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.11 . 5.2.2.10.07	Belanja Sewa Peralatan Audio	1.600.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00	belanja sewa peralatan Audio sewa sound sistem 2 paket/hari x 800.000,00 = 1.600.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.11 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	24.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
2.04 . 1.17.01 . 16.11 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	24.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00	Belanja makan dan minum kegiatan makan dan minum kegiatan 320 orang/kali x 50.000,00 = 16.000.000,00 snack kegiatan 320 orang/kali x 25.000,00 = 8.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.11 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	50.260.000,00	50.260.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.11 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	25.010.000,00	25.010.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.11 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	25.250.000,00	25.250.000,00	0,00	0,00	belanja uang harian eselon II 3 orang/hari x 370.000,00 = 1.110.000,00 eselon III / gol IV Non eselon 6 orang/hari x 370.000,00 = 2.220.000,00 eselon IV Gol III/non eselon golongan III 18 orang/hari x 370.000,00 = 6.660.000,00 Golongan II 6 orang/hari x 370.000,00 = 2.220.000,00 belanja uang penginapan eselon II 2 orang/malam x 800.000,00 = 1.600.000,00 eselon III / Gol IV Non eselon 4 orang/malam x 600.000,00 = 2.400.000,00 eselon IV Gol III/non eselon gol III 12 orang/malam x 450.000,00 = 5.400.000,00 Gol II 2 ORANG/MALAM x 300.000,00 = 600.000,00 belanja uang transportasi transportasi 8 orang 8 orang/kali x 350.000,00 = 2.800.000,00 belanja transportasi pengganti transport narasumber 10 orang/kali x 350.000,00 = 3.500.000,00 pengganti transport peserta 50 orang/kali x 150.000,00 = 7.500.000,00 belanja akomodasi akomodasi peserta 25 kamar/malam x 450.000,00 = 11.250.000,00 akomodasi narasumber 5 kamar/malam x 600.000,00 = 3.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.11 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	18.250.000,00	18.250.000,00	0,00	0,00	Belanja jasa tenaga ahli/instruktur/narasumber
2.04 . 1.17.01 . 16.11 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	18.250.000,00	18.250.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						narasumber 10 orang/kegiatan x 1.200.000,00 = 12.000.000,00 moderator 5 orang/kegiatan x 700.000,00 = 3.500.000,00 Notulis 3 orang/kegiatan x 500.000,00 = 1.500.000,00 MC 2 orang/kegiatan x 500.000,00 = 1.000.000,00 pembaca Doa 1 orang/kegiatan x 250.000,00 = 250.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.11 . 5.2.2.26	Belanja Jasa Event Organizer	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.11 . 5.2.2.26.01	Belanja Jasa Event Organizer	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	
						belanja jasa event organizer belanja city tour medan - tangkahan - bukit lawang 1 paket/kegiatan x 30.000.000,00 = 30.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.16	Sosialisasi Permen Parekraf No.PM 53/HM.001/MPEK/2013 tentang Standar Usaha Hotel	115.100.000,00	115.100.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
						Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
2.04 . 1.17.01 . 16.16 . 5.2.1	Belanja Pegawai	12.300.000,00	12.300.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.16 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	12.300.000,00	12.300.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.16 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	12.300.000,00	12.300.000,00	0,00	0,00	
						Honorarium pelaksana kegiatan pengarah 3 Orang/bulan x 500.000,00 = 1.500.000,00 penanggung jawab/koordinator 3 Orang/bulan x 450.000,00 = 1.350.000,00 ketua 3 orang/bulan x 400.000,00 = 1.200.000,00 sekretaris 3 orang/bulan x 350.000,00 = 1.050.000,00 anggota 24 orang/bulan x 300.000,00 = 7.200.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.16 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	102.800.000,00	102.800.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.16 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.16 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
2.04 . 1.17.01 . 16.16 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	13.600.000,00	13.600.000,00	0,00	0,00	belanja alat tulis kantor alat tulis kantor 1 paket/kegiatan x 900.000,00 = 900.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.16 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	6.100.000,00	6.100.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.16 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00	belanja cetak cetak spanduk 2 buah/kegiatan x 450.000,00 = 900.000,00 cetak piagam/sertifikat 100 buah/kegiatan x 52.000,00 = 5.200.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.16 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	belanja penggandaan penggandaan makalah 50x3 150 exp/kegiatan x 25.000,00 = 3.750.000,00 penggandaan peraturan menteri pariwisata 150 set/kegiatan x 25.000,00 = 3.750.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.16 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.16 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	37.000.000,00	37.000.000,00	0,00	0,00	belanja sewa gedung sewa gedung 1 set/kegiatan x 4.000.000,00 = 4.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.16 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	37.000.000,00	37.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.16 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	37.600.000,00	37.600.000,00	0,00	0,00	belanja makan dan minum kegiatan makan dan minum kegiatan 1 paket/kegiatan x 37.000.000,00 = 37.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.16 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	37.600.000,00	37.600.000,00	0,00	0,00	belanja makan dan minum kegiatan makan dan minum kegiatan 1 paket/kegiatan x 37.000.000,00 = 37.000.000,00
						belanja transportasi pengganti trasportasi narasumber 4 orang/kali x 350.000,00 = 1.400.000,00 pengganti transport peserta 100 orang 100 orang/kali x 250.000,00 = 25.000.000,00 tiket pp narasumber dari jkt 4 orang/kali x 2.500.000,00 = 10.000.000,00 belanja akomodasi belanja akomodasi narasumber luar daerah 2 orang/malam x 600.000,00 = 1.200.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
2.04 . 1.17.01 . 16.16 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	9.700.000,00	9.700.000,00	0,00	0,00	Belanja jasa tenaga ahli/instruktur/narasumber narasumber lokal 2 orang/kegiatan x 1.200.000,00 = 2.400.000,00 Narasumber dr luar daerah 2 orang/kegiatan x 1.200.000,00 = 2.400.000,00 Moderator 3 orang/kegiatan x 700.000,00 = 2.100.000,00 Notulis 3 orang/kegiatan x 500.000,00 = 1.500.000,00 MC 2 orang/kegiatan x 500.000,00 = 1.000.000,00 pembaca doa 1 orang/kegiatan x 300.000,00 = 300.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.16 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	9.700.000,00	9.700.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.18	Pameran Food and Fashion	419.840.000,00	419.840.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
2.04 . 1.17.01 . 16.18 . 5.2.1	Belanja Pegawai	9.700.000,00	9.700.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pengelola Kegiatan Penanggung jawab 2 orang/bulan x 500.000,00 = 1.000.000,00 ketua 2 orang/bulan x 450.000,00 = 900.000,00 Sekretaris 2 orang/bulan x 400.000,00 = 800.000,00 anggota sekretariat 20 orang/bulan x 350.000,00 = 7.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.18 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	9.700.000,00	9.700.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.18 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	9.700.000,00	9.700.000,00	0,00	0,00	belanja alat tulis kantor 1 paket/0 x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.18 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	410.140.000,00	410.140.000,00	0,00	0,00	belanja cetak 1 paket/0 x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.18 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.18 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	belanja cetak
2.04 . 1.17.01 . 16.18 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	5.950.000,00	5.950.000,00	0,00	0,00	belanja cetak
2.04 . 1.17.01 . 16.18 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	5.450.000,00	5.450.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
2.04 . 1.17.01 . 16.18 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	spanduk 5 buah/0 x 350.000,00 = 1.750.000,00 cetak umbul - umbul 10 buah/0 x 200.000,00 = 2.000.000,00 cetak undangan 2 paket/0 x 850.000,00 = 1.700.000,00 belanja penggandaan food and fashion belanja foto copy 1 paket/0 x 500.000,00 = 500.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.18 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	160.000.000,00	160.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.18 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	160.000.000,00	160.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Gudang/Kantor/tempat Belanja sewa tempat 2 paket x 10.000.000,00 = 20.000.000,00 belanja sewa sound sistem 2 paket x 10.000.000,00 = 20.000.000,00 Belanja Dekorasi 2 paket x 15.000.000,00 = 30.000.000,00 Belanja sewa boot 2 paket x 30.000.000,00 = 60.000.000,00 sewa kursi, tratak dan panggung cat walk 2 paket x 15.000.000,00 = 30.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.18 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.18 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00	belanja makan dan minum kegiatan biaya makan dan minum 2 paket x 20.000.000,00 = 40.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.18 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	86.690.000,00	86.690.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.18 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	40.890.000,00	40.890.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan dinas dalam daerah Eselon III / Gol IV : 1 Orang x 4 hari 4 orang/hari x 370.000,00 = 1.480.000,00 Eselon IV / Gol III : 10 ORANG X 4 HARI 40 orang/hari x 370.000,00 = 14.800.000,00 Golongan II : 2 Orang x 4 hari 8 orang/hari x 370.000,00 = 2.960.000,00 Biaya penginapan Eselon III / Gol IV : 1 ORG X 3 Malam 3 orang/malam x 600.000,00 = 1.800.000,00 Eselon IV / Golongan III : 10 orang x 3 Malam 30 orang/malam x 450.000,00 = 13.500.000,00 Golongan II : 2 ORANG X 3 MALAM 6 ORANG/MALAM x 300.000,00 = 1.800.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
2.04 . 1.17.01 . 16.18 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	45.800.000,00	45.800.000,00	0,00	0,00	biaya transportasi biaya transportasi untuk 13 orang x 350000 13 orang x 350.000,00 = 4.550.000,00 Belanja Akomodasi belanja pihak ke tiga disainer 2 kali/0 x 8.800.000,00 = 17.600.000,00 sewa tata rias model 2 paket x 5.000.000,00 = 10.000.000,00 kamar lokasi FDT 2016 6 X 2 MALAM 6 orang x 600.000,00 = 3.600.000,00 Transport juri 3 orang x 2 lokasi 6 orang/lokasi x 1.000.000,00 = 6.000.000,00 penginapan model/tata rias 6 orang x 600.000,00 = 3.600.000,00 pengganti transport model dan tata rias 10 orang x 500.000,00 = 5.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.18 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	48.500.000,00	48.500.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.18 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	48.500.000,00	48.500.000,00	0,00	0,00	Belanja jasa tenaga ahli/instruktur/narasumber model pameran fashion/official 17 orang x 1.000.000,00 = 17.000.000,00 MC 1 orang x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 Juri perlombaab Fashion : 3 orang x 2 lokasi 6 orang/lokasi x 2.500.000,00 = 15.000.000,00 Juri perlombaab food : 3 orang x 2 lokasi 6 orang/lokasi x 2.500.000,00 = 15.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.18 . 5.2.2.23	Belanja Barang Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga	68.000.000,00	68.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.18 . 5.2.2.23.02	Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Pihak Ketiga	68.000.000,00	68.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Hadiah bagi pemenang fashion pemenang I 2 orang/0 x 6.000.000,00 = 12.000.000,00 pemenang ke II 2 orang/0 x 5.000.000,00 = 10.000.000,00 Pemenang ke III 2 orang/0 x 4.000.000,00 = 8.000.000,00 Trhopy 2 set x 2.000.000,00 = 4.000.000,00 Belanja Hadiah bagi pemenang Food Pemenang I 2 orang/0 x 6.000.000,00 = 12.000.000,00 Pemenang II 2 orang/0 x 5.000.000,00 = 10.000.000,00 Pemenang III 2 orang/0 x 4.000.000,00 = 8.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
2.04 . 1.17.01 . 16.19	Pendukungn Kegiatan Relly Wisata Sumut					Trhopy 2 set x 2.000.000,00 = 4.000.000,00
		156.880.000,00	156.880.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
						Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
2.04 . 1.17.01 . 16.19 . 5.2.1	Belanja Pegawai	6.400.000,00	6.400.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.19 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	6.400.000,00	6.400.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.19 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	6.400.000,00	6.400.000,00	0,00	0,00	Honorarium pengelola kegiatan pengarah: 1 orang x 2 bulan 2 orang/bulan x 500.000,00 = 1.000.000,00 penanggung jawab : 1 orang x 2 bulan 2 orang/bulan x 450.000,00 = 900.000,00 ketua : 1 orang x 2 bulan 2 orang/bulan x 400.000,00 = 800.000,00 sekretaris : 1 orang x 2 bulan 2 orang/bulan x 350.000,00 = 700.000,00 anggota 10 orang/bulan x 300.000,00 = 3.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.19 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	150.480.000,00	150.480.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.19 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.19 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00	belanja alat tulis kantor belanja ATK 1 paket x 900.000,00 = 900.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.19 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.19 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00	Belanja dokumentasi 1 paket/kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 belanja publikasi 3 media/kegiatan x 2.000.000,00 = 6.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.19 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	7.700.000,00	7.700.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.19 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	6.500.000,00	6.500.000,00	0,00	0,00	belanja cetak cetak spanduk 6 buah/kegiatan x 250.000,00 = 1.500.000,00 umbul umbul 10 buah x 300.000,00 = 3.000.000,00 backdrop 2 buah/kegiatan x 1.000.000,00 = 2.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
2.04 . 1.17.01 . 16.19 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	belanja penggandaan biaya penggandaan laporan 10 set/kegiatan x 120.000,00 = 1.200.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.19 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.19 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00	
						belanja sewa ruang rapat/pertemuan sewa tenda 1 kali x 3.000.000,00 = 3.000.000,00 sewa sound sistem 1 kali x 4.000.000,00 = 4.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.19 . 5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00	belanja sewa sarana mobilitas darat biaya rental mobil 8 unit/hari x 1.000.000,00 = 8.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.19 . 5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.19 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	35.000.000,00	35.000.000,00	0,00	0,00	belanja makan dan minum kegiatan biaya makan dan minum kegiatan 1 paket x 25.000.000,00 = 25.000.000,00 biaya snack kegiatan 1 paket/kegiatan x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.19 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	35.000.000,00	35.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.19 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	84.880.000,00	84.880.000,00	0,00	0,00	biaya harian eselon II/Gol IV : 1 orang x 3 hari 3 orang/hari x 370.000,00 = 1.110.000,00 eselon III/Gol IV : 2 orang x 3 hari 6 orang/hari x 370.000,00 = 2.220.000,00 eselon IV/Gol III dan Non Eselon : 4 orang x 3 hari 12 orang/hari x 370.000,00 = 4.440.000,00 Golongan II : 1 orang x 3 hari 3 orang/hari x 370.000,00 = 1.110.000,00 biaya penginapan eselon II/Gol IV : 1 orang x 2 malam 2 orang/malam x 800.000,00 = 1.600.000,00 Eselon III/Golongan IV : 2 orang x 2 malam 4 orang/malam x 600.000,00 = 2.400.000,00 eselon IV/Gol III dan Non Eselon : 4 orang x 2 malam 8 orang/malam x 450.000,00 = 3.600.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.19 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	19.880.000,00	19.880.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
2.04 . 1.17.01 . 16.19 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	65.000.000,00	65.000.000,00	0,00	0,00	golongan II : 1 orang x 2 malam 2 orang/malam x 300.000,00 = 600.000,00 biaya transportasi biaya transportasi untuk 8 orang 8 orang/pp x 350.000,00 = 2.800.000,00 belanja akomodasi penginapan penginapan peserta 100 orang 100 orang/malam x 450.000,00 = 45.000.000,00 uang pengganti transport peserta untuk 100 orang 100 orang x 200.000,00 = 20.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.21	Pembuatan dan Pengelolaan Website Disbudparsu	279.200.000,00	279.200.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara Honorarium Pegawai honorer/Tidak tetap Honor Operator Pengelola Website 24 orang/bulan x 1.800.000,00 = 43.200.000,00 Belanja Alat tulis kantor Alat Tulis Kantor 1 paket x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Belanja Jasa Pihak Ketiga Belanja Updating Website Dinas Kebudayaan dan Pariwisata Provsu 1 paket x 60.000.000,00 = 60.000.000,00 Belanja Pembuatan sistem informasi Kebudayaan dan pariwisata Provsu 1 paket x 130.000.000,00 = 130.000.000,00 Belanja modal pengadaan laptop laptop
2.04 . 1.17.01 . 16.21 . 5.2.1	Belanja Pegawai	43.200.000,00	43.200.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.21 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	43.200.000,00	43.200.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.21 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap	43.200.000,00	43.200.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.21 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	191.000.000,00	191.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.21 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.21 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.21 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	190.000.000,00	190.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.21 . 5.2.2.03.28	Belanja Jasa Pihak Ketiga	190.000.000,00	190.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.21 . 5.2.3	Belanja Modal	45.000.000,00	45.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.21 . 5.2.3.29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	45.000.000,00	45.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.21 . 5.2.3.29.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Personal Komputer	45.000.000,00	45.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
2.04 . 1.17.01 . 16.22	Pelatihan Kepariwisataan di kalangan Pramuka di Sumut					4 buah x 10.000.000,00 = 40.000.000,00 Hard disk/Flash disk/Kabel data 1 paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
		152.924.000,00	152.924.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
2.04 . 1.17.01 . 16.22 . 5.2.1	Belanja Pegawai	29.100.000,00	29.100.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.22 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	14.100.000,00	14.100.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.22 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	14.100.000,00	14.100.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan pengarah 3 orang/bulan x 500.000,00 = 1.500.000,00 penanggung jawab 3 orang/bulan x 450.000,00 = 1.350.000,00 ketua 3 orang/bulan x 400.000,00 = 1.200.000,00 sekretaris 3 orang/bulan x 350.000,00 = 1.050.000,00 Anggota 30 orang/bulan x 300.000,00 = 9.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.22 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.22 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	honorarium peserta mengikuti kegiatan uang saku peserta 100 orang/kegiatan x 150.000,00 = 15.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.22 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	123.824.000,00	123.824.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.22 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.244.000,00	2.244.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.22 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.244.000,00	2.244.000,00	0,00	0,00	belanja alat tulis kantor alat tulis kantor 1 paket/kegiatan x 2.244.000,00 = 2.244.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.22 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	20.300.000,00	20.300.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.22 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	5.900.000,00	5.900.000,00	0,00	0,00	belanja cetak badget peserta 100 lmr/kegiatan x 15.000,00 = 1.500.000,00 Belanja cetak spanduk 2 buah/kegiatan x 450.000,00 = 900.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
2.04 . 1.17.01 . 16.22 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	14.400.000,00	14.400.000,00	0,00	0,00	belanja lambang saka pariwisata 60x8 lambang 1 paket/kegiatan x 2.000.000,00 = 2.000.000,00 belanja cetak sertifikat 60 eks/kegiatan x 25.000,00 = 1.500.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.22 . 5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	5.400.000,00	5.400.000,00	0,00	0,00	belanja penggandaan penggandaan makalah 480 eks/kegiatan x 30.000,00 = 14.400.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.22 . 5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	5.400.000,00	5.400.000,00	0,00	0,00	belanja sewa sarana mobilitas darat sewa bus 2 unit/hari x 2.000.000,00 = 4.000.000,00 sewa mobil 2 unit/hari x 700.000,00 = 1.400.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.22 . 5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.22 . 5.2.2.10.07	Belanja Sewa Peralatan Audio	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	belanja sewa peralatan audio sewa sound sistem 2 unit/hari x 1.000.000,00 = 2.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.22 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.22 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00	belanja makan dan minum kegiatan makan dan minum kegiatan 1 paket/kegiatan x 25.000.000,00 = 25.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.22 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	62.380.000,00	62.380.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.22 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	19.880.000,00	19.880.000,00	0,00	0,00	belanja uang harian eselon II 3 orang/hari x 370.000,00 = 1.110.000,00 eselon III/Gol IV Non eselon 6 orang/hari x 370.000,00 = 2.220.000,00 eselon IV Gol III/Non Eselon Gol III 12 orang/hari x 370.000,00 = 4.440.000,00 Golongan II 3 orang/hari x 370.000,00 = 1.110.000,00 belanja uang penginapan eselon II 2 orang/malam x 800.000,00 = 1.600.000,00 eselon III/Gol IV Non eselon 4 orang/malam x 600.000,00 = 2.400.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
2.04 . 1.17.01 . 16.22 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	42.500.000,00	42.500.000,00	0,00	0,00	eselon IV Gol III/Non Eselon Gol III 8 orang/malam x 450.000,00 = 3.600.000,00 golongan II 2 orang/malam x 300.000,00 = 600.000,00 belanja uang transportasi transportasi 8 orang 8 orang/kali x 350.000,00 = 2.800.000,00 belanja akomodasi akomodasi peserta 50 kamar/malam x 450.000,00 = 22.500.000,00 akomodasi narasumber 4 kamar/malam x 550.000,00 = 2.200.000,00 belanja transportasi pengganti transportasi peserta 100 orang/kali x 150.000,00 = 15.000.000,00 pengganti transportasi narasumber 8 orang/kali x 350.000,00 = 2.800.000,00
2.04 . 1.17.01 . 16.22 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	6.500.000,00	6.500.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 16.22 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	6.500.000,00	6.500.000,00	0,00	0,00	Belanja jasas tenaga ahli/instruktur/narasumber narasumber 4 orang/hari x 1.000.000,00 = 4.000.000,00 moderator 2 orang/hari x 700.000,00 = 1.400.000,00 MC 1 orang/hari x 500.000,00 = 500.000,00 Notulis 2 orang/hari x 300.000,00 = 600.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18	Program Pengembangan Kelembagaan	5.989.092.000,00	6.289.092.000,00	300.000.000,00	5,01	
2.04 . 1.17.01 . 18.01	Rapat Sinkronisasi Program Disbudpar Kab/Kota se Sumut	282.000.000,00	282.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
2.04 . 1.17.01 . 18.01 . 5.2.1	Belanja Pegawai	10.800.000,00	10.800.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.01 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	10.800.000,00	10.800.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.01 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	10.800.000,00	10.800.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab : 1 orang x 3 bulan 3 orang/bulan x 450.000,00 = 1.350.000,00 Ketua : 1 orang x 3 bulan 3 orang/bulan/0 x 400.000,00 = 1.200.000,00 Sekretaris : 1 orang x 3 bulan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
2.04 . 1.17.01 . 18.01 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa					3 orang/bulan x 350.000,00 = 1.050.000,00 Anggota : 8 orang x 3 bulan 24 orang/bulan x 300.000,00 = 7.200.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.01 . 5.2.2.01		271.200.000,00	271.200.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.01 . 5.2.2.01.01	Belanja Bahan Pakai Habis	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	
	Belanja Alat Tulis Kantor	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor 1 paket x 600.000,00 = 600.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.01 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.01 . 5.2.2.02.02	Belanja Bahan/Bibit Tanaman	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Bahan Belanja Tas 100 buah x 250.000,00 = 25.000.000,00 Belanja Kaos 100 buah x 150.000,00 = 15.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.01 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	12.600.000,00	12.600.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.01 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	4.600.000,00	4.600.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Spanduk 2 buah x 300.000,00 = 600.000,00 Cetak Back Drop 1 buah x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 Cetak Buku Panduan 100 set x 20.000,00 = 2.000.000,00 Cetak Laporan 10 set x 50.000,00 = 500.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.01 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Penggandaan Makalah 400 set/eks x 20.000,00 = 8.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.01 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	67.690.000,00	67.690.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.01 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	67.690.000,00	67.690.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan Makan dan Minum Kegiatan 1 paket x 67.690.000,00 = 67.690.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.01 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	137.610.000,00	137.610.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.01 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	55.110.000,00	55.110.000,00	0,00	0,00	Biaya Uang Harian Eselon II/Gol IV : 1 orang x 4 hari 4 orang/hari x 370.000,00 = 1.480.000,00 Eselon III/Gol IV : 1 orang x 4 hari 4 orang/hari x 370.000,00 = 1.480.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
2.04 . 1.17.01 . 18.01 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	82.500.000,00	82.500.000,00	0,00	0,00	Eselon IV/Gol III : 14 orang x 4 hari 56 orang/hari x 370.000,00 = 20.720.000,00 Gol II : 1 orang x 4 hari 4 orang/hari x 370.000,00 = 1.480.000,00 Biaya Uang Penginapan `Eselon II/Gol IV : 1 orang x 3 malam 3 orang/malam x 800.000,00 = 2.400.000,00 Eselon III/Gol IV : 1 orang x 3 malam 3 orang/malam x 600.000,00 = 1.800.000,00 Eselon IV/Gol III : 14 orang x 3 malam 42 orang/malam x 450.000,00 = 18.900.000,00 Gol II : 1 orang x 3 malam 3 orang/malam x 300.000,00 = 900.000,00 Biaya Uang Transport Biaya Uang Transport untuk 17 orang PP 17 orang/PP x 350.000,00 = 5.950.000,00 Pengganti Transport Peserta 100 orang x 500.000,00 = 50.000.000,00 Akomodasi Peserta Rakor 65 kamar x 500.000,00 = 32.500.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.01 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	12.700.000,00	12.700.000,00	0,00	0,00	Belanja jasa tenaga ahli/instruktur/narasumber narasumber: 4 orang x 2 jam 8 orang/jam x 1.000.000,00 = 8.000.000,00 moderator : 2 orang x 2 jam 4 orang/jam x 700.000,00 = 2.800.000,00 MC : 1 orang 1 orang x 500.000,00 = 500.000,00 Notulis : 2 orang x 2 jam 4 orang/jam x 300.000,00 = 1.200.000,00 pembaca doa : 1 orang 1 orang x 200.000,00 = 200.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.01 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	12.700.000,00	12.700.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.02	Pembuatan PERDA RIPPARDA SU	1.011.460.000,00	1.011.460.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara honorarium panitia pelaksana kegiatan penanggung jawab : 1 orang x 6 bulan 6 orang/bulan x 450.000,00 = 2.700.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.02 . 5.2.1	Belanja Pegawai	111.000.000,00	111.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.02 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	28.800.000,00	28.800.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.02 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	28.800.000,00	28.800.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						ketua : 1 orang x 6 bulan 6 orang/bulan x 400.000,00 = 2.400.000,00 sekretaris : 1 orang x 6 bulan 6 orang/bulan x 350.000,00 = 2.100.000,00 anggota : 12 orang x 6 bulan 72 orang/bulan x 300.000,00 = 21.600.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.02 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	82.200.000,00	82.200.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.02 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	82.200.000,00	82.200.000,00	0,00	0,00	honorarium peserta mengikuti kegiatan honorarium tim penyusun draft : 30 orang x 5 kali 150 orang/kali x 500.000,00 = 75.000.000,00 honorarium asistensi biro hukum : 6 orang x 4 kali 24 orang/kali x 300.000,00 = 7.200.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.02 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	900.460.000,00	900.460.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.02 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.02 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	belanja alat tulis kantor 1 paket/kegiatan x 1.200.000,00 = 1.200.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.02 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.02 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi 1 paket x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.02 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	59.176.000,00	59.176.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.02 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	6.176.000,00	6.176.000,00	0,00	0,00	belanja cetak cetak naskah 1 paket/kegiatan x 3.676.000,00 = 3.676.000,00 cetak spanduk 2 buah x 500.000,00 = 1.000.000,00 cetak bakcdrop 1 buah x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.02 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	53.000.000,00	53.000.000,00	0,00	0,00	belanja penggandaan penggandaan naskah 1 paket/kegiatan x 50.000.000,00 = 50.000.000,00 penggandaan laporan 1 paket/kegiatan x 3.000.000,00 = 3.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
2.04 . 1.17.01 . 18.02 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	belanja sewa gedung/kantor/tempat sewa gedung 5 kegiatan/kali x 3.000.000,00 = 15.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.02 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.02 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	44.000.000,00	44.000.000,00	0,00	0,00	belanja makanan dan minuman rapat makan dan minum rapat 150 pack/kali x 100.000,00 = 15.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.02 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.02 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	29.000.000,00	29.000.000,00	0,00	0,00	belanja makan dan minum kegiatan makan minum pembahasan draft ranperda 60 pack/kali x 150.000,00 = 9.000.000,00 makan minum uji publik ranperda 100 pack x 200.000,00 = 20.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.02 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	360.084.000,00	360.084.000,00	0,00	0,00	Biaya uang harian Eselon III/Gol IV : 1 orang x 4 hari x 2 kali 8 orang/hari/kali x 370.000,00 = 2.960.000,00 Eselon IV/gol III : 9 orang x 4 hari x 2 kali 72 orang/hari/kali x 370.000,00 = 26.640.000,00 Gol II : 1 orang x 4 hari x 2 kali 8 orang/hari/kali x 370.000,00 = 2.960.000,00 Eselon II/Gol IV : 1 orang x 4 hari x 2 kali 8 orang/hari/kali x 370.000,00 = 2.960.000,00 Biaya Penginapan Eselon III/Gol IV :1 orang x 3 mlm x 2 kali 6 orang/mlm/kali x 600.000,00 = 3.600.000,00 Eselon IV/Gol III : 9 orang x 3 mlm x 2 kali 54 orang/mlm/kali x 450.000,00 = 24.300.000,00 Gol II : 1 orang x 3 mlm x 2 kali 6 orang/mlm/kali x 300.000,00 = 1.800.000,00 Eselon II/Gol IV : 1 orang x 3 mlm x 2 kali 6 orang/mlm/kali x 800.000,00 = 4.800.000,00 Biaya uang transport Biaya uang transport untuk 12 orang x 2 kali 24 orang/kali x 450.000,00 = 10.800.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.02 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	80.820.000,00	80.820.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
2.04 . 1.17.01 . 18.02 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	244.264.000,00	244.264.000,00	0,00	0,00	Biaya Uang Harian Eselon II/Gol IV : 1 orang x 3 hari x 2 kali 6 orang/hari/kali x 530.000,00 = 3.180.000,00 Eselon III/gol IV : 1 orang x 3 hari x 2 kali 6 orang/hari/kali x 530.000,00 = 3.180.000,00 Eselon IV/ Gol III non eselon : 4 orang x 3 hari x 7 kali 84 orang/hari/kali x 530.000,00 = 44.520.000,00 Biaya Penginapan Eselon II/Gol IV : 1 orang x 2 mlm x 2 kali 4 orang/mlm/kali x 1.086.000,00 = 4.344.000,00 Eselon III/Gol IV : 1 orang x 2 mlm x 2 kali 4 orang/mlm/kali x 800.000,00 = 3.200.000,00 Eselon IV/Gol III dan non eselon : 4 orang x 2 mlm x 7 kali 56 orang/mlm/kali x 610.000,00 = 34.160.000,00 Uang Taksi uang taksi untuk 32 orang 32 orang/kali x 740.000,00 = 23.680.000,00 Uang Tiket Uang Tiket untuk 32 orang PP 32 orang/kali x 4.000.000,00 = 128.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.02 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	35.000.000,00	35.000.000,00	0,00	0,00	Pengganti Transpotrasi Peserta Pengganti Transport peserta Uji Publik 100 orang/kegiatan x 350.000,00 = 35.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.02 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	420.000.000,00	420.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.02 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	420.000.000,00	420.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Tenaga Ahli Kajian Akademik dan Penyusunan Draft Kajian Akademik dan penyusunan draft 1 Ls x 370.000.000,00 = 370.000.000,00 Belanja jasa tim penyusun PERDA Honor Tim penyusun PERDA 1 paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.03	Pendukungn Pelaksanaan Festival Danau Toba (FDT)	1.983.088.000,00	1.983.088.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
2.04 . 1.17.01 . 18.03 . 5.2.1	Belanja Pegawai	41.700.000,00	41.700.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.03 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	41.700.000,00	41.700.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
2.04 . 1.17.01 . 18.03 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	41.700.000,00	41.700.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Tugas Pembina : 2 orang x 2 bulan 4 orang/bulan x 900.000,00 = 3.600.000,00 Pengarah : 1 orang x 2 bulan 2 orang/bulan x 850.000,00 = 1.700.000,00 Ketua : 1 orang x 2 bulan 2 orang/bulan x 700.000,00 = 1.400.000,00 Wakil ketua : 1 orang x 2 bulan 2 orang/bulan x 700.000,00 = 1.400.000,00 Sekretaris : 1 orang x 2 bulan 2 orang/bulan x 650.000,00 = 1.300.000,00 wakil sekretaris : 1 orang x 2 bulan 2 orang/bulan x 650.000,00 = 1.300.000,00 Koordinator Lomba : 5 orang x 2 bulan 10 orang/bulan x 600.000,00 = 6.000.000,00 Anggota : 25 orang x 2 bulan 50 orang/bulan x 500.000,00 = 25.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.03 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	1.941.388.000,00	1.941.388.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.03 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.03 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.03 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	165.150.000,00	165.150.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.03 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.03 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.03 . 5.2.2.02.10	Belanja Bahan Cenderamata	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.03 . 5.2.2.02.18	Belanja Hadiah/Trophy/Piagam	122.150.000,00	122.150.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor 1 paket x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 Belanja bahan dokumentasi Cetak foto dokumentasi 1 paket x 3.000.000,00 = 3.000.000,00 Belanja bahan dekorasi Belanja bahan dekorasi 1 paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Belanja Bahan Cendramata Belanja Cindramata 1 paket x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Souvenir Ulos 10 buah x 1.000.000,00 = 10.000.000,00 Belanja hadiah vokal Grup

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Juara I 1 orang x 12.000.000,00 = 12.000.000,00 Juara II 1 orang x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Juara III 1 orang x 8.000.000,00 = 8.000.000,00 Belanja Trophy lomba vokal Grup Trophy 3 buah x 750.000,00 = 2.250.000,00 Belanja Piagam Vokal Grup Piagam 3 lembar x 50.000,00 = 150.000,00 Belanja hadiah Geopark Heroes hadiah geopark heroes 7 orang x 5.000.000,00 = 35.000.000,00 Belanja Throphy Geopark Heroes Trophy Geopark Heroes 7 set x 1.000.000,00 = 7.000.000,00 Belanja Piagam Geopark Heroes Piagam Geopark Heroes 7 lembar x 50.000,00 = 350.000,00 Belanja Hadiah lomba paduan suara Juara I 1 grup x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Juara II 1 grup x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 Juara III 1 grup x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Belanja hadiah throphy lomba paduan suara Belanja Trophy 3 set x 750.000,00 = 2.250.000,00 Belanja Piagam lomba paduan suara Piagam lomba paduan suara 3 lembar x 50.000,00 = 150.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.03 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	290.000.000,00	290.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.03 . 5.2.2.03.13	Belanja Jasa Kreativitas/Seni Budaya	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.03 . 5.2.2.03.16	Belanja Jasa Publikasi/Iklan/Layanan Masyarakat	165.000.000,00	165.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Kreativitas/seni budaya Sewa artis lokal/Ibukota 1 paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00 Belanja bahan publikasi Publikasi melalui radio 5 radio x 5.000.000,00 = 25.000.000,00 Publikasi melalui surat kabar 10 paket x 2.000.000,00 = 20.000.000,00 Publikasi melalui billboard 4 lokasi x 30.000.000,00 = 120.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.03 . 5.2.2.03.20	Belanja Jasa Kegiatan Tertentu	75.000.000,00	75.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Kegiatan tertentu Jasa Pengamanan 1 paket x 75.000.000,00 = 75.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
2.04 . 1.17.01 . 18.03 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	97.500.000,00	97.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak cetak spanduk 100 buah x 250.000,00 = 25.000.000,00 cetak baliho 10 buah x 1.000.000,00 = 10.000.000,00 cetak backdrop 1 buah x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 cetak undangan 1,000 eks x 12.000,00 = 12.000.000,00 cetak buku panduan 1,000 eks x 25.000,00 = 25.000.000,00 Cetak kartu panitia 50 buah x 20.000,00 = 1.000.000,00 cetak stiker 1,000 buah x 15.000,00 = 15.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.03 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	90.500.000,00	90.500.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.03 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan penggandaan bahan seminar 100 eks x 50.000,00 = 5.000.000,00 Penggandaan laporan 1 paket x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.03 . 5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	24.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00	sewa mobilitas darat sewa bus 4 buah/hari x 3.500.000,00 = 14.000.000,00 sewa Foreders 2 unit/hari x 5.000.000,00 = 10.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.03 . 5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	24.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.03 . 5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	648.400.000,00	648.400.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Peralatan Audio Belanja sewa Sound sistem 6000 watt 4 set/hari x 25.000.000,00 = 100.000.000,00 belanja sewa alat musik modern dan tradisional 8 paket/hari x 7.000.000,00 = 56.000.000,00 Belanja sewa kamera 8 paker/hari x 5.000.000,00 = 40.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.03 . 5.2.2.10.07	Belanja Sewa Peralatan Audio	196.000.000,00	196.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.03 . 5.2.2.10.09	Belanja Sewa Alat Bantu	452.400.000,00	452.400.000,00	0,00	0,00	Belanja sewa alat bantu lainnya sewa main stage 18 m x 12m x 120 cm 8 paket/hari x 5.000.000,00 = 40.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						sewa Rigging sistem (main rigging dan FOH) 1 set x 30.000.000,00 = 30.000.000,00 sewa lighting sistem 8 paket/hari x 4.000.000,00 = 32.000.000,00 sewa genset 12 unit/hari x 5.000.000,00 = 60.000.000,00 Sewa screen + LCD 5000 lumens 8 paket/hari x 3.500.000,00 = 28.000.000,00 Belanja sewa alat bantu untuk stand pemprov sewa tenda teratak 4 unit/hari x 1.000.000,00 = 4.000.000,00 sewa flooring dan karpet 4 unit/hari x 1.000.000,00 = 4.000.000,00 Biaya dekorasi 1 set x 50.000.000,00 = 50.000.000,00 Belanja sewa alat bantu untuk pameran kuliner, budaya dan ekonomi kreatif sewa tenda teratak 100 unit x 500.000,00 = 50.000.000,00 sewa flooring dan karpet 500 meter x 50.000,00 = 25.000.000,00 sewa meja petak 200 unit x 100.000,00 = 20.000.000,00 sewa kursi stand 400 unit x 15.000,00 = 6.000.000,00 sewa meja bundar untuk kuliner 40 set/hari x 100.000,00 = 4.000.000,00 sewa kursi untuk kuliner 400 unit/hari x 10.000,00 = 4.000.000,00 sewa instalasi listrik stand 25 set x 150.000,00 = 3.750.000,00 sewa instalasi air untuk stand kuliner 10 set x 150.000,00 = 1.500.000,00 Belanja sewa alat bantu untuk tenda VIP sewa tenda dan plafon 5 x 10 16 set/hari x 2.000.000,00 = 32.000.000,00 sewa flooring dan karpet 800 meter x 50.000,00 = 40.000.000,00 sewa meja VIP 20 unit/kali x 100.000,00 = 2.000.000,00 sewa kursi 600 unit/kali x 20.000,00 = 12.000.000,00 Belanja sewa alat bantu untuk tenda seretariat sewa tenda 4 unit/hari x 1.000.000,00 = 4.000.000,00 sewa instalasi listrik 1 set x 150.000,00 = 150.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.03 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	195.000.000,00	195.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
2.04 . 1.17.01 . 18.03 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	22.500.000,00	22.500.000,00	0,00	0,00	Belanja makan dan minum rapat makanan dan minuman rapat 350 orang/kali x 50.000,00 = 17.500.000,00 Belanja makan dan minum rapat Technical meeting makan dan minum rapat lomba paduan suara 100 orang/kali x 25.000,00 = 2.500.000,00 makan dan minum rapat lomba vokal Grup 100 orang x 25.000,00 = 2.500.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.03 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	172.500.000,00	172.500.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.03 . 5.2.2.13	Belanja Pakaian Kerja	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00	Belanja makan dan minum Belanja makan dan minum konfrensi pers 2 paket x 20.000.000,00 = 40.000.000,00 Belanja makan dan minum host dinner 1 paket x 30.000.000,00 = 30.000.000,00 makan dan minum peserta lomba paduan suara 500 paks x 50.000,00 = 25.000.000,00 makan dan minum peserta lomba vokal Grup 300 paks x 50.000,00 = 15.000.000,00 makan dan minum penari dan peserta karnaval 850 paks x 50.000,00 = 42.500.000,00 makan dan minum seminar 1 paket x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.03 . 5.2.2.13.01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.03 . 5.2.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	28.000.000,00	28.000.000,00	0,00	0,00	Belanja pakaian kerja kaos 300 buah x 150.000,00 = 45.000.000,00 topi 150 buah x 100.000,00 = 15.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.03 . 5.2.2.14.02	Belanja Pakaian Adat Daerah	28.000.000,00	28.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.03 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	394.338.000,00	394.338.000,00	0,00	0,00	Belanja pakaian etnis sumut pakaian etnis sumut 7 set x 4.000.000,00 = 28.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.03 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	167.610.000,00	167.610.000,00	0,00	0,00	
						Biaya harian Eselon II/gol IV : 1 orang x 4 hari 4 orang/hari x 370.000,00 = 1.480.000,00 Eselon III/ gol IV : 1 orang x 4 hari 4 orang/hari x 370.000,00 = 1.480.000,00 Eselon IV/ Gol III : 15 orang x 4 hari 60 orang/hari x 370.000,00 = 22.200.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
2.04 . 1.17.01 . 18.03 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	216.728.000,00	216.728.000,00	0,00	0,00	<div>Gol II : 5 orang x 4 hari 20 orang/hari x 370.000,00 = 7.400.000,00</div> <div>Biaya penginapan Eselon II/Gol IV : 1 orang x 3 mlm 3 orang/malam x 800.000,00 = 2.400.000,00 Eselon III/Gol IV : 1 orang x 3 malam 3 orang/malam x 600.000,00 = 1.800.000,00 Eselon IV/Gol III :15 orang x 3 malam 45 orang/malam x 450.000,00 = 20.250.000,00 Gol II : 5 orang x 3 malam 15 orang/malam x 300.000,00 = 4.500.000,00</div> <div>Biaya Transportasi Biaya Transportasi untuk 22 orang PP 22 orang x 350.000,00 = 7.700.000,00</div> <div>Biaya Harian untuk Koordinasi dan survey lokasi Eselon II/gol IV : 1 orang x 3 hari x 4 kali 12 orang/hari/kali x 370.000,00 = 4.440.000,00 Eselon III/gol IV : 3 orang x 3 hari X 4 kali 36 orang/hari/kali x 370.000,00 = 13.320.000,00 Eselon IV/Gol III : 4 orang x 3 hari x 4 kali 48 orang/hari/kali x 370.000,00 = 17.760.000,00 Gol II : 2 orang x 3 hari x 4 kali 24 orang/hari/kali x 370.000,00 = 8.880.000,00</div> <div>Biaya Penginapan untuk koordinasi dan survey lokasi Eselon II/Gol IV : 1 orang x 2 malam x 4 kali 8 orang/malam /kali x 800.000,00 = 6.400.000,00 ESelon III/gol IV : 3 orang x 2 malam x 4 kali 24 orang/malam/kali x 600.000,00 = 14.400.000,00 Eselon IV/gol III : 4 orang x 2 malam x 4 kali 32 orang/ malam/kali x 450.000,00 = 14.400.000,00 Gol II : 2 orang x 2 malam x 4 kali 16 orang/malam/kali x 300.000,00 = 4.800.000,00</div> <div>Biaya transportasi untuk koordinasi dan survey lokasi Biaya transportasi untuk 10 orang x 4 kali 40 orang/kali x 350.000,00 = 14.000.000,00</div> <div>Biaya harian Eselon II/Gol IV : 1 orang x 3 hari x 4 kali 12 orang/hari/kali x 530.000,00 = 6.360.000,00</div>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
2.04 . 1.17.01 . 18.03 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	<div>Eselon III/gol IV : 1 orang x 3 hari x 4 kali 12 orang/hari/kali x 530.000,00 = 6.360.000,00 Eselon IV/ Gol III : 5 orang x 3 hari x 4 kali 60 orang/hari/kali x 530.000,00 = 31.800.000,00 Biaya Penginapan Eselon II/gol IV : 1 orang x 2 malam x 4 kali 8 orang/malam /kali x 1.086.000,00 = 8.688.000,00 Eselon III/gol IV : 1 orang x 2 malam x 4 kali 8 orang/malam/kali x 800.000,00 = 6.400.000,00 Eselon IV/gol III : 5 orang x 2 malam x 4 kali 40 orang/malam/kali x 610.000,00 = 24.400.000,00 Biaya Taksi Biaya Taksi untuk 7 orang x 4 kali 28 orang/kali x 740.000,00 = 20.720.000,00 Biaya Transportasi Biaya Tiket untuk 7 orang x 4 kali PP 28 orang/kali x 4.000.000,00 = 112.000.000,00 Belanja Transportasi Pengganti transport untuk seminar 100 orang x 100.000,00 = 10.000.000,00</div>
2.04 . 1.17.01 . 18.03 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	36.500.000,00	36.500.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.03 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	36.500.000,00	36.500.000,00	0,00	0,00	<div>Belanja jasa tenaga ahli/instruktur/narasumber untuk Seminar Narasumber : 4 orang x 1 jam 4 orang/jam x 1.000.000,00 = 4.000.000,00 moderator : 2 orang x 1 jam 2 orang/jam x 700.000,00 = 1.400.000,00 MC : 1 orang x 1 kegiatan 1 orang/kegiatan x 500.000,00 = 500.000,00 Notulis : 2 orang x 1 jam 2 orang/jam x 300.000,00 = 600.000,00 belanja jasa tenaga ahli/instruktur/narasumber untuk Lomba Juri untuk lomba vocal Grup 3 orang/hari x 3.000.000,00 = 9.000.000,00 MC untuk lomba vocal Grup 2 orang/hari x 1.000.000,00 = 2.000.000,00 juri untuk lomba paduan suara 3 orang/hari x 3.000.000,00 = 9.000.000,00</div>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
2.04 . 1.17.01 . 18.04	<i>The Great Culture of North Sumatera</i>					MC untuk lomba paduan suara 2 orang/hari x 1.000.000,00 = 2.000.000,00 MC untuk kegiatan Festival danau Toba 4 orang/hari x 2.000.000,00 = 8.000.000,00
		502.998.000,00	502.998.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Indonesia
2.04 . 1.17.01 . 18.04 . 5.2.1	Belanja Pegawai	84.000.000,00	84.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.04 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.04 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah : 1 org x 2 bln x 3 kegiatan 6 org/bln/kegiatan x 500.000,00 = 3.000.000,00 Penanggung Jawab : 1 org x 2 bln x 3 kegiatan 6 org/bln /kegiatan x 450.000,00 = 2.700.000,00 Ketua : 1 org x 2 bln x 3 kegiatan 6 org/bln/kegiatan x 400.000,00 = 2.400.000,00 Wakil ketua : 1 org x 2 bln x 3 kegiatan 6 org/bln/kegiatan x 350.000,00 = 2.100.000,00 Sekretaris : 1 org x 2 bln x 3 kegiatan 6 org/bln/kegiatan x 300.000,00 = 1.800.000,00 Anggota : 10 org x 2 bln x 3 kegiatan 60 org/bln /kegiatan x 300.000,00 = 18.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.04 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	54.000.000,00	54.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.04 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	54.000.000,00	54.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Peserta Tim Kesenian Sumut Peserta Tim Kesenian : 15 org x 3 kegiatan 45 org/kegiatan x 1.200.000,00 = 54.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.04 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	418.998.000,00	418.998.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.04 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.04 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Belanja Dokumentasi x 3 kali Kegiatan 3 paket x 500.000,00 = 1.500.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.04 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	5.322.000,00	5.322.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.04 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
2.04 . 1.17.01 . 18.04 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	822.000,00	822.000,00	0,00	0,00	Cetak Spanduk 2 bh x 3 kegiatan 6 bh/kegiatan x 400.000,00 = 2.400.000,00 Cetak Backdrop 1bh x 3 kegiatan 3 bh/kegiatan x 700.000,00 = 2.100.000,00 Belanja Penggandaan Penggandaan Laporan x 3 paket 3 paket x 274.000,00 = 822.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.04 . 5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.04 . 5.2.2.10.06	Belanja Sewa Pakaian Adat/Tradisional	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.04 . 5.2.2.10.07	Belanja Sewa Peralatan Audio	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Pakaian Adat/Tradisional Sewa pakaian adat Tradisional 3 paket x 2.500.000,00 = 7.500.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.04 . 5.2.2.13	Belanja Pakaian Kerja	31.650.000,00	31.650.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Alat Musik tradisional 3 paket x 2.500.000,00 = 7.500.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.04 . 5.2.2.13.01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan	31.650.000,00	31.650.000,00	0,00	0,00	Belanja Pakaian Kerja Lapangan Belanja Seragam Tim 1 paket x 31.650.000,00 = 31.650.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.04 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	361.026.000,00	361.026.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.04 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	140.226.000,00	140.226.000,00	0,00	0,00	Biaya Harian Eselon II Gol IV : 1 org x 3 hari x 3 kegiatan 9 org/hari/kegiatan x 530.000,00 = 4.770.000,00 Eselon III Gol.IV 1 org x 3 hari x 3 kali kegiatan 9 Orang/Hari/kegiatan x 530.000,00 = 4.770.000,00 Eselon IV Gol.III 1 org x 3 hari x kali kegiatan 9 Orang/Hari/Kegiatan x 530.000,00 = 4.770.000,00 Eselon IV Gol IV : 1 org x 3 hari x 3 kegiatan 9 org/hari/kegiatan x 530.000,00 = 4.770.000,00 Gol III 3 : 1 org x 3 hari x 3 Kegiatan 9 org/hari/kegiatan x 530.000,00 = 4.770.000,00 Gol II : 1 org x 3 hari x 3 kegiatan 9 org/hari/kegiatan x 530.000,00 = 4.770.000,00 Biaya penginapan Eselon II Gol IV : 1 org x 2 malam x 3 kegiatan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
2.04 . 1.17.01 . 18.04 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	220.800.000,00	220.800.000,00	0,00	0,00	<p>6 org/malam/kegiatan x 1.086.000,00 = 6.516.000,00</p> <p>Eselon III Gol IV : 1 org x 2 malam x 3 kegiatan 6 org/malam/kegiatan x 800.000,00 = 4.800.000,00</p> <p>Eselon IV gol III : 1 org x 2 malam x 3 kegiatan 6 org/malam/kegiatan x 610.000,00 = 3.660.000,00</p> <p>Eselon IV Gol IV : 1 org x 2 malam x 3 kegiatan 6 org/malam/kegiatan x 800.000,00 = 4.800.000,00</p> <p>Gol III : 1 org x 2 malam x 3 kegiatan 6 org/malam/kegiatan x 610.000,00 = 3.660.000,00</p> <p>Gol II : 1 org x 2 malam x 3 kegiatan 6 org/malam/kegiatan x 400.000,00 = 2.400.000,00</p> <p>Biaya taxi Biaya taxi 6 org x 3 kegiatan 18 org/kegiatan x 740.000,00 = 13.320.000,00</p> <p>Biaya Tiket Pesawat Tiket Pesawat Luar Provinsi PP 6 buah x 3 kegiatan 18 bh/kegiatan x 4.000.000,00 = 72.000.000,00</p> <p>Biaya Representatif Biaya Representatif x 3 kegiatan 3 org/kegiatan x 150.000,00 = 450.000,00</p> <p>Tiket Pesawat Tim kesenian Luar Provinsi Tiket Pesawat Tim Kesenian 16 buah PP x 3 kegiatan 48 buah/kegiatan x 4.000.000,00 = 192.000.000,00</p> <p>Akomodasi Peserta seniman Akomodasi Peserta Seniman 8 kamar x 2 malam x 3 kegiatan 48 kamar/malam/kegiatan x 600.000,00 = 28.800.000,00</p> <p>belanja jasa tenaga ahli/instruktur/narasumber Honor pelatih tim kesenian : 1 orang x 3 kegiatan 3 orang/kegiatan x 1.500.000,00 = 4.500.000,00</p>
2.04 . 1.17.01 . 18.04 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.04 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.05	Pelaksanaan Forum SKPD dalam Rangka Penyusunan Renja SKPD	81.700.000,00	81.700.000,00	0,00	0,00	<p>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</p> <p>Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara</p>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
2.04 . 1.17.01 . 18.05 . 5.2.1	Belanja Pegawai	6.600.000,00	6.600.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab : 1 orang x 2 bulan 2 orang/bulan x 450.000,00 = 900.000,00 Ketua : 1 orang x 2 bulan 2 orng/bulan x 400.000,00 = 800.000,00 Sekretaris : 1 orang x 2 bulan 2 orang/bulan x 350.000,00 = 700.000,00 Anggota : 7 orang x 2 bulan 14 orang/bulan x 300.000,00 = 4.200.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.05 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	6.600.000,00	6.600.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.05 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	6.600.000,00	6.600.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.05 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	75.100.000,00	75.100.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor 1 paket x 600.000,00 = 600.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.05 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.05 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.05 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Belanja Foto Dokumentasi 1 paket x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.05 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.05 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.100.000,00	3.100.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.05 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	2.100.000,00	2.100.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Penggandaan Laporan 1 paket x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.05 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.05 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	34.200.000,00	34.200.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.05 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	34.200.000,00	34.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makanan dan Minuman 1 paket x 34.200.000,00 = 34.200.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.05 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.05 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Transportasi

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
2.04 . 1.17.01 . 18.05 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	11.200.000,00	11.200.000,00	0,00	0,00	Pengganti Transportasi 100 orang x 250.000,00 = 25.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.05 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	11.200.000,00	11.200.000,00	0,00	0,00	Belanja jasa tenaga ahli/instruktur/narasumber narasumber 4 orang/jam x 1.000.000,00 = 4.000.000,00 moderator 2 orang/jam x 700.000,00 = 1.400.000,00 notulis 2 orang/jam x 300.000,00 = 600.000,00 honor penyusun RKPD 10 orang x 500.000,00 = 5.000.000,00 pembaca doa 1 orang x 200.000,00 = 200.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.06	Rapat Koordinasi Stakeholder dan Pelaku Pariwisata seSumatera Utara	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
2.04 . 1.17.01 . 18.06 . 5.2.1	Belanja Pegawai	23.650.000,00	23.650.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.06 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	23.650.000,00	23.650.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.06 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	23.650.000,00	23.650.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggung Jawab 3 orang/bulan x 500.000,00 = 1.500.000,00 Ketua 3 orang/bulan x 450.000,00 = 1.350.000,00 Sekretaris 3 orang/bulan x 400.000,00 = 1.200.000,00 Anggota 24 orang/bulan x 300.000,00 = 7.200.000,00 Honorarium Non PNS Narasumber 8 orang/jam x 1.000.000,00 = 8.000.000,00 Moderator 4 orang/jam x 700.000,00 = 2.800.000,00 MC 2 orang/jam x 500.000,00 = 1.000.000,00 Notulis 2 orang/jam x 300.000,00 = 600.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.06 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	76.350.000,00	76.350.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.06 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.050.000,00	1.050.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
2.04 . 1.17.01 . 18.06 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.050.000,00	1.050.000,00	0,00	0,00	Alat Tulis Kantor 2 paket x 525.000,00 = 1.050.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.06 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.06 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Publikasi dan Dokumentasi Belanja Dokumentasi 2 Paket/kali/0 x 750.000,00 = 1.500.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.06 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.600.000,00	2.600.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.06 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	2.600.000,00	2.600.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Spanduk 2 buah/kali x 300.000,00 = 600.000,00 Cetak Back Drop 2 buah/kali x 1.000.000,00 = 2.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.06 . 5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	11.200.000,00	11.200.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.06 . 5.2.2.10.07	Belanja Sewa Peralatan Audio	11.200.000,00	11.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Peralatan Audio Sewa Sound System 2 paket/kali x 5.600.000,00 = 11.200.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.06 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.06 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan Minum Kegiatan 2 paket x 20.000.000,00 = 40.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.06 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.06 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Transportasi dan akomodasi Pengganti Transport Peserta untuk 50 orang x 2 kali kegiatan 100 orang/kali keg x 200.000,00 = 20.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.08	Sosialisasi Geopark Kaldera Toba (Geowisata)	960.400.000,00	960.400.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.08 . 5.2.1	Belanja Pegawai	87.600.000,00	87.600.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
2.04 . 1.17.01 . 18.08 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	12.600.000,00	12.600.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.08 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	12.600.000,00	12.600.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggung Jawab 3 orang/bulan x 450.000,00 = 1.350.000,00 Ketua

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
2.04 . 1.17.01 . 18.08 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	75.000.000,00	75.000.000,00	0,00	0,00	3 orang/bulan x 400.000,00 = 1.200.000,00 Sekretaris 3 orang/bulan x 350.000,00 = 1.050.000,00 Anggota 30 orang/bulan x 300.000,00 = 9.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.08 . 5.2.1.02.04	Honorarium Tim Penyusun Profil	75.000.000,00	75.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium sutradara pembuatan video iklan pariwisata Sutradara : 1 orang 5 orang/hari x 10.000.000,00 = 50.000.000,00 Kameraman : 2 orang 10 orang/hari x 1.500.000,00 = 15.000.000,00 Lightman : 2 orang 10 orang/hari x 1.000.000,00 = 10.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.08 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	872.800.000,00	872.800.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.08 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.08 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	Alat Tulis Kantor 1 paket x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.08 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	305.000.000,00	305.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.08 . 5.2.2.02.21	Belanja Bahan Pembantu	305.000.000,00	305.000.000,00	0,00	0,00	Pembuatan Produk Kreativitas Geopark 7 paket/kab x 10.000.000,00 = 70.000.000,00 Pembuatan Map 700 GNKT Map GNKT 5,000 lembar x 20.000,00 = 100.000.000,00 Disain 1 paket x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Pembuatan Leaflet GNKT leaflet 5,000 lembar x 10.000,00 = 50.000.000,00 Desain 1 paket x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Pra Produksi dalam pembuatan Video Iklan Geopark Kaldera Toba Penulisan naskah skenario dan pembuatan story board dalam pembuatan video iklan geopark kaldera toba 1 paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Observasi lapangan dan pengumpulan konsep materi dalam pembuatan video iklan geopark kaldera toba 1 paket x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 Belanja Finishing dalam Pembuatan Video Iklan Geopark Kaldera Toba Editing 1 paket x 12.000.000,00 = 12.000.000,00 Dubbing 1 paket x 7.000.000,00 = 7.000.000,00 Burbing DVD dan case 1 paket x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.08 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	36.800.000,00	36.800.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.08 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	11.200.000,00	11.200.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Cetak Cetak Spanduk 14 buah/kab x 300.000,00 = 4.200.000,00 Cetak Backdrop 7 buah/kab x 1.000.000,00 = 7.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.08 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	25.600.000,00	25.600.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Penggandaan Penggandaan Makalah dan Laporan 7 paket/kab x 800.000,00 = 5.600.000,00 Penggandaan DVD Geopark kaldera Toba 1 paket x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.08 . 5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	17.500.000,00	17.500.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.08 . 5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	17.500.000,00	17.500.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat Sewa mobil minibus + driver 7 unit/kab x 2.500.000,00 = 17.500.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.08 . 5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	63.000.000,00	63.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.08 . 5.2.2.10.08	Belanja Sewa Peralatan dan Perlengkapan Kantor Lainnya	63.000.000,00	63.000.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Sewa Peralatan Listrik dalam pembuatan Video Iklan pariwisata Lighting : 2 unit 2 unit/0 x 1.500.000,00 = 3.000.000,00 Mic : 5 unit 5 unit x 300.000,00 = 1.500.000,00 Sliding : 10 unit 10 unit x 400.000,00 = 4.000.000,00 Triport : 10 unit 10 unit x 200.000,00 = 2.000.000,00 Belanja Sewa Peralatan dalam pembuatan Video Iklan Geopark Kaldera Toba Kamera DSLR 7 D 5 unit/hari x 500.000,00 = 2.500.000,00 Drone/HeliCam (gambar udara) : 2 unit

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
2.04 . 1.17.01 . 18.08 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	59.010.000,00	59.010.000,00	0,00	0,00	10 unit/hari x 5.000.000,00 = 50.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.08 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	59.010.000,00	59.010.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan minum Kegiatan 7 paket/kab x 8.430.000,00 = 59.010.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.08 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	341.040.000,00	341.040.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.08 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	201.040.000,00	201.040.000,00	0,00	0,00	Biaya Uang Harian Eselon II/gol IV : 1 orang x 3 hari x 7 kab 21 orang/hari/kab x 370.000,00 = 7.770.000,00 Eselon III gol IV : 1 orang x 3 hari x 7 kab 21 orang/hari/kab x 370.000,00 = 7.770.000,00 Eselon IV/Gol III : 8 orang x 3 hari x 7 kab 168 orang/hari/kab x 370.000,00 = 62.160.000,00 Gol II : 2 orang x 3 hari x 7 kab 42 orang/hari/kab x 370.000,00 = 15.540.000,00 Biaya Penginapan Eselon II/gol IV : 1 orang x 2 mlm x 7 kab 14 orang/mlm/kab x 800.000,00 = 11.200.000,00 Eselon III/gol IV : 1 orang x 2 mlm x 7 kab 14 orang/mlm/kab x 600.000,00 = 8.400.000,00 Eselon IV/Gol III : 8 orang x 2 mlm x 7 kab 112 orang/mlm/kab x 450.000,00 = 50.400.000,00 Gol II : 2 orang x 2 mlm x 7 kab 28 orang/mlm/kab x 300.000,00 = 8.400.000,00 Biaya Uang Transport Biaya Uang Transport untuk 12 orang x 7 kab/kota 84 orang/kab x 350.000,00 = 29.400.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.08 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	140.000.000,00	140.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Transportasi dan Akomodasi Pengganti Transport peserta Sosialisasi 700 orang/kab x 200.000,00 = 140.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.08 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	47.950.000,00	47.950.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.08 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	47.950.000,00	47.950.000,00	0,00	0,00	belanja jasa tenaga ahli/instruktur/narasumber narasumber

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
2.04 . 1.17.01 . 18.10	Rapat Koordinasi Tim Pokja Geopark Danau Toba					28 orang/kab x 1.000.000,00 = 28.000.000,00 moderator 14 orang/kab x 700.000,00 = 9.800.000,00 mc 7 orang/kab x 500.000,00 = 3.500.000,00 notulis 21 orang/kab x 250.000,00 = 5.250.000,00 pembaca doa 7 orang/kab x 200.000,00 = 1.400.000,00
		314.356.000,00	314.356.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D), Dana Bagi Hasil Pajak/Bagi Hasil Bukan Pajak Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
2.04 . 1.17.01 . 18.10 . 5.2.1	Belanja Pegawai	9.900.000,00	9.900.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggung Jawab : 1 orang x 3 bulan 3 orang/bulan x 450.000,00 = 1.350.000,00 Ketua : 1 orang x 3 bulan 3 orang/bln x 400.000,00 = 1.200.000,00 Sekretaris : 1 orang x 3 bulan 3 orang/bln x 350.000,00 = 1.050.000,00 Anggota : 7 orang x 3 bulan 21 orang/bln x 300.000,00 = 6.300.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.10 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	9.900.000,00	9.900.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.10 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	9.900.000,00	9.900.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.10 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa					
		304.456.000,00	304.456.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.10 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	750.000,00	750.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.10 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	750.000,00	750.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.10 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material					
		1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.10 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor 1 paket x 750.000,00 = 750.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.10 . 5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas					
		8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Dokumentasi Dokumentasi 1 paket x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.10 . 5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.10 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman					
		46.000.000,00	46.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Mobilitas Darat dalam daerah Sewa Bus kedalam daerah : 1 bus x 2 hari 2 bus/hari x 4.000.000,00 = 8.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
2.04 . 1.17.01 . 18.10 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	46.000.000,00	46.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan minuman rapat makan minum kegiatan 1 paket x 40.000.000,00 = 40.000.000,00 Snack untuk 4 kali rapat 4 paket x 1.500.000,00 = 6.000.000,00 Biaya Harian Eselon II/Gol IV : 1 orang x 3 hari x2 kali 6 orang/hari/kali x 370.000,00 = 2.220.000,00 Eselon III/Gol IV : 1 orang x 3 hari x 2 kali 6 orang/hari/kali x 370.000,00 = 2.220.000,00 Eselon IV/Gol III : 5 orang x 3 hari x 2 kali 30 orang/hari/kali x 370.000,00 = 11.100.000,00 Gol II : 1 orang x 3 hari x 2 kali 6 orang/hari/kali x 370.000,00 = 2.220.000,00 Biaya Penginapan - Eselon II/gol IV : 1 orang x 2 mlm x 2kali 4 orang/mlm/kali x 800.000,00 = 3.200.000,00 Eselon III/gol IV : 1 orang x 2 malam x 2 kali 4 orang/mlm/kali x 600.000,00 = 2.400.000,00 Eselon IV/gol III : 5 orang x 2 mlm x 2 kali 20 orang/mlm/kali x 450.000,00 = 9.000.000,00 Gol II : 1 orang x 2 mlm x 2 kali 4 orang/mlm/kali x 300.000,00 = 1.200.000,00 Biaya Uang Transport Biaya Terangkutasi untuk 8 orang x 2 kali 16 orang/kali x 350.000,00 = 5.600.000,00 Biaya Uang harian - Eselon II/Gol IV : 1 orang x 3 hari x 3 kali 9 orang/hari/kali x 530.000,00 = 4.770.000,00 - Eselon III/gol IV : 1 orang x 3 hari x 3 kali 9 orang/hari/kali x 530.000,00 = 4.770.000,00 - Eselon IV/Gol III : 3 orang x 3 harix 3 kali 27 orang/hari/kali x 530.000,00 = 14.310.000,00 Biaya Penginapan - Eselon II/Gol IV : 1 orang x 2 mlm x 3 kali 6 orang/mlm/kali x 1.086.000,00 = 6.516.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.10 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	236.406.000,00	236.406.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.10 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	39.160.000,00	39.160.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.10 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	117.246.000,00	117.246.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
2.04 . 1.17.01 . 18.10 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	80.000.000,00	80.000.000,00	0,00	0,00	Eselon III/Gol IV : 1 orang x 2 mlm x 3 kali 6 orang/mlm/kali x 800.000,00 = 4.800.000,00 Eselon IV/Gol III : 3 orang x 2 mlm x 3 kali 18 orang/mlm/kali x 610.000,00 = 10.980.000,00 Biaya Taksi Biaya Taksi untuk 15 orang 15 orang x 740.000,00 = 11.100.000,00 Tiket Pesawat Tiket Pesawat untuk 15 orang PP 15 orang PP x 4.000.000,00 = 60.000.000,00 Pengganti Uang Saku Pengganti Uang Saku : 50 orang 100 orang/hari x 250.000,00 = 25.000.000,00 Pengganti uang transport peserta rapat : 50 orang x 4 kali 200 orang/kali x 150.000,00 = 30.000.000,00 Akomodasi Peserta Akomodasi Peserta : 25 kamar x 2 malam 50 kamar/malam x 500.000,00 = 25.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.10 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	12.300.000,00	12.300.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.10 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	12.300.000,00	12.300.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.13	<i>Evaluasi Monitoring Kegiatan Kebudayaan dan Pariwisata</i>	115.150.000,00	115.150.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber narasumber : 4 orang 8 orang/jam x 1.000.000,00 = 8.000.000,00 moderator : 2 orang 4 orang/jam x 700.000,00 = 2.800.000,00 notulis : 2 orang 4 orang/jam x 250.000,00 = 1.000.000,00 MC : 1 orang 1 orang x 500.000,00 = 500.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.13 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	115.150.000,00	115.150.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Luar Daerah dan Dalam Daerah
2.04 . 1.17.01 . 18.13 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	115.150.000,00	115.150.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.13 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	115.150.000,00	115.150.000,00	0,00	0,00	Biaya harian eselon III/gol IV : 1 orang x 3 hari x 5 kali 15 orang/hari/kali x 530.000,00 = 7.950.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
2.04 . 1.17.01 . 18.14	Partisipasi HUT RI di Gubernuran					eselon IV/gol III non eselon : 2 orang x 3 hari x 5 kali 30 orang/hari/kali x 530.000,00 = 15.900.000,00 Biaya Penginapan Eselon III/gol IV : 1 orang 2 malam x 5 kali 10 orang/malam/kali x 800.000,00 = 8.000.000,00 Eselon IV/gol III : 2 orang x 2 malam x 5 kali 20 orang/malam/kali x 610.000,00 = 12.200.000,00 Biaya Taksi taksi untuk 3 orang x 5 kali PP 15 orang/kali x 740.000,00 = 11.100.000,00 Biaya transportasi Biaya tiket untuk 3 orang x 5 kali 15 orang/kali x 4.000.000,00 = 60.000.000,00
		137.800.000,00	137.800.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
	Belanja Pegawai	53.600.000,00	53.600.000,00	0,00	0,00	
	Honorarium PNS	12.450.000,00	12.450.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggung Jawab : 1 orang x 3 bulan 3 orang/bulan x 450.000,00 = 1.350.000,00 Ketua : 1 orang x 3 bulan 3 orang/bulan x 400.000,00 = 1.200.000,00 Sekretaris : 1 orang x 3 bulan 3 orang/bulan x 300.000,00 = 900.000,00 Anggota : 10 Orang x 3 bulan 30 orang/bulan x 300.000,00 = 9.000.000,00
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	12.450.000,00	12.450.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.14 . 5.2.1						
2.04 . 1.17.01 . 18.14 . 5.2.1.01						
2.04 . 1.17.01 . 18.14 . 5.2.1.01.01						
2.04 . 1.17.01 . 18.14 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	41.150.000,00	41.150.000,00	0,00	0,00	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan Peserta Pawai 50 orang x 200.000,00 = 10.000.000,00 Sopir Becak 10 orang x 100.000,00 = 1.000.000,00 Sopir Mobil 1 orang x 150.000,00 = 150.000,00 Tim Kesenian 1 paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Penata Rias 1 paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.14 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	41.150.000,00	41.150.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Honor Tim paduan Suara 1 paket x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.14 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	84.200.000,00	84.200.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.14 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.14 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Alat tulis kantor 1 paket x 600.000,00 = 600.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.14 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	30.500.000,00	30.500.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.14 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi Dokumentasi 1 paket x 500.000,00 = 500.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.14 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Bahan Dekorasi Dekorasi Mobil 1 unit x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Dekorasi Becak 10 unit x 1.000.000,00 = 10.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.14 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.700.000,00	1.700.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.14 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	800.000,00	800.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Spanduk 2 buah x 400.000,00 = 800.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.14 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Penggandaan laporan 1 paket x 900.000,00 = 900.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.14 . 5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.14 . 5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Sarana Mobilitas untuk keperluan pawai Sewa Mobil 4 unit x 1.000.000,00 = 4.000.000,00 Sewa Becak 10 becak x 100.000,00 = 1.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.14 . 5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	6.400.000,00	6.400.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.14 . 5.2.2.10.06	Belanja Sewa Pakaian Adat/Tradisional	6.400.000,00	6.400.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Pakaian adat/tradisional Sewa Pakaian adat Tradisional 16 orang/etnis x 400.000,00 = 6.400.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.14 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.14 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
2.04 . 1.17.01 . 18.14 . 5.2.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	Belanja makan dan minum kegiatan Makan dan Minum kegiatan Jamuan makan malam di Gubernuran 1 paket x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Belanja Pakaian Olah raga Pakaian olah raga + sepatu + topi 50 orang x 400.000,00 = 20.000.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
2.04 . 1.17.01 . 18.14 . 5.2.2.14.04	Belanja Pakaian Olahraga	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.15	Partisipasi HUT Pemprovsu	500.140.000,00	500.140.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.15 . 5.2.1	Belanja Pegawai	35.050.000,00	35.050.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggung jawab : 1 orang x 3 bulan 3 orang/bulan x 450.000,00 = 1.350.000,00 Ketua : 1 orang x 3 bulan 3 orang/bulan x 400.000,00 = 1.200.000,00 Sekretaris : 1 orang x 3 bulan 3 orang/bulan x 300.000,00 = 900.000,00 Anggotan : 10 orang x 3 bulan 30 orang/bulan x 300.000,00 = 9.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.15 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	12.450.000,00	12.450.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.15 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	12.450.000,00	12.450.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.15 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	22.600.000,00	22.600.000,00	0,00	0,00	Honorarium peserta mengikuti kegiatan Peserta Pawai 40 orang x 200.000,00 = 8.000.000,00 Sopir Mobil 4 orang x 150.000,00 = 600.000,00 Tim Kesenian 1 paket x 8.000.000,00 = 8.000.000,00 Penata Rias 1 paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 Sopir Becak 10 orang x 100.000,00 = 1.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.15 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	22.600.000,00	22.600.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.15 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	465.090.000,00	465.090.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.15 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	65.000.000,00	65.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Bahan Kaos 100 orang x 150.000,00 = 15.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.15 . 5.2.2.02.02	Belanja Bahan/Bibit Tanaman	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
2.04 . 1.17.01 . 18.15 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00	topi 100 orang x 100.000,00 = 10.000.000,00 Belanja Bahan Dekorasi Dekorasi Mobil 4 mobil x 7.500.000,00 = 30.000.000,00 Dekorasi Becak 10 unit x 1.000.000,00 = 10.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.15 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	114.000.000,00	114.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.15 . 5.2.2.03.16	Belanja Jasa Publikasi/Iklan/Layanan Masyarakat	114.000.000,00	114.000.000,00	0,00	0,00	Belanja bahan Publikasi HUT Pemprovsu Publikasi melalui poster 200 buah x 20.000,00 = 4.000.000,00 Publikasi melalui Baliho 20 buah x 1.000.000,00 = 20.000.000,00 Publikasi melalui spanduk 50 buah x 200.000,00 = 10.000.000,00 Publikasi melalui radio 2 buah x 10.000.000,00 = 20.000.000,00 Publikasi melalui Billboard 2 buah x 25.000.000,00 = 50.000.000,00 Publikasi melalui media cetak 10 media x 1.000.000,00 = 10.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.15 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.15 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Penggandaan Laporan 1 paket x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.15 . 5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	65.000.000,00	65.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.15 . 5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	65.000.000,00	65.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Mobilitas Darat untuk keperluan pawai Sewa Mobil 4 mobil x 1.000.000,00 = 4.000.000,00 Sewa Becak 10 unit x 100.000,00 = 1.000.000,00 Belanja sewa sarana mobilitas untuk keperluan Geobike kaldera toba Sewa bus pariwisata : 3 unit x 4 hari 12 unit/hari x 3.000.000,00 = 36.000.000,00 Sewa truk untuk pengangkut sepeda : 2 unit x 4 hari 8 unit/hari x 2.500.000,00 = 20.000.000,00 Sewa bus 1 bus x 4.000.000,00 = 4.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.15 . 5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	6.400.000,00	6.400.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.15 . 5.2.2.10.06	Belanja Sewa Pakaian Adat/Tradisional	6.400.000,00	6.400.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Pakaian adat/tradisional

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
2.04 . 1.17.01 . 18.15 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	163.500.000,00	163.500.000,00	0,00	0,00	sewa pakaian adat tradisional : 16 orang 16 orang/etnis x 400.000,00 = 6.400.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.15 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	13.500.000,00	13.500.000,00	0,00	0,00	Belanja makan dan minuman rapat makan minum rapat 3 paket/kali x 3.000.000,00 = 9.000.000,00 snack dalam rapat 3 paket/kali x 1.500.000,00 = 4.500.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.15 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	makan dan minum kegiatan makan dan minum peserta Geobike kaldera toba : 2 kali x 4 hari x 250 orang 3,000 orang/hari/kali x 50.000,00 = 150.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.15 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	50.190.000,00	50.190.000,00	0,00	0,00	Biaya uang harian Untuk survey lapangan Eselon III/Gol IV : 1 orang x 3 hari 3 orang/hari x 370.000,00 = 1.110.000,00 Eselon IV/Gol III dan non eselon : 4 orang x 3 hari 12 orang/hari x 370.000,00 = 4.440.000,00 Gol II : 1 orang x 3 hari 3 orang/hari x 370.000,00 = 1.110.000,00 Biaya Penginapan untuk survey lapangan Eselon III/Gol IV : 1 orang x 2 mlm 2 orang/mlm x 600.000,00 = 1.200.000,00 Eselon IV/Gol III dan non eselon : 4 orang x 2 mlm 8 orang/mlm x 450.000,00 = 3.600.000,00 Go II : 1 orang x 2 mlm 2 orang/mlm x 300.000,00 = 600.000,00 Biaya Uang Transport untuk survey lapangan uang transport untuk 6 orang 6 orang x 350.000,00 = 2.100.000,00 Biaya Uang harian untuk kegiatan Eselon II/Gol IV : 1 orang x 4 hari 4 orang/hari x 370.000,00 = 1.480.000,00 Eselon III /Gol IV : 1 orang x 4 hari 4 orang/hari x 370.000,00 = 1.480.000,00 Eselon IV/Gol III dan non eselon : 8 orang x 4 hari 32 orang/hari x 370.000,00 = 11.840.000,00 Gol II : 1 orang x 4 hari 4 orang/hari x 370.000,00 = 1.480.000,00 Biaya Penginapan untuk kegiatan Eselon II/Gol IV : 1 orang x 3 mlm 3 orang/mlm x 800.000,00 = 2.400.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.15 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	50.190.000,00	50.190.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
2.04 . 1.17.01 . 18.19	Operasional Badan Pengelola Geopark Nasional Kaldera Toba Belanja Pegawai Honorarium Non PNS Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Belanja Barang dan Jasa Belanja Bahan Pakai Habis Belanja Alat Tulis Kantor Belanja Cetak dan Penggandaan Belanja Cetak Belanja Perjalanan Dinas Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah					Eselon III/gol IV : 1 orang x 3 mlm 3 orang/mlm x 600.000,00 = 1.800.000,00 Eselon IV/gol III dan non eselon : 8 orang x 3 mlm 24 orang/mlm x 450.000,00 = 10.800.000,00 Gol II : 1 orang x 3 mlm 3 orang/mlm x 300.000,00 = 900.000,00 Biaya uang transportasi untuk kegiatan uang transportasi untuk 11 orang 11 orang x 350.000,00 = 3.850.000,00
		0,00	300.000.000,00	300.000.000,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumut
2.04 . 1.17.01 . 18.19 . 5.2.1		0,00	174.000.000,00	174.000.000,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.19 . 5.2.1.02		0,00	174.000.000,00	174.000.000,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.19 . 5.2.1.02.01		0,00	174.000.000,00	174.000.000,00	0,00	
						Biaya Administrasi Badan Pengelola GNKT Ketua 10 orang/bulan x 3.500.000,00 = 35.000.000,00 Wakil Ketua 30 orang/bulan x 2.500.000,00 = 75.000.000,00 Sekretaris 10 orang/bulan x 2.400.000,00 = 24.000.000,00 Keuangan 10 orang/bulan x 2.000.000,00 = 20.000.000,00 Staf Administrasi 10 orang/bulan x 2.000.000,00 = 20.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.19 . 5.2.2		0,00	99.000.000,00	99.000.000,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.19 . 5.2.2.01		0,00	4.760.000,00	4.760.000,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.19 . 5.2.2.01.01		0,00	4.760.000,00	4.760.000,00	0,00	
						Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor 1 paket x 4.760.000,00 = 4.760.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.19 . 5.2.2.06		0,00	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.19 . 5.2.2.06.01		0,00	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	
						Belanja Cetak Cetak Spanduk dan Banner 1 paket x 25.000.000,00 = 25.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.19 . 5.2.2.15		0,00	69.240.000,00	69.240.000,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.19 . 5.2.2.15.01		0,00	24.580.000,00	24.580.000,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
2.04 . 1.17.01 . 18.19 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	0,00	44.660.000,00	44.660.000,00	0,00	Biaya Uang Harian Ketua BP GKT : 1 orang x 4 hari x 2 kali 8 orang/hari/kali x 770.000,00 = 6.160.000,00 Anggota : 4 orang x 4 hari x 1 kali 16 orang/hari/kali x 570.000,00 = 9.120.000,00 Biaya Penginapan Ketua BP GKT : 1 orang x 3 malam x 2 kali 6 orang/malam/kali x 600.000,00 = 3.600.000,00 Anggota : 4 orang x 3 malam x 1 kali 12 orang/malam/kali x 300.000,00 = 3.600.000,00 Biaya Uang Transport Ketua BP GKT : 1 orang x 2 kali PP 2 orang/kali/PP x 350.000,00 = 700.000,00 Anggota : 4 orang x 1 kali PP 4 orang/kali/PP x 350.000,00 = 1.400.000,00
						Biaya Uang Harian Ketua BP GKT : 1 orang x 3 hari 3 orang/hari x 1.000.000,00 = 3.000.000,00 Anggota : 4 orang x 3 hari 12 orang/hari x 800.000,00 = 9.600.000,00 Biaya Penginapan Ketua BP GKT : 1 orang x 2 malam 2 orang/malam x 1.490.000,00 = 2.980.000,00 Anggota : 4 orang x 2 malam 8 orang/malam x 610.000,00 = 4.880.000,00 Biaya Uang Taxi Uang Taxi untuk 5 orang 5 orang x 840.000,00 = 4.200.000,00 Biaya Tiket Pesawat Biaya Tiket Pesawat Medan-Jakarta PP : 5 orang 5 orang/PP x 4.000.000,00 = 20.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.19 . 5.2.3	Belanja Modal	0,00	27.000.000,00	27.000.000,00	0,00	Pengadaan Alat Kantor Lainnya Printer 1 unit x 4.000.000,00 = 4.000.000,00 Camera DSLR dan Voice Recorder 1 unit x 13.000.000,00 = 13.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 18.19 . 5.2.3.27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor	0,00	17.000.000,00	17.000.000,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.19 . 5.2.3.27.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor Lainnya	0,00	17.000.000,00	17.000.000,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN	
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%		
1	2	3	4	5	6	7	
2.04 . 1.17.01 . 18.19 . 5.2.3.29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	0,00	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	Pengadaan Personal Komputer Note Book/Laptop 1 unit x 10.000.000,00 = 10.000.000,00	
2.04 . 1.17.01 . 18.19 . 5.2.3.29.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer	0,00	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00		
2.04 . 1.17.01 . 19	Program Pengembangan Industri Pariwisata	4.027.720.000,00	4.027.720.000,00	0,00	0,00		
2.04 . 1.17.01 . 19.02	Partisipasi pada Pameran Teknologi Tepat Guna (TTG)	226.300.000,00	226.300.000,00	0,00	0,00		Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Dalam dan Luar Provinsi
2.04 . 1.17.01 . 19.02 . 5.2.1	Belanja Pegawai	13.200.000,00	13.200.000,00	0,00	0,00		
2.04 . 1.17.01 . 19.02 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	13.200.000,00	13.200.000,00	0,00	0,00		
2.04 . 1.17.01 . 19.02 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	13.200.000,00	13.200.000,00	0,00	0,00		Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggung Jawab : 1 orang x 4 bulan 4 orang/bulan x 450.000,00 = 1.800.000,00 Ketua : 1 orang x 4 bulan 4 orang/bulan x 400.000,00 = 1.600.000,00 Wakil Ketua : 1 orang x 4 bulan 4 orang/bulan x 350.000,00 = 1.400.000,00 sekretaris : 1 orang x 4 bulan 4 orang/bulan x 300.000,00 = 1.200.000,00 Anggota : 6 orang x 4 bulan 24 orang/bulan x 300.000,00 = 7.200.000,00
2.04 . 1.17.01 . 19.02 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	213.100.000,00	213.100.000,00	0,00	0,00		
2.04 . 1.17.01 . 19.02 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.845.000,00	1.845.000,00	0,00	0,00		
2.04 . 1.17.01 . 19.02 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	610.000,00	610.000,00	0,00	0,00		

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
2.04 . 1.17.01 . 19.02 . 5.2.2.01.03	Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)	1.235.000,00	1.235.000,00	0,00	0,00	Map plastik 1 lusin x 43.000,00 = 43.000,00 Gunting 1 buah x 21.000,00 = 21.000,00 Belanja Alat listrik dan Elektronik Lampu XL 5 buah x 81.000,00 = 405.000,00 Cok Sambung 4 buah x 45.000,00 = 180.000,00 Kabel 10 meter x 55.000,00 = 550.000,00 pitting 10 buah x 10.000,00 = 100.000,00
2.04 . 1.17.01 . 19.02 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	25.939.000,00	25.939.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 19.02 . 5.2.2.02.02	Belanja Bahan/Bibit Tanaman	7.200.000,00	7.200.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 19.02 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Bahan Batik untuk Penjaga Stand 18 orang/kegiatan x 400.000,00 = 7.200.000,00
2.04 . 1.17.01 . 19.02 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Publikasi dan Dokumentasi Biaya Foto Dokumentasi 2 paket x 750.000,00 = 1.500.000,00
2.04 . 1.17.01 . 19.02 . 5.2.2.02.10	Belanja Bahan Cenderamata	9.239.000,00	9.239.000,00	0,00	0,00	Belanja Dekorasi untuk TTG Lokal Dekorasi 1 paket x 4.000.000,00 = 4.000.000,00 Belanja Dekorasi untuk TTG Nasional Biaya Dekorasi 1 paket x 4.000.000,00 = 4.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 19.02 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	6.500.000,00	6.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Bahan Cenderamata untuk TTG Lokal Souvenir 1 paket x 4.500.000,00 = 4.500.000,00 Belanja Bahan Cenderamata untuk TTG Nasional Souvenir 1 paket x 4.739.000,00 = 4.739.000,00
2.04 . 1.17.01 . 19.02 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	5.500.000,00	5.500.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 19.02 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Banner 4 buah x 1.000.000,00 = 4.000.000,00 Cetak back Drop 2 buah x 750.000,00 = 1.500.000,00 Belanja Penggandaan Penggandaan laporan Kegiatan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
2.04 . 1.17.01 . 19.02 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	10 buah x 100.000,00 = 1.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 19.02 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Gedung/Kantor/tempat Sewa Stand TTG Lokal 1 paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Sewa Stand TTG Nasional 1 paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 19.02 . 5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	16.000.000,00	16.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 19.02 . 5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	16.000.000,00	16.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat Sewa Mobil TTG Lokal 4 unit/hari x 4.000.000,00 = 16.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 19.02 . 5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	10.168.000,00	10.168.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 19.02 . 5.2.2.10.07	Belanja Sewa Peralatan Audio	10.168.000,00	10.168.000,00	0,00	0,00	Belanja sewa peralatan audio sewa LCD, DVD, Lighthing 1 paket x 10.168.000,00 = 10.168.000,00
2.04 . 1.17.01 . 19.02 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	14.000.000,00	14.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 19.02 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	14.000.000,00	14.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan Makan minum TTG Lokal 1 paket x 7.000.000,00 = 7.000.000,00 Makan minum TTG Nasional 1 paket x 7.000.000,00 = 7.000.000,00
2.04 . 1.17.01 . 19.02 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	123.648.000,00	123.648.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 19.02 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	30.570.000,00	30.570.000,00	0,00	0,00	Biaya Uang Harian Eselon II/Gol IV : 1 orang x 4 hari 4 orang/hari x 370.000,00 = 1.480.000,00 Eselon III/Gol IV : 1 orang x 4 hari 4 orang/hari x 370.000,00 = 1.480.000,00 Eselon IV/Gol III : 6 orang x 4 hari 24 orang/hari x 370.000,00 = 8.880.000,00 Golongan II : 1 orang x 4 hari 4 orang/hari x 370.000,00 = 1.480.000,00 Biaya Penginapan Eselon II/Gol IV : 1 orang x 3 malam 3 orang/malam x 800.000,00 = 2.400.000,00 Eselon III/Gol IV : 1 orang x 3 malam 3 orang/malam x 600.000,00 = 1.800.000,00 Eselon IV/Gol III : 6 orang x 3 malam 18 orang/malam x 450.000,00 = 8.100.000,00 Golongan II : 1 orang x 3 malam

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
2.04 . 1.17.01 . 19.02 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	93.078.000,00	93.078.000,00	0,00	0,00	3 orang/malam x 300.000,00 = 900.000,00 Biaya Transport Biaya Transport : 9 orang 9 orang x 450.000,00 = 4.050.000,00 Biaya Uang Harian Eselon II/Gol IV : 1 orang x 4 hari 4 orang/hari x 530.000,00 = 2.120.000,00 Eselon III/Gol IV : 1 orang x 4 hari 4 orang/hari x 530.000,00 = 2.120.000,00 Eselon IV/Gol III : 6 orang x 4 hari 24 orang/hari x 530.000,00 = 12.720.000,00 Golongan II : 1 orang x 4 hari 4 orang/hari x 530.000,00 = 2.120.000,00 Biaya Penginapan Eselon II/Gol IV : 1 orang x 3 malam 3 orang/malam x 1.086.000,00 = 3.258.000,00 Eselon III/Gol IV : 1 orang x 3 malam 3 org/malam x 800.000,00 = 2.400.000,00 Eselon IV/Gol III : 6 orang x 3 malam 18 orang/malam x 610.000,00 = 10.980.000,00 Golongan II : 1 orang x 3 malam 3 orang/malam x 400.000,00 = 1.200.000,00 Biaya Taxi Biaya Taxi untuk 9 orang 9 orang x 740.000,00 = 6.660.000,00 Biaya Tiket Pesawat Biaya Tiket untuk 9 orang 9 orang x 5.500.000,00 = 49.500.000,00
2.04 . 1.17.01 . 19.07	Penataan dan Pengembangan Zonasi Pariwisata, Budaya dan Ekonomi Kreatif	3.801.420.000,00	3.801.420.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
2.04 . 1.17.01 . 19.07 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	3.801.420.000,00	3.801.420.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 19.07 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	180.000.000,00	180.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 19.07 . 5.2.2.02.21	Belanja Bahan Pembantu	180.000.000,00	180.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 19.07 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	3.300.000.000,00	3.300.000.000,00	0,00	0,00	
2.04 . 1.17.01 . 19.07 . 5.2.2.03.20	Belanja Jasa Kegiatan Tertentu	3.300.000.000,00	3.300.000.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Bahan Pembantu untuk Pembuatan Buku Pariwisata Alam, Budaya, Museum, Kuliner, dan Heritage Sumatera Utara Buku Pariwisata Alam, Budaya, Museum, Kuliner dan heritage di Sumatera Utara 1 paket x 180.000.000,00 = 180.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
2.04 . 1.17.01 . 19.07 . 5.2.2.15 2.04 . 1.17.01 . 19.07 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas	321.420.000,00	321.420.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa kegiatan tertentu bantuan kepada 33 daerah kab/kota 33 kab/kota x 100.000.000,00 = 3.300.000.000,00 Biaya uang Harian Eselon III/gol IV : 1 orang x 3 hari x 33 kab/kota 99 orang/hari/kab/kota x 370.000,00 = 36.630.000,00 Eselon IV/Gol III : 3 orang x 3 hari x 33 kab/kota 297 orang/hari/kab/kota x 370.000,00 = 109.890.000,00 Biaya penginapan Eselon III / Gol IV : 1 orang x 2 malam x 33 kab/kota 66 orang/malam/kab/kota x 600.000,00 = 39.600.000,00 eselon IV/Gol III : 3 orang x 2 malam x 33 kab/kota 198 orang/malam/kab/kota x 450.000,00 = 89.100.000,00 Biaya Uang Transport Biaya uang transport untuk 4 orang x 33 kab/kota 132 orang/kab/kota x 350.000,00 = 46.200.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	321.420.000,00	321.420.000,00	0,00	0,00	
	SURPLUS / (DEFISIT)	(53.459.711.000,00)	(52.938.121.000,00)	521.590.000,00	(0,98)	

Medan, 16 Desember 2016